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S U N U Ş

Başkanlar Kurulumuzun Değerli Üyeleri,

1990 yılının ilk olağan Başkanlar Kurulu toplantısına sunulmak iizere,
15.Genel Kurul'dan bugüne kadar TÜRK-İŞ faaliyetlerinin özetini kapsayan 
rapor hazırlanmış ve bilgilerinize sunulmuştur.

15.Genel Kurul tarihinin üzerinden üç ayı aşkın bir zaman geçmiş 
bulunmaktadır. Geçen zaman içinde ülkemizde meydana gelmiş bulunan çoğu 
üzücü olaylar Başkanlar Kurulumuzun bir kez olağanüstü olarak toplanmasına 
neden olmuş ve sorunlarımızı müzakere etmiştik*

Raporumuzun ilk bölümünde son dönem ekonomik ve sosyal gelişmeleri 
özetlenmiştir.

Halen yürütülmekte olan toplu iş sözleşmelerindeki son durum tablo 
halinde sunulmuştur. Diğer bölümde, işçi hak ve özgürlükleri ile ilgili ça
lışmalar ve yasal alandaki değişmeler ile sosyal güvenlik konuları ayrıntılı 
olarak alt başlıklarla işlenmiştir.

Raporumuzun diğer bölümleri ise, Teşkilâtlandırma,Eğitim,Hukuk,Basın ve 
Halkla İlişkiler,Dış İlişkiler ve Araştırma Bölümlerimizin faaliyetlerinin 
özetlendiği bilgilerden oluşmaktadır.

Konfederasyonumuzun mali durumu "Mali Rapor” ile bilgilerinize sunulmak
tadır.

Bilgilerinize saygıyla sunuyoruz.

YÖNETİM KURULU
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ve SOSYAL ALANDAKİ GELİŞMELER

TÜRK«İŞ1 in 15 nci Genel Kurul çalışmalarında; uygulanmakta olan 
ekonomik ve sosyal politikaların çalışanlara dönük yüzünün olumsuzluğuna 
işaret edilmiş ve başta işçiler olmak üzere iktisaden zayıf olan geniş halk 
kesimlerinin "insanca yaşam düzeyi1' ne ulaştırılmaları doğrultusundaki müca
delenin sürdürülmesi istenmiştir*. çallŞKa ve yaşaaa koşullarının iyileştirilmesi 
biçiminde nitelendirilebilecek bu yaklaşılın, herşeyden önce "sosyal devlet” 
ilkelerinin ülkede egemen kılınması ve "sosyal adalet temelinde biçimlenecek 
toplumsal düzen" arayışlarına yönelmesi, son on yıllık uygulamaların bir bakıma 
doğal sonucu da olmaktadır* Bu noktada, çalışanlardsn yana iktisat politikaları 
arayışlarının, beraberinde sosyal ve siyasal bir çok alanda temel sayılabilecek 
dönüşümlerle bir arada değerlendirilmesi gereği kendini göstermektedir

Toplumun çeşitli kesimleri arasındaki farklı hak ve çıkar çatışmalarının, 
kişisel değil toplumsal bir özellik taşıdığı dikkate alındığında, "consensus" 
gibi hedefi belirsiz çağrıların, çalışanlar aleyhine sürdürülen ekonomik ve 
sosyal politikaların değişik boyutlarla da olsa sürdürülmesi amacına dönük olması 
beklenebilecek bir gelişme olmaktadır. Yaşanan olağanüstü koşulların bir sonucu 
olarak çalışan kesimin son on yıldan bu yana katlanmak zorunda olduğu fedakârlık
lar da gözönünde tutulduğunda, "ekonomide yeni arayışların" zorunlu kılacağı 
bazı uygulama ve fedakarlığın çalışanlar dışında olması gerekmektedir.

Ülkede uygulanmakta olan ekonomik politikanın büyüme, bölüşüm ve ekonomik 
bağımsızlık amaçlarında birleşasek temel yaklaşım itibariyle mümkün olmakla beraber, 
bu amacın gerçekleştirilmesinde izlenecek iktisat politikaları çalışanlar açısından 
farklı sonuçlar vermektedir.

1980‘li yıllarda uygulanagelen ekonomik politikaların gelir bölüşümünü çalı
şanlar aleyhine bozduğu ve bu kesimin refah düzeyini gerilettiği, bu konuda yapılan 
bilimsel çalışma bulgularının da ötesinde, günlük yaşamın çarpıcı örnekleriyle 
ortaya çıkmıştır. Ote yandan, ekonomiyi işler hale getirmenin ve daha da giderek 
tekrar büyür durumda tutmanın bir maliyetinin bulunduğu, egemen olan yaklaşımın 
savunduğu görüş olmaktadır, Buna gör«*, ekonomiyi işler durumda tutmak için,sürekli 
yinelendiği üzere, iç talebin ve iç pazarın daralması ile dış pazarlara yönelme 
ve ihracat artışı sağlanır ve büyümenin sürmesi sağlanabilir. Kuşkusuz bu noktada, 
enflasyonun gelir dağılımını bozan etkisi katlanılması gereken bir zorunluluk

olarak algılanmakta viî büyümenin gereqi olduğu açıklamalarına itibar edilmesi isteıv, 
mektedir.
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açıklamalar, şimdiye kadar sürdürülen ekonomik uygulamaların çalışanlar 
ve emek gelirleri aleyhindeki temel boyutunu gözardı eden yaklaşımları kapsamak
tadır. Ancak 1989 yılında uygulamaya başlanan ve içinde bulunduğumuz yıim baş
larında açıklanan parasal politikalar, anti-enflasyonist unsurların başarıya ' 
ulaşmasının da birtakım fedakârlıklar ve "gelirler politikası" kapsamında değer
lendirme ve uygulamalara ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir. Kuşkusuz bu yaklaşım, 
enflasyonu düşürmeye yönelik -ciddi ve tutarlı" politikaların tek başına gelir 
boiüşümünü düzeltemeyeceğininde bir göstergesi olmaktadır.

İktisat politikasının içinde bulunduğu durumun ve 1990 yılı öngörülerinin 
değerlendirilmesi, çalışanları ve ülke geleceğini yakından ilgilendirmektedir ve 
bu bakımdan bu sürecin iyi anlaşılması gerekmektedir.

1989 yılında ekonomik politikanın hedeflenen amaçları gerçekleştiremediği 
ortaya çıkmıştır. D.İ.E.tarafından hazırlanan gayrisafi milli hasıla ikinci tah
minine göre, hemen heaen tüm sektörlerin büyüme hızında 1988'e kıyasla önemli 

lemeler meydana gelmiş ve GSMH artışı % 3.4*den % 1.2*ye düşmüştür. Bu 
noktada, Merkez Bankasının İ990 yılma girerken Türk ekonomisini değerlendirdiği 

çalışmasındaki şu ifadeler, çalışanlar ve ekonomik politika uygulayıcıları 
bakımından çarpıcı olmaktadır : "...yılın ikinci yarışandan itibaren, yaz aylarında 
yapılan yüksek oranlı maaş ve ücret ayarlamalarının iç talep ve iç talep bekleyiş- 

üzerinde olumlu etki yapmasıyla, ekonomi sanayi kesiminden başlayan bir 
canlanma sürecine girmiştir. Bunun sonucu olarak yılın ilk yarısındaki »sıfır 
büyüme öngörüşü doğrulanmamıştır." Bu ifadeler ayrı bir yoruma ihtiyaç duyulmayacak 

açıktır. Fakat bu tesbitin ötesinde, fiyat artış hızında varolduğu öne sürü
len düşmenin, birtakım unsurun yanısıra* "yılın ikinci yarısındaki talep artışının 
apasite kullanımını arttırmak yoluyla birim maliyetler üzerinde azaltıcı etki" 

yapmasından kaynaklandığına işaret edilmesi, çalışanlar açısından ve işçi ücret
lerine yapılan yüksek oranlı artıştan şikayetçi olanlar bakımından önemli ve dik
katle değerlendirilmesi gereken bir gelişmedir.

Fiyat istikrarının işçi ücretlerinin dışında aranması gerektiği ve "düşük 
ücret temelinde biçimlenecek ekonomik uygulamaların sonuç itibariyle ülke ekono
misini ve giderek toplumsal yapıyı sarsacağı dikkatle alınmalıdır. Geçmiş dönemde
yaşanan deneyimlerin gelecek için yol gösterici yönü gözönünde bulunması gereken 
unsurların başındadır.



Kaldı ki, geçirdiğiniz döne« yurdumuzda görülen demokratikleşme doğrul
tusundaki çabalar ile "sosyal devlet" arayışları yanısıra, dünyanın önemli 
bölümünde son zamanlarda şaşırtıcı bir hız kazanarak ortaya çıkan çoğulcu 
demokrasi ve "daha iyi yaşara” yönündeki değişiklik istekleri, Türkiye ve 
sendikal hareket bakımından etki alanı dışında kalınmayacak gelişmelerdir.
Bu gelişmeler ışığında, Türkiye'nin yüklenmek durumunda kalacağı görevlerin 
niteliği ve değişik doğrultusu çalışanları yakından ilgilendirmek durumunda 
olan konuların başında gelmektedir„ Türkiye'nin, Avrupa'nın ekonomik açıdan baş- 
layıp siyasal niteliğe bürünen birleşse ve bütünleşme çabalarının dışında kal
mayacağının ifade edildiği ve gerekli girişimlerin yapıldığı dönemde, Avrupa* 
daki gelişmeler işçilerin ilgi alanı içinde değerlendirilmelidir* Ekonomik uygu
lamaların ötesinde siyasal,-sosyal ve kültürel değişimi de kapsaması gereken 
bu yapılanmanın Türk işçi hareketinin hedeflediği temel ilkelerle çakıştığı 
bilinmektedir* Çağdaş bir toplum olmanın ihtiyaç duyduğu ekonomik,siyasal ve 
sosyal koşulların yerine getirilmesi, Türkiye'de uygulanabilirliğinin sağlanması 
bu doğrultuda yürütülecek çabaların ürünü olacaktır.

Bu çerçevede, 1990 yılında beklenebilecek ekonomik ve sosyal gelişmelerin 
değerlendirilmesi yapıldığında, amaçlanaı hedeflerin gerçekleştirilebilmesinin 
mümkün olamayacağı görülmektedir.

Nitekim 1990 yılının makro hedeflerini ortaya koyan ve siyasal iktidarın 
ekonomik yaklaşımını yansıtan "yıllık program” bu konuda çeşitli göstergeler 
vermektedir. Yılın ilk üç ayında bu alanda meydana gelen gelişmelerin de ortaya 
çıkardığı gibi, ekonomik bakımdan öngörülen beklentilerin gerçekleşmesi mümkün 
değildi r.

Daha önceki raporlarda da yer aldığı üzere, 1990 yılının temel amacının da 
büyüme hızını plân da öngörülen yüzde 5,7 seviyede gerçekleştirmek, enflasyonist 
baskıları azaltmak, üretken istihdamı arttırmak ve gelir dağılımında iyileşme 
sağlamak" olduğu ifade edilmektedir.

Uygulanmakta olan ekonomik politikanın başlıca hedefinin “enflasyonu makul 
seviyeye indirmek ve istikrar içinde büyümek"olduğu gözönüne alınırsa ve her yıl 
hedeflenen enflasyonla gerçekleşen enflasyon arasındaki farkın büyüklüğü dikkate 
alındığında; öte yandan belirsizlik ortamında bu yi. i k bir enflasyon birikimi ile 
büyüme hızının gerileme sürecine girildiği ve gelir dağılanının dengesiz olduğu 
bir ortamda 1990 yılı programının temel amaçlarından umutlu olmak güçleşmektedir*
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Nitekim 1989 yılı Programı*nda yer alan 1989 yılı hedefleriyle 1990 Yılı
Programı1nda yayımlanan 1989 yılı gerçekleme tahminleri arasındaki sapma,
genel olarak ekonomik göstergelerle ilgili olumsuz tabloyu ortaya koymakta;
bu çerçeveden hareketle 1990 yılı Pıan ve programlarının iyimser bir bakış yansıttığı 
soylenebilmektedir.

Son on yıldır uygulanmakta olan ekonomik politika ile plânlı kalkınma yerine 
liberal ekonominin araçlarının yerleştirilmeye çalışıldığı; temel çözümlerden uzak, 
kısa vadede ve siyasal tercihin ağırlık kazandığı uygulamalar geniş halk kesim
lerinin yaşama ve çalışma koşullarını olumsuz yönde etkilemiştir.

Bu çerçevede 1990 Yılı Programı, sözkonusu ekonomik gelişmeleri gösteren bir 
belge olBa özelliğini sürdürmektedir. Programda yer alan hedef ve öngörülerin ne

gerçekçi olduğu önceki yılın program hedefleri ve gerçekleşme tahminleriyle 
birlikte irdelenmesiyle mümkün olabilmektedir.

1990 YILI PROGRAMI 
Programan Makro hedefleri:
Büyüme Hızı

Ekonomik politikaların başlıca amaçlarından birisi de ekonomik büyüme ve 
kalkınmayı sağlamaktan ülkemizin 1980 sonrası büyüme hızına bakıldığında ortalama 
büyüme hızı sadece 1986 ve 1987 de aşılmış; 1988 yılından itibaren Türkiye 

n misinin performansı geçmiş yıllara göre önemli farklılıklar göstererek düşmeye 
başlamış, temel çözümlerden uzak, günü kurtarmaya yönelik kısa vadeli önlemler 
edeniyle 1989 yılının son çeyreğinde stagflasyon ortamının ardından ekonomide 

gerileme dönemine girilmiş ve sonvata 1989 yılı büyüme hızı 1,2 de kalmıştır.

1990 yılında gayri safi milli hasılada ,{GSMH) yüzóe 5,7 oranında artış öngörü 1-
Faktör fiyatlarıyla gayri safi yurt içi hasılanın (GSYİH) yüzde 5.8;

tarım sektörünün a ^ektörünün .yüzde 6.9yüzde 4.7/ ve nızmetler sektörünün yüzde 5.6 oranında büyümesi
programlanmıştır. 1989 programında GSMH büyüme hızının yüzde 5.0 olaası plânlanırken,
1989 gerçekleşme tahminin yüzde 1.2'de kalması, 1990 yıla içinde GSMH'non yüzde
5.7 oranında artnası öngörüşünim iyimser bir görüşü yansıttığını ortaya çıkarsak- 
tadır.

./
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Fiyat Artışları

1990 yılı enflasyon oranının yıllık ortalama olarak yüzde 54 düzeyine düşü
rülmesi hedef alınmıştır« Bugün ekonominin en önemli sorunlarından birinin enflâs
yon olduğu bilinmektedir. Ancak özellikle 1983‘den bu yana enflasyon baskısı 
giderek artmış; 1989 programında yüzde 38 olarak öngörülen yıllık enflasyon oranı
1989 sonunda yüzde 70*ler dolayında gerçekleşmiştir, 1989 yılında yüzde 70'lere 
tırmanan enflasyon oranının 1989 yılından 1990 yılına devreden yüzde 29‘luk enf
lasyon stokuyla yüzde 54'e düşürüleceği öngörüsü pek mümkün görülmemektedir.

Ekonominin Genel Dengesi

1990 yılında toplam kaynakların sabit fiyatlarla yüzde 5.7 oranında artış 
göstermesi öngörülmektedir. 1989 gerçekleşme tahmini de bilindiği üzere yüzde '1*2 *diri 
Öte yandan toplam harcamaların yüzde 22.8 'i yatırım harcamalarına ayrılırken 
(kamu 14.7, özel 8.1), tüketim harcamalarının payının yüzde 76.3 olarak gerçek
leşeceği beklentisine girilmektedir. Hatırlanacağı üzere 1989 yılında topla® har
camalar içinde yatırım harcamalarının payı yüzde 26,5 olarak programlanmışken ve 
1989*da toplam yatırımların yüzde 8.4 artması hedeflenmişken gerçekleşme tahmini 
yüzde 4.8 düşüş ile) 2l„7 olacağı tahmin edilmektedir.

Yatırımları karşılayacak toplam yurtiçi tasarruflarıraı yüzde 10.4 artması 
beklenmektedir. 1989 yılı programında hedef yüzde 9.4 iken, 1989 gerçekleşme 
tahminin negatif olarak yüzde 1.1 ile gerçekleşeceği anlaşılıyor. 1990‘da kamu 
tasarruflarındaki artış hızı yüzde 5.5.öngörülerken, özel tasarruflarda artışın yüz
de 12.3 olarak hedeflenmesi 1990 yılında yatırımların ve yatırı» kaynaklarının sağ
lanmasının özel sektörden beklendiğini ortaya koymaktadır. 1989 programında kamu 
tasarrufunun yüzde 29.4 hedelenip, eksi yüzde 15.7 gerçekleşme tahmini, olduğu ve 
özel tasarrufun ise 1989 hedefinin yüzde 1.4 iken gerçekleşme tahmininin yüzde 6.3 
olması, 1990 programında özel sektörün geçen yıldan farklı olarak daha fazla yatırı» 
yapacağı beklentisine girildiğini göstermektedir.

w
1990 yılında toplam yurtiçi tasarrufların GSMH'ya oranın 1989 yılında olduğu 

gibi sabit sermaye yatırımları oranından daha yüksek olacağı tahmin edilmektedir.
1990 yılında yurtiçi tasarrufların GSMH'ya orana, yüzde 23,7 olarak hedeflenmektedir.
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1990 Programı«na gore kamu tüketin harcamaları 1989’daki program hedefi
ç. eşme tahmininin aksine. Özel tüketim harcamalarına oranla artarak yüzde 
Ç ması olumsuz bir gösterge olmaktadır. Hatırlanacağı üzere 1989 Programı1 

nda kamu tüketim harcaması hedefi yüzde 3.1 , gerçekleşme tahmini ise yüzde 0.3
Özel tüketim harcaması ise 1989 hedefinde 3.6 iken, gerçekleşme tahmini 

yüzde 3 ,1 , 1990 hedefi ise yüzde 4.0'dır.

Programda 1990 yılında 27.7 trilyon lira olarak prograsalanan sabit sernaye
yatırımlarının GSMH'ya oranı 22.4, toplara yatırımların GSMH'ya oranı ise yüzde
22.8 olacaktır. Bu oranların 1989 yılında sırasıyla yüzde 22.1 ve yüzae 21.7
olarak gerçekleşmesi öngörülürken, 1988 yılında yüzde 24.1 ve yüzde 24 olarak ger- 
çekleşmiştir.

Yatırımların dağılışına bakıldığında, 1990 yılında sabit fiyatlarla topla® 
sabit sermaye yatırımlarının yüzde 7.2; kamu sabit sermaye yatıriMlarınm yüzde 
6 .0 ; özel sabit sermaye yatırımlarının ise yüzde 8.2 oranında artaası program
lanmıştır. Eöylece toplam sabit seraaye yatırımları içindeki kamunun payı yüzde
43.8’e çekilirken, özel sektör payının yaklaşık 3 puan arttırılması hedeflen- 
miştir.

Ekonomik gelişmeyi sağlamaya yönelik önemli unsurlardan biri olan sabit ser
maye yatırımlarındaki değişi® büyük önea taşımaktadır. Ülkede uygulanan.ekonomik 
politikaya egemen olan yaklaşım çerçevesinde bu alandaki yöneliş, yukarıdaki 
rakamlarda da görüleceği üzere yatırımlarda kamunun payına oranla özel kesim 
payının yükseltilmesidir. Bu doğrultuda kamu yatırımlarının alt yapı yatırımla
rıyla sınırlandırılmasına ve üretken sektör yatırımlarının özel kesim tarafından 
gerçekleştirilmesine ychelik düzenlemeler ağırlık' kapanmıştır. Ancak özel kesim 
yatırımlarındaki bu oransal artışta dikkati çeken nokta özel sektör tarafından 
yapılan yatırımların büyük ölçüde konut sektöründe yoğunlaşmasıdır.

1989 program hedefinde ise sabit sermaye yatırımlarının yüzde 7.3 artması 
hedeflenmişken, 1989 gerçekleşme tahmininde yüzde 3.,4'lük düşüşün beklenmesi; 
yine özel yatırımların yüzde 5.8 artması hedeflenmişken gerçekleşme tahmininin 
yüzde 1.5 olması, 1990'daki hedeflerin gerçekleşmesini zorlaştırmaktadırc

Ote yandan sabit sermaye yatırımlarının sektürel dağılımına bakıldığında;
1989 programında da olduğu gibi en büyük payın yüzde 27.8 ile konuta ayrıldığı, 
ulaştırma sektörünün yüzde 19.6; imalat sanayinin payı ise yüzde 14.8*de kaldığı 
görülmektedir. Ülke ekonomisinin gelişimini gösteren sanayileşmenin önemli bir
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göstergesi olan imalat sanayine, toplam sabit sermaye yatırımlarına ayrılan 
pay geçen program hedefine göre yalnızca yüzde 0.5*lik bir artıştır. Bilindiği 
gibi bu alanda da program hedeflerinin gerisinde kalınmaktadır. 1989 yılı prog
ramında imalat sanayine ayrılan pay toplam sabit sermaye yatırımlarının yüzde 
14.3*u gerçekleşme tahmini ise yüzde 14.0'dir. Bu rakamlar sanayileşme
çabasının yetersiz olduğunu, sürükleyici sektör olması gereken sanayinin yerinde 
saydığım göstermektedir.

Ayrıca kamu sabit sermaye yatırımlarının yüzde 53.8; ulaştırma ve enerji 
alt sektörüne ayrılarak, Önceki yıllarda olduğu gibi kamunun ekonomik girişisi 
uygulanan ekonomik politika doğrultusunda altyapı ile sınırlandırılmaktadır. 
Kamunun imalat sanayine ayırdığı pay yüzde 5.6 ile geçen program hedefinden 
yalnızca yüzde 0 .6 *lık bir artışı getirmekte; eğitim ve sağlık sektörlerinde 
sırasıyla yüzde 7.45ten 7.6'ya, yüzde 2.6 dan 2„7!ye yükselişler çok yetersiz 
kalmaktadır.

Özel kesim sabit sermaye yatırımlarının yüzde 48.4*ü konut sektörünedir. 
İmalat sanayine ayrılan payda ise yüzde 22.3 ten yüzde _22'ye bir gerileme söz- 
konusu olmaktadır.

istihdam

Programda 1990 yılında işgücü arzının 19.1 milyon kişi, işgücü talebinin 
ise 17„1 milyon kişi olması beklenmektedir. İşsizlik sorununu hafifletecek çalış
maların sürdürüleceği açıklamasına karşın, işsiz sayısı artmakta; işsizlik oranı 
1988'de 9.8',1989tía 10.4 iken 1990'da ise yüzde 10,5 olacağı tahmin edilmektedir. 
Kuşkusuz işsizlik oranlarındaki bu durum, "hesaplamadaki yöntem değişikliği" nin 
bir sonucudur. Raporumuzun ileriki bölümlerinde de değerlendirildiği üzere uygu*» 
lanan ekonomik politikaların çalışanlara dönük baskı unsurlarından en önemlisi 
istihdamdaki daralma ile yoğunlaşan işsizliktir.

Dış Ekonomik Gelişmeler

1990 yılında ihracatın 13.066 milyon dolara ulaşarak yaklaşık 1 milyar dolar 
artması; buna karşılık ithalatımızın 17-599 milyon dolara ulaşarak 2 milyar dolar 
artması hedeflenmektedir. Eu şekilde dış ticaret açığının 4.533 milyon dolara yük
selmesi beklenmektedir. Bu rakamlar d:ı.ş ticaret dengesinin giderek bozulduğunu, 
dış ticaretle 1980-1981 yıllarındaki rakamlara ulaşıldığını göstermektedir.
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1990 yılında 3.850 milyon doları dış borç ana para ödemesi, 3.123 milyon 
doları dış borç faiz ödemesi ve 50 milyon doları IMF Ödemesi olmak üzere toplam 
7.023 milyon dolar dış borç ödemesi yapılacağı belirtilmektedir. Buna karşılık 
3.150 milyon dolarlık orta ve uzun vadeli dış kredi, 200 milyon dolarlık Drendner 
Bank kredisi ihtiyacı olacağı hesaplanmıştır. Bunun yanısıra 700 milyon dolarlık 
yabancı sermaye yatırımları ve 5.040 milyon dolarlık görünmeyen hizmet gelirleri 
elde edileceği hesabıyla, dış ödemeler dengesinin 550 milyon dolar olarak olunlu 
bir sonuç vereceği beklentisine girilmiştir.

KONSOLİDE BÜTÇE DENGESİ

1990 yılı Konsolide bütçe tasarısına göre„ geçen yıla oranla yüzde 92 artış 
gösterere/t 3^2 trilyon lira harcaeıa ödeneğini^ 63.2 trilyon liraya yükseltilmesi 
öngörülmüştür.

Bu harcamanın yüzde 42’si transfer harea»alarına (26.6 trilyon lira),yüzde 
14'ü yatırımlara (8.9 trilyon lira), geri kalanı ise cari harcamalara (20 trilyon 
lira personel giderleri ve 7.3 trilyon diğer cari harcamaları) ayrılmıştır. Büt
çenin başlangıç ödeneği itibariyle 9.4 trilyon lire* açık vereceği öngörülmekle 
birlikte, bu rakamın aşırı bir iyimserliği yansıttığı ortadadır. Son yıllardaki 
bütçe açıkları incelendiğinde, bütçe açıklarının öngörülenlerden çok daha yüksek 
olarak gerçekleştiği bilinmektedir. Nitekim 1988'deki hedef 2.4 iken 3.9 trilyon 
olmuş, 1989'da 4.5 iken 6,5 trilyon lira açık olacağı tahmin edilmektedir.,

Konsolide bütçe harcamalarında, sağlık ve eğitim gibi yaşamsal öneme sahip 
sosyal nitelikli harcamaların oranı geçen yıla göre daha yüksek tutularak sırasıyla 
yüzde 3.9, yüzde 17.3 oranlarında ödenek ayrılırken; 1989 bütçesinde yüzde 28.2 
oranında olan borç faizinin sağlık ve eğitime ayrılan ödeneklerden çok daha yüksek 
olduğu göze çarpmaktadır.

Konsolide bütçe gelirlerinin bir Önceki yıla göre yüzde 79.7 oranında artarak
53.8 trilyon lira olması hedeflenmektedir,. Genel bütçe gelirlerinin yüzde 81.0fnin 
vergiden sağlanacağı öngörülmüş olup, vergi gelirleri artışı geçen yıla oranla 
yüzde 73.7*dir. Konsolide bütçe vergi gelirlerinin GSMH içindeki payının 1990 
yılında, 1987 yılında olduğu gibi yüzde 15.5 düzeyinde., kalacağı beklenmektedir.
1989 yılında bu oran yüzde 15.1 olarak hedeflenmesine rağmen gerçekleşme tahmini 
yüzde 14.6'dır.
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Gorulduğu gibi bütçedeki vergi yükü çok yetersiz olup, varolan vergi
sistemi ile öngörülen vergi gelirlerinin toplanması bile güçleşmektedir.
Vergi sistemine getirilecek esneklik ile vergi yükünü topluma adaletli bir
şekilde yayma yerine, vergi yükünü'bordro mahkumları.*'nın sırtına yükleyip,
özel kesimlerden borç alınma yoluna gidilmesi gelir dağılımını bozan bir unsur 
olmaya devam etmektedir.

Nitekim 1990 yılında bütçe açığının öngörülen 9.4 trilyonun çok üzerinde 
gerçekleşeceği düşünülecek olursa, sozkonusu bütçe açığının . dış borçlanma 
ile karşılanacağı ortaya çıkmaktadır. Siyasal iktidar geçmiş yıla oranla yüzde 
45.1 artışla 13.1 trilyon liralık bir iç borçlanma hedeflemektedir« İç borç 
ödemeleri geçen yıla oranla yüzde 4‘3.9'luk bir artışla 4.3 trilyon liraya ulaş
maktadır« Böylece iç borçlanmanın ulaştığı bu düzey, borcun borçla ödenmeye 
çalışıldığı bir kısır döngü şeklinde devam etmekte ve haksız bir şekilde iç borç 
Ödemeleri yoluyla kaynaklar varlıklı kesimlere aktarılmaktadır.

1990 programına göre, KİT‘lerin faktör gelirlerinin 1989‘a oranla yüzde 
50*6 artarak 8.7 trilyon liraya ulaşması hedeflenmektedir. Başka bir deyişle
1990 yılında KİT'ler aracılığıyla zam-vergi şeklinde halktan toplanan kaynak 
2.9 trilyon lirayı bulacaktır.

Son on yıldan bu yana uygulanmakta olan ekonomik politikalar çerçevesinde 
hazırlanan bütçelerde başta borç faiz ödemeleri olmak üzere transfer harcamalarının 
payı artmakta, yatırım harcamalarının payı göreli azalırken, bütçe açıkları büyü
mekte, vergi adaleti de giderek bozularak, vergi gelirlerini başta ücretliler 
olmak üzere geniş tüketici kesimlerin üzerindeki yükünü -arttırmaktadır.

Bütün bu veriler 1990 yılının çalışanlar açısından "zor" geçeceğinin göster-* 
gelerini vermektedir.

Son on yıldır temel doğrultusunda önemli bir ö'eğişiklik yapılmadan yürütülen 
bu politikaların tıkanma noktasına geldiği ve yeni arayışların gündemde tartışılır 
olduğu bilinmektedir.

Bu çerçevede değerlendirilebilecek olan ve Merkez Bankası tarafından 16 Ocak 
günü açıklanan "para programı”, geçmişteki uygulamalardan gerekli scnucun çıkarıl
dığı gerçeğinden hareket edildiği savıyla uygulanmaya başlanmış ve Türkiye ekono
misinin istikrara kavuşması bakımından tüm kesimlere görev düştüğü gereğine 
işaret edilmiştir.

Çalışanlar açısından ek bir fedekarlık gerektirebilecek böylesi bir yaklaşımın 
değerlendirilmesi yerinde olacaktır.
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.arı ve para

PARA PROGRAMI

990 yılında uygulanması öngörülen Merkez Bankası politikalar ve 
program Ocak ayı içersinde açıklanmıştır. "Paranın i? ve dlş degerinde
ıs rar sağlamak” temelinde ve bu çerçeve ile sınırlı kalmak şartıyla yürü- 
u eceğı anlaşılan para programı> yeni ve ^  Bu geli§eenin

çeşitli yönlen bulunmakla beraber, dikkBti çeken husus, 1980 sonrası dönemde
yürütülen ekonomik politikanın ..........önemli bir yonunu teşkil eden para politikasının
olumsuzluğunun ortaya çıkmış olmasıdır.

‘m>özellikle 1987 yılından itibaren iyice kendini gösteren kamu açıkla- 
rının büyümesi, enflâsyonun yükselmeye başlaması, mali piyasalardaki dengesiz
likler ve bunun sonucunda Türk parasından kaçışın başlaması karşısında 1988 
yılında parasal önlemlere ağırlık veren ve enflasyonu makul seviyeye düşürae, 
dış borç ana para ve faiz ödemelerindeki sıkışıklığı hafifletme amacıyla 4 Şubat

arları alınmış, fakat meydana gelen siyasal gelişmeler doğrultusunda alınan 
ekonomik kararlar uygulanamamıştır.

4 Şubat kararlarının alınmak istenen sonucu sağlayamaması; yılın ikinci 
yarısında ekonomiyi tekrar bunalıma sokmuş bu noktada tekrar 12 Ekim önlemleri 
olarak bilinen bir dizi yeni kararlar alınma zorunluluğunda kalınmıştır. Başlıca

enf^a^yonu tekrar makul seviyeye düşürmek ve döviz piyasasındaki spekülasyonu 
“nlemek olan 12 Ekim önlemleri, faizlerde beklenenin üstünde yükselme sonucunu 
doğunmuş, finansman maliyetlerini arttırarak ekonomideki daralmayı 1989 yılına 
taşımıştır. 1989 yılında ekonomideki daralma işsizlik olgusunu ağırlıklı olarak 
gündeme gelmiş, bununla birlikte geçen yıllardan süregelen yüksek enflasyon 
düzeyi devam etmiştir.

Bu noktada açıklanan parasal programın başarıya- ulaşabilmesi uygulanan 
ekonomik politikanın bütünüyle uyum sağlamasına bağlıdır. Mali politikasıyla, 
para politikasıyla, dış ekonomik ilişkileri ile; fiyat hareketleri, kaynakların 
kullanımı vb «.alanlardaki uygulamalar ile bir bütün oluşturan politikaların tek 
boyutlu ele alınıp değerlendirilmesi mümkün değildir. Bununla birlikte bugün 
artık yetkililer tarafından da kabul «dilen gelirler politikasının yeniden düzen
lenmesi gerektiğidir.
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Merkez Bankası tarafından, açıklanan para politikasında anaçlanan te«el 
olgu enflasyonla mücadelede, Bankaya düşen görevlerin açıklanması ve yerine 
getirilmesi doğrultusunda yapılacak çalışmaları kapsamaktadır. Buna göre 
Merkez Bankasının 1990 yılı için seçtiği tenei hedefler; Merkez Bankası

bilânçosundaki büyüce, iç yükümlülükler ve iç varlıklardaki artış, Merkez 
Bankası Parasındaki hedeflenen artışlardaki gelişmelerle ilgilidir.

Merkez Bankası bilançosunun büyüme hızının kontrol altına alınarak 
nominal GSMH nın büyüme hızının altında tutulması öngörülmektedir* Bu önümüz
deki dönemde büyüme hızının öngörülen hedefe ulaşması için kaynakların sağlam 
temellere dayandırılması gereğini ortaya çıkarmaktadır.

Ote yandan para arzının kontrolü açısından doğrudan ve dolaylı kredilerden 
oluşan iç varlık genişlemesinin yüzde 6-16 arasına çekilmesi hedeflenmektedir.
Iç varlıklarda genişlemenin bu oranda ve iç yükümlülüklerde öngörülen yüzde 
15-25 arasında büyüme oranının tutturulabilmesi halinde Merkez Bankası parasının 
yüzde 35-48 arasında bir büyüme ile sınırlandırılması mümkün olabilir. Ancak 
Merkez Bankasının KİT‘lere olan doğrudan kredilerin ve Hâzineye olan avansların 
kaldırılması durumunda 1990 yılında öngörülen 9*4 trilyonluk bütçe açığının yıl 
sonunda 15 trilyonu aşması sonucunu doğurabilecektir.

Merkez Bankasının parasal programında kaynakların Öncelikle kullanımındaki 
hedefler incelendiğinde; ağırlığın dış varlıklara verileceği, Merkez Bankası 
parasının büyük Ölçüde döviz satın alınarak yaratılacağı, iç kredilerde nakit 
kredi kullanımının öncelikle 1989®da ihmal edilen bankacılık sektörüne kullandırı
lacağı, elde kaynak kalırsa kamuya verilecek kredilerin doğrudan hâzineye devre
dileceği ve Merkez Bankasının bilanço büyüklüğünün tehlikeye girmediği sürece 
parasal artışa imkan verileceği görülmektedir.

Bu durumda 1990 yılında özel sektör yatırımları teşvik edilecek, kaau 
yatırımlarında ise, durma ve gerileme meydana gelecektir. 1989 yılında da özel 
kesim yatırımlarının konut sektöründe yoğunlaştığı gözönüne alındığında, bu 
gelişmeyi umut verici görmek mümkün değildir. Kamu yatırımlarındaki gerilemede 
ekonomideki büyüme üzerinde olumsuz gelişmeye neden olacak ve işsizlik sorunu 
ağırlığını hissettirmeye devam, edecektir.
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Dovız kurlarındaki artış hızının geçen yılki düzeyde süreceği izlenimi 
doğmaktadır. Ancak döviz satın alınırken para arzı ile ilgili konula» hedef
lerin aşılması mülkündür, çünkü döviz alanıyla döviz talebi yaratan Merkez 
Bankası elindeki rezervi kurların fırlamasını önlemeye yöneltebilecektir.

şkı.sUi, alınan ekonomik kararların piyasaya ve çeşitli kesimlere yansınası 
sözkonusudur. Uygulanacak parasal programın getireceği yükün toplumun hangi 
kesimine fatura edileceği bu aşamada önetn kazanmaktadır. 1980'den bu yana uygulanan 
ekonomik politikanın çalışanlara dönük yönü acımasız olmuştur. Toplunsal dengeleri 
ikcisaden güçlü kesimler leline bozan politika uygulayıcılarının çalışan kesimden 
özveri beklemesi sozkonusu olamaz. İşçi hareketi sorumlusu olmadığı sürekli mağdur 
olduğu ekonomik uygulamaların faturasını ödememekte kararlıdır.

KONVERTİBİLİTE

Parasal politikalar kapsamında değerlendirilmesi mümkün olan ve son dönemde 
yapılan kambiyo düzenlemeleri ile gündemde olan konvertibilitenin de bu kap
samda .değerlendirilmesi gerekmektedir.

24 Ocak 1980 tarihinde uygulamasına başlanan ülke ekonomisinin liberalizas- 
yonunu gerçekleştirmeye yönelik tedbirlerle beraber Türk Lirasının konvertibili-te 
si de özellikle son zamanlarda ekonominin gündeminde yeralan konuların en önem- 
İllerinden biri haline gelmiştir.

Ekonomi literatüründe "Bir ulusal paranın herhangi bir yabancı paraya veya 
uluslararası ödeme aracına serbestçe çevrilmesi" olarak tanımlanan konvertibili- 
teye geçişin temelde bazı koşulları taşıması gerektiği açıktır; Kararlı bir büyü
me hızından yeterli döviz rezervlerinin bulunmasına, Dış ödemeler dengesinin 
denkliğinden ve bunun devam ettirilmesinden gelişmiş bir para ve sermaye paza
rının oluşturulmasına,fiyat hareketlerinin sınıflandırılmasından iç ekonomik is
tikrar ve güvenin sağlanmasına kadar birçok koşulun gerçekleştirilmesi gerekmek
tedir.

Oysa ülkemizdeki durum incelendiğinde; siyasal ikt:idar tarafından yürütülen 
ekonomik politikanın en başarılı olunduğu iddia edilen konulardan biri olan yük
sek büyüme hızı,geçtiğimiz yU. yüzde 3 fe ulaşan nüfus artışı dikkate alındığında 
negatif düzeye düşmüştür. Bununla birlikte ülke ekonomisinde yaşamsal öneme 
sahip bir konu olan iç ekonomik dengenin sağlanamaması fiyat artışlarının son 
dönemde yüzde 70’ler düzeyinde seyretmedi konvertibiliteye geçişte temel engel 
olmaktadır.



Ülkenin dış borçlarının Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı yetkilileri tara
fından yeni hesaplamalara göre yaptıkları açıklamalarla 41 milyar dolar düzeyine 
ulaşması, kabaran dış borçların normal döviz gelirleriyle Ödenmesinin giderek 
güçleşmesi ve yeni borçlanmalara gerek duyulması bile yalnız başına konvertibili- 
teye geçiş ı ç m  hazır olup olunmadığının bir göstergesidir.

Döviz rezervlerinde bugün yeterli gibi gözüken durumun, ekonomik büyümenin 
sınırlandırılmasıyla sağlanan döviz dengesinin,ekonominin büyüme eğilimine geç
mesi durumunda yeterli olamayacağını,ayrıca döviz rezervlerinin dünya borsaların
da Türk lirasına spekülatif baskıları önleyebilecek düzeyde olmadığını da belirt
mek gerekir.

Ülkemizde istikrarlı politikaların,kalıcı önlemlerin uygulandığını söyleye
bilmek mümkün değildir«, Oysa Konvertibilitenin ülkede ve yurtdışmda askıya alın
mayacağı, ekonomik kararların sık sık ve beklenmeyen yönlerde değiştirilmeyeceğine 
güven duyulmasına bağlıdır.Parasını konvertibl yapmak isteyen siyasal iktidarın 
önde gelen amaçlarından biride, ülkede siyasal ve iktisadi istikrarı sağlamak ve 
bu istikrarın süreceği yolunda güven yaratmak olmalıdır.

Sonuçta iç ve dış ekonomik dengeleri sağlamadan yalnız kararname çıkararak 
Türk ; harasının konvertibl olacağını ummak fazla gerçekçi değildir. 8 Ağustos 1989 
tarihli kambiyo düzenlemeleri ve Şubat 1990 sonlarında yapılan yeni düzenlemelerle 
Türk parasının konvertibilitesi yönünde kararlar «-almak yerine, yüzde 70'ler düze
yinde seyreden enflasyonun düşürülmesi, dış borçların azaltılması, kararlı bir 
büyüme hızının sağlanması» ekonomik ve siyasal istikrarın oluşturulması çok arzu
lanan Türk parasının konvertibilitesi için daha gerçekçi bir yaklaşım olacaktır.

VERGİ
Kamu görevlerinin yerine getirilmesi için gerekli gelirin büyük bir bölümü 

vergiler yoluyla sağlanmaktadır.Vergi gelirlerinin, kamu harcamalarını finanse 
etmek işlevi yanısıra toplumun çeşitli kesimlerine dağıtılan mali yükün ölçütü 
olma Özelliğide bulunmaktadır.Ancak uygulanan ekonomik politikalar doğrultusunda 
vergi politikasında da köklü anlayış değişikliğine gidilerek yapılan düzenlemeler
le vergi yükü daha çok düşük gelirli gruplar üzerinde yoğunlaşmış; ödeme gülerini 

aşan ölçülere ulaşmıştır.

Vergi yükünün adaletli, ve dengeli dağılımının bir ölçütü kuşkusuz ülkemizdeki 
gelir dağılımının yapısıdır. Ancak bu dengesiz dağılım gözardı edilmekte az ka
zanandan çok, çok kazanandan az vergi" almak siyasal iktidarın tercihini yansıtan 
bir ifade olmaktadır. Nitekim, gelir vergisi oranları düşük gelirliden yüksek ge
lirliye doğru yükselen bir eğim göstermesi gerekârken,bugün asgari ücretten alınan 
gelir vergisi oranı ile, yıllık geliri 8 milyon lira olan mükellefin vergi oranı 
aynıdır. Bu düşük gelirli aleyhine ağış: vergi yükü demektir.Öte yandan geçim indiri
minin de günün koşullarına göre gerçekli olarak belirlenmesi, bu yönde tedbirlerin 
alınması, çalışanlar açısından bir başlfca üstünde durulması gereken konudur.
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Vergi politikasında oörülpn u*

. . . . .  " olumsuz gelişme ise, toplam vergi gelirleri içindeki dolaylı -dm P 9 9~
z vergi dağılımının gösterdiği değişimdir, İzle

nen vergi politikası iıe yükse* no1 <„, • , .
_ ■ 9 ırlı kesimlerin daha yüksek oranda vergilendi*-

ninesine imkan veren dolaysız vergilerin topla, vergi gelirleri içindeki payı 
1981'de yüzde 64.5 iken.1984.de yüzde 587'ye,1989-da ise 46.5'e inmiştir.UAynı 
yıllarda dolaylı vergilerin payı ise sırasıyla yüzde 35.5,yüzde 41.3,yüzde 53.5
olmuştur. Dolaysız verailerin vpr-îni  ̂ •,y r m ı  dolaylı vergilerin alması vergi adaletsizliği

. artıran bir unsurdur* Cünkii .
ergilerin gelir düştükçe olumsuz etkisi 

dana fazla olmaktadır. Bu vtfnrio vtmn« •
rın ürettiği mal ve hizmet fiyatlarına ya-

ve yüksek oranlı zamlarda, dolaylı vergi almanın diğer bir
yolu olmuştur, öte yandan toplam vergi gelirleri içinde payı azalan dolaysız
vergi gelirleri, büyük ölçüde gelir ve kurumlar vergisine dayandırılmıştır.
1980'li yılların ikinci yarısında gelir vergisin yüzde 60'tan fazlasını ücretli- 
maaşlı kesim ödemek durumunda kalırken, sağlanan geniş muafiyet ve istisnalar 
kurumlar vergisi hasılatının toplam vergi geliri içindeki payını düşürmüştür.

ü kiye de vergi yücane konsolide bütçe açısından bakıldığında vergi yükünün 
son yıllarda çok düşük olduğu görülmektedir. Vergi yasalarında yüksek görülen 
oranlara karşın Türkiye'de salt vergi yükü konsolide bütçe gelirleri, fonlar ve 
yerel yönetimlere ayrılan vergiler dahil toplam yüzde 20'yi aşmamaktadır.OECD ve 
AT ülkelerinde bu oranın yüzde 40 civarında olduğu gözönüne alındığında,Türkiye-nin 
vergi yükünün oldukça zayıf kaldığı ortaya çıkmaktadır.

Özellikle 1984 ve sonrası dönemde vergi gelirlerinin GSMH içindeki payı 
azalçilmiş8toplanmayan vergi yerine sermayeye kaynak aktarmayı temel anlayış 
olarak gören uygulamanın bilinçli bir tercihini yansıtan iç borçlanma yoluna 
gidilmiştir. Bu dönemde siyasal iktidar herhangi bir faiz Ödeme gereği yaratmayan 
vergi gelirlerini artıracağı yerde sermayenin vergi yükünü azaltmayı öngören ter
cihle yüksek faiz politikası çerçevesinde söz konusu kesime iç borçlanma yoluyla 
yüksek faiz ödemelerinde bulunmuştur. 1984 yılında 4 trilyon 223 milyon lira 
olan toplam iç borç tutarı 1988 yılında 26 trilyon 075 milyar,1989 sonunda 40 tril
yon düzeyine ulaşmıştır. Borçlanmanın büyük ölçüde yapıldığı hazine bonosu ve devlet 
tahvilleri ise 1984-1989 döneminde gelir vergisinden muaf tutulmuştur.

Siyasal iktidar vergi gelirlerini sağlıklı bir temele dayandırmak yerine,"eko
nomide yeni dönem ve kaynak seferberliği M görüntüsü altında zorunlu tasarruf 
gündeme getirerek uygulamakta,mülkiyeti tabana yayıyorum" görüntü ve propagandası 
ile KIT'leri iç ve dış sermayeye peşkeş çekerek kaynak ihtiyacını karşılamaya 
çalışmaktadır.

Emek aleyhine dönüşen vergi dağılımının daha dengeli ve adil olması bakımından 
kesinlikle ciddi vergi düzenlemeleri ve çabalarına büyük, ihtiyaç vardır.Bu düzen
lemelerde şimdiye kadar gözardı edilen temel vergileme ilkelerinin egemen kılınması 
bu doğrultuda atılacak ilk adım olmalıdır,,
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•*24 Ocak Ekonomik İstikrar Tedbirleri” adı altında başlatılan yeni ekonomik 
ve sosyal ekonomik politikalar çerçevesinde KİT'lerin özelleştirilmesiyle ilgili 
uyoulamalar, geçtiğimiz dönemde de ülke gündeminde tartışılan konularoan biri 

olagelmiştir.

Gerçekten de KİT*lerin özelleştirilmesi ülkemizin bugününü ve geleceğini ç 
yakından ilgilendiren konuların başında gelmektedir« Özelleştirmeyle ilgili görüş 
ve uyarılarımız çeşitli vesilelerle ortaya konulmuş, KIT'lerin özelleştirilm 
girişimlerinin ülke ekonomisi ve çalışanlar açısından meydana getireceği 
lara değinilmiş; bu konuda çok dikkatli davranılması gerektiğine işaret edil ş

KIT'lerin özelleştirilmesi konusuna yaklaşımımızı özetleyecek

- KİT*ler konusu bizim açımızdan Öncelikle bir Sanayileş®6 ^ n
- KİT*1er konusu Türkiye'de tüm çalışanlar açısından “Sosyal Devlet” konusudur.
- KİT* 1er konusu “Sosyal Adalet ilkelerine Dayalı» dengeli ve hızla kalkmaa 

konusudur.
- KIT'ler konusu bizim açımızdan "Ulusal Bağımsızlık konusudur.
- KIT'ler konuen bizi, açıaızdan -««,.1 De.okr.si» ko„»»dnr, »Ekono.ik 

Demokrasi" konusudur.

KİT'lerin bz.l^tiril.e.i ile başlayıp Uy3“1; ı
i TOrk ekonomisinin teael yapısıyla ılgın

«alarm basit bir ekonomik karar olaay P, Nitekiffl geçtiğimiz
olduğu ve bu konuda çalışanların çok duyarlı olduğu bı.Unm . ^
aylarda yapılan Konfederasyonumuz genel kurulunda bu konu da 
kamu kuruluşlarının özelleştirilmesine k«rşı çıkılmış

özelleştirmenin »iy.,.1 iktidar » W « l —  ^
■ ' «■ merak ele alındıiiı bilinmektedir. öyle bir noktaya g.lın.ıştir kx,

t ikanın bir gereği olarak ele y kınanmasında, KİT*
yanlış ekonoıaik politiK.l» —  "=l “
lerin satışından . « 1 » « *  para,kaynak olarak gbrülebil.ektrfı .

Teletaş, “ * * *  T L T Z Z
»blok» halinde yabancı eer.ay.ye «atıl.aeında» eonra; su.eroen , .

.  reşitli kaau bankalarının Solleştirilmesi için sıra

r t ; .  —  j * * > «  « — — * *  k™  “ ye-
“ t  “ erinin işle»« —  -  —  “ * *“ *“
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başlatıldığı yakından izlenmektedir rPFv
• TEK açısından devredilen "İşletme Hakkı" dır.

Yani en kârlı ve verimli kıs m
ore sunulmaktadır. Bu bir anlayış sergileyen

önemli bir göstergedir.

y an geçtiğimiz donemde özelleştirmenin boyutlarının gelir ortaklığı 
senetlerinden blok satışlara dek uzanan geniş bir alana yayıldığı gözlenmekte, 
bu arada özelleştirme uygulanalarına yeni bir model getirildiği, bu «odele göre 
yerli şirketler veya bunlara bağlı kuruluşlarının pay senetlerini özelleştirecek 
kaBU kurulu§ları karşılığı verebilecekleri açıklanmıştır. Bu yolla yabancı serma
yenin yan ısıra özel sektöre de yukarıda vurguladığımız gibi bir pay verilaek isten- 
mektedir.

KİT*lerın özelleştirilmesinin bir ekonomik zorunluluktan değil, siyasi bir 
tercihten kaynaklandığı şeklindeki görüşümüzü koruyarak denilebilir ki; kamuya 
ait malların satışında siyasal iktidarın "Hukuksal Yetkisi"bile tartışma konusu 
iken, bu konuda ısrarlı olunması, önceden kestirilemeyecek gelişmelere yol aça
bilecektir. 

e n f l a s y o n
1980'li yıllarda ülkemizin gündeminden eksilmeyen sorunların başında enflâsyon 

gelmiştir. Enflâsyon hızının kontrol altına alınıp, 1 makul* düzeye indirilmesi 
siyasi iktidarın başlıca amacı olarak gösterilmiş olmasına rağmen, son on yıllık 
donem içinde ortalama fiyat artışı yüzde 50’lerde, geçtiğimiz son iki yılda ise 
yüzde 70'lerde seyretmiştir.,

Uygulanmakta olan sosyo-ekonoaik model çerçevesinde yapısal bir özellik 
kazanan enflasyonun böylesine yüksek oluşu ve süreklilik kazanması, geçtiğimiz 
yıllarda çeşitli nedenler ileri sürülerek açıklanmış; ancak hızı her yıl büyük 
değişiklik gösteren enflasyon, reel ücretlerin aşağı çekilmesinde doğrudan bir araç 
©İma işlevini sürdürmüştür.

1990 Yılı Programı*nın değerlendirildiği bölümde de vurgulandığı gibi, siyasal 
iktidar tarafından yıllak programlarda öngörülen enflasyon hedefleri, her yıl hızı 
artarak ve hedeflerin çok üzerinde gerçekleşmiştir.1980 başından bu yana her yıl 
gerçekleştirilemeyecek ftadar düşük bir enflasyon oranı öngörerek ücret artışları için 
gösterge verilmiş ve fakat gerçekleşen enflasyon oranı çok daha fazla olmuştur.
1989 yılı programında yüzde* 38 olarak öngörülen yıllık enflâsyon oranı, 1989 sonunda 
ylizde 70 olarak gerçekleşmiş; bu büyük sapmaya rağmen yüzde 70'lik enflasyon kamu
oyuna başarı olarak sunulabilmiştir.
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Siyasi iktidar, 1990 yılı 
düzeyine düşürülmesini hedeflemek yllllk b a l a m a  olarak yüzde 54

deki değişimin ne olabileceği, yanllm^ 199° 7111009 tuketlci f^ t l a r z  endeksin- 

y ön temiyle hesaplamak münkün o l a b i l m e k t i k ^  ^

ekonominin Son iki y ı ^ ^ e ğ 0^ ^  ?e§İtlİ ParaM6treXer bulun!na*la beraber,

— — varSa; j r : r ı : ~  r bi: r ğı ve aynı ~  ~
bazlı olarak hesaplanan ’ taraflndan açıklanan 1978- 79 = 100

dikkate alındığında ^  ^  ^  W ™

sınırlar içerisinde * “ * “  lhtl"alle “  ^  ~ *
nun büyük bir ihtimalle y İ l "  ^  ^
sürülebilmektedir. ^  ^  *  CİVa*“ « W  ^

C-elir ve m e t ^ T ^  rnStltUSU fcaraflndan 1987 yılında uygulanan "Hanehalkı
yarısında kİ Br°amalarl Anketi” nin Seçici sonuçları 1939 yılının ikinci

grupları “ Sİ" “  “  teşkil eden harcama
Oc k "  ^  ^  V"enİden — • T « *  sistemine göre
Ocak ayından itibaren fiyat artışları kam„oyuna açıklanmıştır.

DİE tarafından açıklanan yeni fiyat indekslerindeki harcama gruplarının ağır-
arı, 1978-1979 yıiinda yapılan anket sonucuna göre önemli farklılıklar taşı- 

maktadır, *

1978-19/9 anketinde gıda harcamalarının ağırlığı yüzde 46.-15 iken, 1987 bazlı 
ankette yüzde 34.«r. düyektedir. B«„, kar5ılık konut ve konut ile il,ili üarc,-
..l=r 1987 yılına, g.rS.kie5tirilen Ha». Balkı Gelir TUketi.i taketin, gür, y.kiajık 
ıkı katına yükselmektedir.

Nitekim,son oniki aylık ve 12 aylık dönemler arası fiyat artışlarına bakıldığında 
arcama kalıbı içerisinde ağırlığı düşürülen gıda fiyatlarındaki artışın diğer harcama 

gruplarından daha yüksek olduğu; buna karşın harcama kalıplarında ağırlığı yaklaşık 
İki katına çıkarılan konut harcamalarındaki fiyat artışının diğer harcama grupların
dan daha düşük olduğu dikkati çekmektedir.

DIE*nin 1990 Ocak ayı konut için bulduğu aylık yüzde 6.2'lik artış (eski indeks
Serlerine göre bulunmuş) «ski indeks değerlerine yansıtıldığında Ocak 90/0cak 89

döneminde konuttaki fiyat artışlarının yüzde 72.7 olmaktadır. Oysa, DİE'nin yeni indeks
sistemine göre,son or.iki aylık bulduğu artış yüzde 47.7 gözükmektedir. Bu durumda eski
ve y e m  indeks değerlerine göre, konut harcamalarındaki fiyat artışları arasında 25 
puana varan bir fark ortaya çıkmaktadır.
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Başka bir ifadeyle, DİE’nin Ven* ,.İ-liî yeni endeks
harcamalarda 2.5'e - var .. Cemine gore, konutla ilgili

ır auŞuşiin aerçeöi v*
artışlarını aşağı çekmede önemli bi- ’  ̂ y* lU olamayacağı gibi, fiyat

- etken olduğu anlaşılmıştır.

Geçinme endekslerinin düzeni 
kompozisyonunda yer alan başlıca ^  6 ÖneiDlİ bİr konu> ailelerin tüketin 
sağlıklı bir şekilde tesbit edil- 2B3eCler:m aile bütçesindeki tartılarının

ilip edilmediğidir.

DİE tarafından Ekim 1978-Eylül 1070 „* .
ve Tüketim Harcamaları Anketi1 ■ nemınc.e gerçekleştirilen Hanehalkı Gelir

U „  endeksinde —  —  « W
kalıpları esas alınırken 1987 , ‘ arasında olan hanehalkmın tüketim
1 000 000 -TL ar r) 71 ^  3 yaP'U a n  aLnkefct® ay H *  geliri 50.000 ile

t ; “ r  - - — «
S r u b n n d ,  f a r l c l „  2 o  k a t  ’ M ^ J ^ f t e n ,  „ „  , , l l r

en y.„ x „  . , " 7 7 ^  » « «  bir deyice, Han.h.aii,™»en yaygm olarak bulunduĞu •
bir gelir dili • • ' “ yerine, daha yüksek gelirleri de kapsayaı
ö . . . .  1 1  anC6letneye ®sas olarak alınınca, tüketilen mal ve hizmetlerin gö-eli
“  k8t gelirlerin tüketim kalıplarının elişi
ra * «87-de Türkiye geneli işçi ücret ortalamasının net ücret olarak
.000 -TL. olduğu gözönüne alınacak olursa, 50.000 ile 1.000.000.-TL. arasında olan 

111111 tuKet~!n kalıplarının esasa alınmasının gerçekçi olmadığı ve geniş halk 
rının durumunu yansıtmadığı ortaya çıkmaktadır. Böyle bir yaklaşımın tartıları 

meydana gelen fiyat değişi3ıerj.ni etkilediği açık bir şekilde ortadadır.

DİE tarafından yapılan"1987 Hanehalkı Gelir ve Tüketim Harcamaları Anketi
n e  derlenen bilgiler çerçevesinde »Tüketici Fiyatları Endeksi» ne temel teşkil eden 
harcana grupları ve madde ağırlıkları yeniden düzenlenmiştir. Bilimsel olarak yapılan
Çalışma sonuçları, 1978-1979 döneminde yapılan aynı amaçlı çalışmadan önemli farklı- 
lıklar göstermektedir.

Tüketici Fiyatları Endeksi Ana Harcama 
Grupları Ağırlıkları(%)

____  (TÜRKİYE - GENEL)

1978-1979 (eski) 1987 {yeni)
Gıda
Giyim ve ayakkabı 
Ev eşyası
Sağlık ve kişisel bakım 
Ulaştırma ve haberleşme 
Kültür,eğitim ve .öğlence 
Konut ve konut il»a ilgili 
harcamalar

46.45 .34.68
15.53 12.80
13.26 11.24
3.24 3.44
5.08 6.48
3.21 5.01

13.23 26.15
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Dıkkatı çeken bir nokta ağırlıkların böylesine değişir, gösterdiği geçen süre 
içersinde, aynı ç a l k a l a r »  sonuçlarına göre Türkiye’de gelir d a d ı n ı n  daha da 
bozulduğudur. 1978 yılında yapılan Kane Halkı Gelir ve Tüketim Harcamaları Anketi 
sonuçlarına göre nüfusun ilk yüzde 20'ük bölümü milli gelirin yüzde 6.3'ü pay alır
ken, en ust yüzde 20'lik bölümünün payı yüzde 46.6 olmaktadır, 1987 yılında ise bu 
oranlar sırasıyla yüzde 4 ve yüzde 55 olmuştur. 1979-1987 döneminde Türkiye'de 
milli gelirin fonksiyonel dağılımı görülmektedir. 1979’da ücret ve maaşların milli 
gelirden aldığı pay yüzde 32.8 iken, 1987‘de bu oran yüzde 17'ye düşmüş, aynı şekilde 
tarım gelirlerinin payı yüzde 24.3 den, yüzde 17.6'ya inmiştir. Faiz-kira-kâr payı 
ise,bu dönemde yüzde 42.9 iken 65.4«e yükselmiştir.

DİE tarafından bilimsel olarak yapılan anket çalışması 1978»deki yapının 1987*de 
daha da bozulduğunu gösterirken, bu bozuk yapıya göre gelirin büyük bir kısmını elde 
eden yüksek gelirli kesimlerin harcama kalıplarının ağırlıkları endekse yansımakta,bu 
durum dar ve sabit gelirli kesimlerin gerçek durumunu göstermekten uzak kalmaktadır. 
Sonuçta,açıklanan fiyat artışlarının sağlıklı olup olmadığı tereddütlere yol açmaktadır.

Günümüzde tüketici fiyatları endeksleri birçok ekonomik tedbirin alınmasında önemli 
bir rol oynamaktadır. Çalışanlar açısından tek gelir kaynağı olan ücret gelirlerinin 
belirlenmesinde fiyat artışlarının temel etken olduğu bilinmektedir. Bu açıdan fiyat 
artışlarının bilimsel olması ve gerçek durumu yansıtması çalışanlar açısından büyük 
önem taşımaktadır.

Yapılması gereken,DİE'nin ”1987 Hanehalkı Gelir ve Tüketim Harcamaları Anketi” 
verilerinden yararlanılarak ücret ve maaşlıların gerçek durumunu yansıtabilecek gelir 
gruplarının tüketim harcamaları ağırlıkları saptanmalı ve oluşturulacak "Ücretliler 
Geçinme Endeksi" yayınlanarak; ücret ve maaşlıların gerçek anlamda fiyat artışlarından 
etkilenmeleri ortaya konmalıdır.

Eski ve yeni endeksin seyri aşağıdaki grafikte görülmektedir.
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GIDA HARCAMASI

Fiyat artışlarında yeni endeks düzenlemesiyle meydana getirilen yavaşlamaya 
karşın, işçi ailelerinin harcamalarında oransal olarak büyük yer kaplayan gıda 
harcaması tutarında artış sürmekte ve çalışanların yaşam düzeyini oluusuz etkile
meye devam etmektedir. Konfederasyonumuz Araştırma Merkezi tarafından sürekli 
olarak yapılan ve üye sendikalarımız ile kamuoyunun bilgisine sunulan, dört kişilik 
ailenin aylık gıda harcamasını yansıtan çalışmanın sonuçlarına göre; 1990 yılının 
ilk uç ayında asgari gıda harcaması tutarı yüzde 13.4 artış göstermiş, Aralık/1989'da 
358.586. lira iken, Mart/1990'öa 406.508.-liraya yükselmiştir. Gıda harcaması tuta
rındaki artışa son oniki aylık dönem itibariyle bakıldığında Mart/1989/1990 döneminde 
artış tutarı yüzde 69.1 olmuştur.

Farklı yaş grubundaki dört kişilik ailenin, bilimsel veriler esas alınarak 
dengeli ve yeterli beslenmesini sağlayacak gıda harcama kalıbına göre yapılması 
gereken zorunlu gıda harcama tutarı Nisan180/Mart’89 ile Nisa*189/Mart!90 seyri 
aşağıdaki grafikte görülmektedir.

Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından yapılan "1987 Hanehalkı Gelir ve Tüketim 
Harcamaları” anket sonuçlarına göre; 1978-197S yıllarında yapılan Türkiye genelindeki 
yüzde 46*45 olan gıda harcaması payı yüzde 34.68'e gerilemiştir. Sözkonusu oranlara 
gerilediği belirtilen gıda harcamaları payının bugün 406.508.-liraya ulaştığı,bunun 
yanısıra ülkenin ve çağın koşullarına uygun kcnut,giyim,sağlık,ulaşım,eğitim ve kültür 
için yapılması gereken zorunlu harcamalarda dikkate alındığında çalışanlar için gereken 
9elir düzeyi ortaya çıkmaktadır.

J..
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Çalışanların uygulanan ekonomik politika ile maruz bırakıldığı koşullar
altında altında; harcamalar çağdaş ve uygarca bir yaşamın gerektirdiği şekilde
değil, elde edilen gelirin elverdiği ölçüde yapılma zorunluluğu,yaşanan gerçeğin 
çarpıcı sonucu olmaktadır.

Nitekim,çalışanların yaşama düzeylerinin gerilediği bir dönemde, insan onuruna 
yaraşacak bir ücret sağlama arayışları gündemin ağırlıklı konusunu oluşturmaktadır,

AT İLE İLGİLİ GÖRÜŞLER

Avrupa’da Öncelikle ekonomik açıdan başlayan birleşme ve bütünleşme çabala
rının siyasal niteliğe dönüştüğü ve bugün ekonomik/siyasal entegrasyonunun tartı
şılmakta olduğu bilinmektedir*

Türkiye'nin de otuz yılı aşkın süredir gündeminde bulunan Avrupa Topluluğuna 
üyelik sorunu, yakın geçmişte tam üyelik başvurusu ile güncellik kazanmıştır.

Avrupa'daki gelişmelerin, Avrupa Topluluğundaki çalışmaların her zamankinden 
daha büyük dikkatle izlendiği, Topluluk/Türkiye ilişkilerinin ağırlık kazandığı şu 
günlerde, konunun değerlendirilmesi yararlı olacaktır.

Avrttpa Ekonomik Topluluğu1nun başlangıçta mallar için "ortak pazar" yaratmaya 
yönelik uygulamaları kapsadığı, ekonomik nedenlerden kaynaklanan birlik arayışlarının 
beraberinde siyasal ve sosyal bir "ortak değerler sistemi" getirdiği dikkate alınarak 
"Avrupa Topluluğu" kavramının ağırlık kazanması önemli bir gelişme olmuştur.

Gerçekte Avrupa Topluluğuna üyelik ekonomik uygulamaların ötesinde siyasal, 
sosyal ve kültürel alanda değişimi de içeren bir gelişmedir.

1980*li yıllarda uygulamaya konulan ekonomik politikaların "ihracata dayalı 
büyüme" olarak nitelindirildiçji ve "yapısal uyum" adı altında Türk ekonomisinin dışa 
açılmaya yöneldiği çeşitli vesilelerle ifade edilmiştir. Dönüm noktası olarak kabul 
edilen 24 Ocak Kararları ile hedeflenen ekonomik entegrasyonun, Avrupa Topluluğuna 
uyum kapsamında değerlendirilmesi gerekmektedir.

Fakat özellikle belirtilmesi gerekir k.i, Türkiye'nin ekonomik ve sosyal yaşamına 
son on yıldır egemen olan uygulamaların çalışanlara yansıması olumsuzdur.
Ekonomik politikanın en belirleyici özelliğinin "düşük ücret" temelinde başarı kazan
maya yönelik olduğu yaşadığımız dönemin belirgin bir özelliği olmuştur.

Yapısal uyum ya da 'ekonomik entegrasyonun amaçlandığı bir yapılanmada "düşük 
ücret", muhtemel bir Topluluk üyeliğimin açısından engel olacaktır. Nitekim, 'Karşı
laştırmalı Göstergeler* kısmında da görüleceği üzere, imalat sanayiinde işgücü 
maliyeti Türkiye1de,Topluluk ortalamasının yüzde 13*ü dolayındadır. Bu oran,Türkiye'deki 
uçuz işgücünün en açık göstergesidir.
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Ş s tüm çalışanlar arasında adil bir ücret belirlenmesi çözülaesi gereken 
k°nUlard-  * * *  olmaktadır, insan onuruna yaraşır adil bir- ücret ve çalışan

ların giderek iyileşen yaşama şartları konusunda Avrupa ülkelerinde uygulanan poli
tikaların ülkemiz açısından önemli ipuçları, taşımaktadır.

^ °larak ekonomik entegrasyon ile ilgili vurgulamak istediğimiz 
yön,ülkemiz açısından da büyük önen taşımaktadır, ihracata dayalı büyüae anlayışına

* ulus^ararası entegrasyona imkan verecek bir ekonomik yapılanma 
Türkiye'nin sanayileşme hedefinden vazgeçmesi pahasına sürdürülmelidir.

kapsamda Avrupa topluluğu ile ekonooaik entegrasyon, maliyet üstünlüğüne
sahip mallar baklamdan Türkiye açısından belli bir noktada önem taşımaktadır.
Ancak uluslararası işbirliğinden, hareketle, Türkiye'nin eakayeseli olarak avantajlı
bulunduğu malların üretiminde yoğunlaşması, diğer bir ifadeyle "Avrupa'nın manavı,
kasabı diye nitelendirilecek bir konuma getirilmesi kabul edilecek bir yaklaşım 
değildir.

Ekonomi* ve siyasal entegrasyona doğru ilerleyen Avrupa Topluluğu açısından 
Türkiye1nin konumunu TÜRK-iş açısından büyük önem taşıyan ve Topluluk üyeleri 
arasında işbirliği ve yakınlaştırma gereken temel konulardan biri olarak izlenmekte 
olan sosyal politikalarada değinmek gerekmektedir.

Öncelikle 1980’lerde bu alanda başlayan değişim ve dönüşüm değerlendirildiğinde; 
sosyal bir Türkiye11 yaratma hedefinin ve mücadelesinin yerini, bir "demokrasi 

mücadelesi" almıştır.

Eksiksiz,kesintisiz,özgürlükçü demokrasiye dayanan; halkın çıkarlarını serma
yenin çıkarlarından üstün görtîn; işsizliğe, enflasyona,hayat pahalılığına son 
verecek programları benimseyen; kişi hak ve özgürlüklerine saygılı; çalışanlardan 
yana politikalar oluşturulup, uygulattırUması için aktif mücadele verilmesi"; Türk 
işçi hareketinin son yıllarda hedeflediği temel ilkeler olmuştur.

Türkiye'nin demokrasi,insan ve sendikal haklar konularında gelişme göstermesi 
Avrupa Topluluğuna üyelik için kaçınılmaz bir koşuldur. Ancak bu doğrultuda hızla 
atılacak adımlar, çağdaş bir toplum olabilmek için zaten yapılması gerekenlerdir. 
Diğer bir ifadeyle, çoğulcu ve katılımcı siyasal demokrasinin tüm kurum ve kural
larıyla ülkemizde yerleştirilmesi ve işlerliğe kavuşturulmctsı, ekonomik uygulama
larda "sosyal devlet" gereklerinin t€fmel alınması, Avrupa Topluluğuna katılabilmek 
iÇin yerine getirilmesi gereken düzenlemelerin ötesinde, Türk toplumunun nihai hede
fidir. Avrupa Topluluğuna tam üyeliğin ötesinde "eşit üye" olarak katılabilmenin 
gereği de budur.
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“ rk ly " " i n "  * “ • — - s—

, y “  Topluluk standartlarına ulaşamadığı biçimindeki görüşlerde
kurusu, haklılık payı bulunçtadır. Nitekim Topluluk tarafından Türkiye'nin
ekonomik ve sosyax durucuyla ilgili olarak h a k l a n a n  raporda da buna işaret 
edilmektedir. Ülkemizdeki - nufus artışı, milli gelirin Avrupa Topluluğu
üyelerine göre düşük olusu vükcok . .5 uşu, yüksek enflasyon, işsizlik, bölgesel dengesizlik,
genel ekonomik durum ve fekuksal uyum gibi konular tam üyeliğimize karşı öne

engeller arasinaadır. Bu alanda da yerine getirilmesi gereken düzen
lemelere ihtiyaç duyulmaktadır.

Kısacası TüRK-iş, Avrupa Topluluğu gibi ekonomik ve siyasal entegrasyon
edinin yanındadır,. Bu tutum Ankara Antlaşmasının yürürlüğe girdiği 1963 ‘ 

lerde ilan edilmiştir. Bugün de aynı görüştedir.

Yalnız öncelikle Türkiye'de deraokrasi tüm kurum ve kuralları ile yerleş
tirilecek, insana ve çalışanlara, çalışanların temel hak ve özgürlüklerine saygılı 
bir düzen kurulacaktır. Bu, kamu özgürlüklerinin, siyasal özgürlüklerin önündeki 
engellerin kaldırılması ve özellikle çalışanlara asgari ölçüde ILO normlarının 
tanınması ile mümkün olacaktır. Bu mücadele sürdürülürken, işçilerin ekonomik 
hak ve çıkarlarını koruma ve geliştirme mücadelesi de birlikte yürütülmek durumun- 

ır ve tüm çabalar, aynı zamanda bu hedefe yöneliktir.

TÜRK-İŞ "tam üyeliğin" ancak bu koşullar yerine geldikten sonra yerine geti- 
ilmesinden yanadır ve çalışmalarını bu yönde aralıksız sürdürecektir.

"Sosyal Avrupa0 nın ekonomik ve siyasal koşulları ne ise, bunların tabamı 
Türkiye’de uygulanabilir olacaktır.
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k a rş ı la ş t ı rm a l ı  Göstergeler

AT ülkeler inden
lîüius A r t ı ş  H ı z ı  ; " #2.7

i. V, ■*“ y

5ol! in a l t ında ;
U i  U C  n.

Fransa fo 0.4 
İ t a l y a  $-0.1 
Por tek iz  fi 0.6

İ ş s i z l i k  . /il 5.9 #9.9 Fransa $10..Q 
Almanya $ 6*1 
İ t a l y a  $11.3

Enflâsyon . #7 5.4 #2,6 Almanya fi 1.2 
Fransa .fi 2.7 
Yunan i  s t  an$ 13.5 
Por tek iz  $ 9.7

İ ş ç i l e r i n  M i l l i  Gelirden
a ld ı ğ ı  pay . #15 Fransa $73.8 

Yunanistan$49 *4 
İspanya $61.5

Nüfusun en düşük g e l i r l i  
#20*s in in  m i l l i  g e l i rd en
a ld ı ğ ı  pay ; #4.0 Almanya $ 7.9 

İn g i l t e r e  $ 7.0 
İ t a ly a  $ 6.2

Nüfusun en yüksek g e l i r l i  
# 20’ s in in  m i l l i  g e l i rd en
a ld ı ğ ı  pay ; #55.0 Almanya $39.5 

İn g i l t e r e  $39.7 
İ t a l y a  $43.9

Y ı l l ı k  Çalışma S a a t l e r i  : 2250 1757 Almanya 1716 
Fransa 1771 
Hollanda 1748 
Yunanistan 1831

H a fta l ık  Çalışma S ü re le r i  : 
(Yasal)

45 Saat Be lç ika  33.2 
Almanya 40.2 
Fransa 39

K iş i  Başına g e l i r 1200.-# Belç ika 7697 0  
Fransa 8907 0  
İspanya 4192 0  
İ n g i l t e r e  7495 0

Gayri S a f i  Yurt İ ç i  Kası la
A r t ı ş ı  (1988/1987) : #3.6 #3.8 In g i l t e r e  fo 4.1 

İspanya fi 5.0 
Fransa $ 3.5
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Ş ‘k, toplumsal bir sorun olarak ağırlığını artıran temel bir sorun 
olmaya devam etmektedir.

DPT nin re^mi verileri gerçeği tam olarak yansıtmamakla birlikte, işsiz 
sayısı artmış, işsizlik oranı yükselmiştir.

DPT nin sivil işgücü arzı kapsamını değiştirmesine karşın, 1989 yılında 
işsiz sayısı bir önceki yıla göre 200 bin dolayında artmış ve işsizlik oranı 
yüzde 9.8'den yüzde 10.4‘e yükselmiştir.

Son yıllarda gündemde yoğun olarak yer alan konulardan biriside işten 
çıkarmalardır. Konfederasyonumuz tarafından çeşitli kereler teklif edilmiş 
bulunanfiş yasasının işçi çıkarmayı işverenin insiyatifine bırakan ilgili mad
desinin düzeltilmesine ait değişiklik istemleri 5yerine getirilmemiş ve sorun 
bugünkü duruma ulaşmıştır.Ayrıca her zaman söylediğimiz gibi işçi çıkarmalar 
konusunda da ILO ilke ve tavsiye kararları ülkemiz tarafından da kabul görmesi 
gereken asgari normlardır.

Toplu iş sözleşmelerinin bağıtlanmasını takiben nitelikli ve görece yüksek 
ücretli işçilerin işlerine son verilerek yerlerine asgari ücretten işçi istihdam 
etmek ne yazık ki,yaygın bir uygulama halini almıştır. Sendikalar ya yüksek ücret 
artışı ya da iş güvencesi gibi bir ikileme sürüklenmek istenmektedirler. Söz 
konusu uygulamanın değişik biçimleri kamu kesiminde de sürdürülmektedir.Son yıl
larda hızla yaygınlaştırılan geçici, mevsimlik çalışma sözleşmeli personel uygu
lamaları iş güvencesini ortadan kaldırmaya yönelik uygulama çeşitleri olmaktadır.

Çalışanlar açısından karşılaşılan diğer bir sorun ise konut alanında kendini 
göstermektedir. Ülkemizde konuta olan gereksinim karşısında bu gereksinimin etkin 
bir talebe dönüşmemesinin birçok nedeni olmakla birlikte son on yıl içinde en 
belirgin olana çalışanların refah ve gelir düzeylerinde görülen gerilemedir.Diğer 
tarafta korıut kredileri son düzenlemeyle işçilerin daha büyük oranlanda bireysel 
tasarrufunuzu gerektirmekte, buna karşın ücret ve maaşlardaki gerilemeler bunu 

mümkün kılmamaktadır.

Çalışanlar açısından azalan konut talebinin canlandırılabilmesi amacıyla SSK. 
konut kredilerinin, yeniden devreye sokulması gerekmektedir.
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Bilindiği üzere Sosyal Sigortalar Kurumunun Sigortalı işçilere ve işçi emek~ 
Üleşine vermiş olduğu konut kredileri, şehirlerimizin imarına, ülkemiz koopera
tifçiliğinin gelişmesine yaptığı olumlu ve öncü katkıların yanında, emeğinden başka 
bir güvencesi olmayan bu insanlarımızın sağlıklı bir konuta sahip olmalarına da önemli 
bir destek olmuştur.

Geçmişteki bu başarılı uygulama ile, sosyal güvenliğin yanında sosyal refaha da 
bir adım atılmış bulunmaktadır.1984 yılında alman bir kararla,konut kooperatifçi
liğinin gelişmesinde ve işçilerimizin ev sahibi olmasında temel bir etken olan konut 
kredisi uygulamasına 1985 yılından itibaren son verilmiştir.

Günümüzde işçilerin ve işçi emeklilerinin kooperatifler aracılığı ile de olsa, 
kendi imkânları ve tasarrufları ile bir konuta sahip olmalarının zorluğu açıkça 

ortadadır.

Bu kredilerin yeniden başlatılması, işçilerimize ve işçi emeklilerine sosyal ve 
ekonomik yönden çeşitli faydalar sağlayacaktır.Kurumun bütçesi bu hizmet için yeterli 
fon ayırabilecek imkanlara sahip bulunmaktadır. Bu bakımdan bu kredilerin yeniden 
açılması ve kredi miktarının da günün ekonomik şartları dikkate alınarak her üye 
için 4 milyona çıkarılmasında toplumsal faydalar görülmektedir.

SSK. konut kredileri aynı zamanda öz kaynak işlevi de görece* ve Toplu Konuu 
Fonu Kredilerinin işletilmesinde ve inşaatların tamamlanmasında önemli rol oynaya

caktır.

Toplu İş Sözleşmeleri

1990 yılında Konfederasyonumuza üye 29 sendikamız tarafından toplam 
623.758 işçimizin toplu iş sözleşmesi bağıtlanacaktır.

Toplam 623.758 işçimizin 267.938*i kamu kesim:!, 355.820'si ise özel 
kesime ait işyerlerinde çalışmaktadırlar. Kamu kesimi işyeri sayısı 500, 
özel kesim işyeri sayısı ise 1409*dur*

Aylar açısından toplu iş sözleşme-ler in in kapsadığı, işçi sayılarına 
bakıldığında; kamu kesiminde 2.05.082 işçi ile Mart ayının; özel kesimde 
167.194 işçi ile Eylül ayının toplamda ise yine 173.179 işçi ile Eylül ayının 
en yoğun aylar olduğu anlaşılmaktadır.

I
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990 yılında 77,914 İŞÇİ grev yasağa kapsamında bulunmaktadır. 1990 
yılında toplu ış sözleşmesi olup, grev yasağına giren işkolları ise Madencilik, 
Petrol kimya lastik banka ve sigorta, enerji,buro,sağlık ve genel işler işkolla- 
rıdır. 1990 yılında grev yasağına giren işçi sayısının toplu iş sözleşmesi yapı
lacak işçi sayısına oranı ise %15'dir. Ayrıca 1980 sonrası düzenlemeler gozönüne 
alınarak kapsam dışı personel nedeniyle fiili grev yasağı kapsamının daha geniş 
olduğu dikkate alınmalıdır.

Ekteki tablolar (Tablo 1,11,1li) 1990 yılında bağıtlanacak toplu iş söz
leşmelerinin sendikalar, aylar ve kamu ve Özel kesim ayrımında dağılımını gös
termektedir.

Tablo IV.ise halen grev kararı alar^ grev uygulama kararı alan yada grev 
uygulamasında olan sendika,işyeri ve işçi sayılarını kapsamaktadır. Bu tabloya 
göre 26 Mart 1990 tarihi itibariyle Konfederasyonumuza bağlı 9 sendikaya üye 
28.357 işçi halen grevdedir.

Diğer taraftan 1990 yılında bağıtlanacak kamu kesimine ait toplu iş söz
leşmelerini koordine edecek komisyon 7.2.1990 günü yapılan toplantıda teşekkül 
etmiştir. Ve komisyon halen çalışmalarını sürdürmektedir.

Yukarıda sözü edilen 1990*da biten ve halen kamu işveraı sendikaları ve 
bağlı sendikalarımız tarafından müzakereleri yürütülen toplu iş sözleşmelerinde 
ilerleme sağlamak bir hayli zor olmaktadır. Konfederasyonumuz tarafından çeşitli 
kereler dile getirildiği şekilde halen ülkemizde özgür toplu pazarlık hakkı 
işletilmemektedir. Hükümetin, toplu görüşmeleri devam eden sözleşmelerin hangi 
koşullarda bağıtlanacağı konusunda kamu işveren sendikalarına müdahale ettiği 
bilinmektedir. Zaten bu nedenlerle geçmiş senelerde de görüldüğü gibi sözleşme
lerin bitme noktasına, kamu işveren sendikaları ile değil, hükümet ile olan 
görüşmeler sonucu gelinmektedir. 1990 yılı sözleşmeleri içinse sendikalarımızın 
her türlü hazırlıklarını tamamlayıp katıldığı müzakerelerde, kamu işveren sen
dikaları yetkililerinin sadece dinleyip olur veya olmaz şeklinde değerlendir
melerde bulunmakta oldukları ve beğenmedikleri tekliflerin yerine karşı teklifler 
getirmek y e r i n e , sendikalarımızın tekliflerinin ¿■sözde ne kadar yüksek ve haksız 
olduğunun kamuoyuna duyurulması gibi yakışıksız bir yolu tercih etmiş oldukları 
gözlenmektedir. Toplu görüşmenin doğasına uygun »olarak karşı teklifler getirmek 
yerine, böyle bir yola gidilmesi her türlü iyi niyetten şüphe etmemize neden ol
maktadır. Kamu işveren sendikalarının bu tutumunun altında hükümet müdahalesi

olduğu bilinmektedir.
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GREV KARARI
__TABLO IV

ALANLAR

SENDİKA ^ -5 Y E r i KARAR
TARİHİ

İŞÇİ
ş a y i;

PETROL-İŞ Toros Gübre ve Kimya End.A.Ş 
Agakim Kimya San.A.ş,
İgsaş İstanbul Gübre San,
ÇKS Kimya San.A.Ş.

. ADANA 
ADANA 
KOCAELİ 
KOCAELİ

13.3.1990
13.3.1990

14.3.1990
14.3.1990

338
38

561
37

DERİ—İŞ Kısmet Deri Sanayii İZMİR 16,3.1990 194

'TÜRK METAL Ozak Haddecilik A.ş. DENİZLİ 14.2.1990
Gökhan Elektronik Cihazlar 
Ltd.Şti.

İSTANBUL 12.2.1990

Yörük Çelik Sanayi İSTANBUL 21.2.1990 34
Özge Laboratuvar İSTANBUL 21.3.1990 13
Karadeniz Bakır İşi.Samsun 
İşletme Müdürlüğü SAMSUN 12.3.1990 750

KOOP-İŞ Modeko Yapı Kooperatifi İSTANBUL 10.3.1990 35

TEZKOOP-İŞ Küsget (Küçük San,Destekleme 
ve Teşkilatlandırma)Genel Md, 
ve Bağlı İşyerleri (İşletme)

20,3.1990 61

SSK Genel Müdürlüğü 22.3,1990 1560

BELEDİYE-İŞ Sincan Belediyesi ANKARA 16.3.1990 800

GREV UYGULAMA KARARI ALANLAR

p e t r o l-İŞ Boyataş Boya Dağıtım San.A.ş, MALATYA 21.3.1990 73

Polinas Plastik San.A.ş. MANİSA 21.3,1990 208

Scriks« Maden ve Plastik San, İSTANBUL 21.3.1990 83

Soda Sanayi A.Ş. 26,3.1990 1138

AĞAÇ-İŞ Termodin BOLU 15,3.1990
j

36

ÇİMSE-tŞ Km.'ık Toprak San,ve Tic, 
Denizli Cam

İZMİR
DENİZLİ

3,3.1990
13,3.1990

82
soo

TÜMTİS Ba:cış Umumi Nakliyat Anbarı A.<•S * 1,3.1990 25
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C) GREV UYGULAMASINDA OLANLAR

SENDİKA
TARIM-İŞ

İ __Ş Y E R İ
A.O.Ç

Tİ.?EM Tarım İşletmeleri Gen.Md. 
lüğüne bağlı işyerleri

ANKARA

BAŞLAMA
TARİHİ

İŞÇ İ
SAYISI

16.1*1990 500
19.3.1990 10.600

T.MADEN-İŞ Üzmen Madencilik Kömür İşi. AMASYA
Volkan Madencilik Tic.Ltd.Şti. AYDIN 
Kömür İşi.A.Ş.Mihalıççık Linyit İ. ESKİŞEHİR
Akpaş Maden Pazarlama ADANA

15.1.1989
9.10.1989
12.1.1990
25.1.1990

22

157
94
52

PETROL-IŞ Ips.taş
Ortaş Orman Ürünleri 
Canik Lastik Fabrikası

BALIKESİR
SAMSUN

26.5.1989
6.6.1989
12.10.989

54
23
21

TEKGIDA-İŞ Pinat Gıda Sanayi A.Ş. KOCAELİ 21.3.1990 40

SELÜLOZ-İŞ Akkor ton İSTANBUL 12.2.1990 60

KRİSTAL-İŞ Tam Cam
Sekürit Sanayi A.Ş

İSTANBUL
İSTANBUL

31.5.1989 95
17.7.1989 40

ÇİMSE-İŞ Özel Çimento Fabrikası (22 fab.) 
Kamu Çimento Fabrikası (21 fab.)

26.3.1990 10.057
26.3.1990 6357

TURK METAL

TUMTIS

Ege Dökümcülük 
Gemesan A.Ş,. 
Lukas

M.Ali TUZCUOĞLU Nakliyat
(Ankara, İstanbul, İzmir,Ad ana)

İzmi r
TRABZON
ADAPAZARI

20.3 * 1999
20.6.1989
19.2.1990

12.6.1989

21

36
64

64
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YAPILAN CALIŞMAI^r UKLERÎNIN K0RUNMASI VE GELİŞTİRİLMESİ İÇİN

TlJRK-İŞ 15.Genel Kurulu,n-17 1989 tarihleri araslnda toplan.
mıştır. Genel Kurul^ geçmiş dönsmp îi icirîr» ■>^  ilişkin yapılan çalışmaları değerlendirerek,
yeni çalışma dönemine ışık tutacak kararlar almıştır.

v enel Kurulu, 16.Çalışma döneminde çalışma hayatını doğrudan ilgi
lendiren yasalarla ilgili gerekli çalışmaların yapılmasını ve değişiklik- - 
ierın gerçekleştirilmesi yönünde mücadele verilmesini kararlaştırmıştır.

TİÎRK-İŞ 1^ „Genel Kurulunda kabul edilen Mevzuat ve Kararlar Komisyonu Raporu 
ile yaşanan çıkmazların aşılması ve haksızlıkların giderilmesi amacıyla sürdürülen 
çalışmalar, Aralık 1989/Mart 1990 dönemi itibariyle bilgilerinize sunulmaktadır.

Genel Kurulca kabul edilen Mevzuat ve Kararlar Komisyonu raporu şu şekildedir:

1- Yasal Düzenlemeler ;

Komisyonumuz,başta Anayasa olmak üzere yasalarla ilgili çalışmaların bir 
uzmanlık konusu olduğunu kabul etmekle birlikte TÜRK-İŞ yönetiminin önümüzdeki 
çalışma döneminde, çalışma hayatını doğrudan ilgilendiren Anayasa, 2821 sayılı . 
Sendikalar,2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi,Grev ve Lokavt, 1475 sayılı Iş, 506 
sayılı Sosyal Sigortalar Yasalarında bunun yanısıra ülkenin sosyal ve ekonomik 
konulara temas eden mevcut yada çıkartılması gerekli yasalarda çalışanların ve tüm 
dar gelirlilerin çıkarma düzenlemeler yapılması için gerekli teknik hazırlıkları 
yaparak gerçekleştirme yönünde en etkin biçimde mücadele edilmesinin gereğine 

inanmaktadır.

Buna göre ;

1) Çağdaş hak ve özgürlüklerin kullanılabildiği bir demokrasiye geçilebilmesi 
için 1982 Anayasasının kayıtlayıcı ve kısıtlayıcı hükümleri en kısa zamanda 

değiştirilmelidir.

2) Tliın O” * V' 15 » . « « » d «
yararlanmaları sağlanmalıdır.

n •} tiirlü qrev vaşağı ve engelleri kaldırıl-3) Hak grevleri yasallaştırılmalı,her turlu grev > a*, y

balıdır.



4) Lokavt yasaklanmalıdır
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v

5) Tüm çalışanlar sosyal güvenlik ha
¿s yasası kapsamına alınmalıdır. hakkından yararlandırılman ve Tarım işçileri

6) Sosyal Sigortalar Kurumu sİvach
> -y İKLiderin güdümünden çıkartılarak yönetiminde

işçiler mutlak soz ve karar sahibi olmalıdır.
*

7} İşsizlik sigortası en h ca , , 'Sd mamanda kurulmalıdır.
Ö) 2821,2822 ve 1475 sayılı Ygqai -̂v. • .* lar işçilerin çıkarma uygun hale getirilmeli,

1475 sayılı Yasanin 13,14 ve 17 ^lerı yeniden düzenlenmeli ve iş güvenliği sağ-
jamna lıdır.

S) Emekli dul ve yetimler insanca yaşama düzeyine getirilmelidir.

1„) YüfvS„k Lakem Kurulunun kuruluş biçimi değiştirilmeli,işçilerin etkinliği art- 
c...rılma^ı^ır. Bu konuda Yönetim Kurulunca benimsenen ve çalışma raporunda (sayfa 323) 
yer alan esaslar Genel Kurulca da benimsenmelidir.

11) Asgari Ücret Komisyonunun kuruluşu değiştirilmeli,.işverenlerin çoğunluğu 
esasına dayanan bu günkü yapısı adil hale getirilmelidir.

12) Anayasanın, sosyal adalet ilkesine aykırı olan'kamu işverenleri sendikaları 
kaldırılmalıdır.

13) TURK-IŞ Ana Tüzüğünün 2.maddesinde yer alan "konfederasyonun amacı ve çalışma
şekli" esasına ve ruhuna sadık kalınması ve bu amaçlar saklı tutulmak kaydıyla---
141,142,163.maddeler ile kişi hak ve özgürlükleri ile sendikal hak ve özgürlükleri 
kısıtlayan biçimde yasalarda .yer almış tüm maddelerin kaldırılması, çoğulcu, katılımcı, 
Özgürlükçü siyasal demokrasinin gerçekleştirilmesi için TÜRK-İŞ üzerine düşen görevi
yapmalıdır.

14) Bütçe Kanununda sendikalara yardım adında ödenek konulmasıyla ilgili 282ı. sayılı 
yasadaki genel katma bütçeli kuruluşlardan yardım alınması ile ilgili yasakdan doğan 
Çelişkinin giderilerek bütçe kanunundaki hükme işlerlik kazandırılması ile ilgili 
Çalışmanın yapılması,

. *
II- 15.Genel Kurula Sunulacak Karar Tasarıları:

Toplu iş sözleşme düzeni, 12 Eylül sonrası gelişne ve sermaye çevrelerinin 
kurumlaşmalar m a  dikkatle yeniden oluşturulmalıdır. Eu amaçla ulusal, işkolu ve işyeri 
düzeylerinde, üyelerin hak ve çakarlarını koruyan, geliştiren ve yenilerini ekleyen 
toplu iş sözleşmelerinin yapılabilmesi için politikalar üretilebilmen, heoefle^ 
°iuşturulmalı ve• ilkesel, davranılmalıdır. İşverenlerin toplu iş sözleşmesi politikaları 
düzeyine uygun politika geliştirilmeli ve TÜRK-İŞ bu politikaların oluşturulm ,
ürerine düşeni yapmalıdır. TÜRK-İş bir sendikal konfederasyon olarak toplu iş sözleş- 
ilerinde ilkeleri oluşturma,hedefleri belirleme,görüşmeleri y ürütme,bağıtlar.

• /



uyuşmazlık vl uyguiorna aşamalarında ,baöiı
X  v- , • " sendikalar arasında eşgüdümü saölama

diğer bağımsız ve başka konfederasyona h-*ı , ■ .
. : . _ . _ . sendıkalar arasında dayanışma görev

lerim yerme getirmelidir. b u çalı=m«ı *v ' - ' ✓
, ■5 • 1 yur^tm€k için bir eşgüdüm komitesi oluşturulmalıdır. . ^

Toplu iş sözleşmeleri için .
9U giD1> grevlerin uygulamasında ve diğer ilgili 

çalışmalarda da merkezi bir politiktir. ^
n m  oluşmasını sağlama yönünde TÜRK-İŞ eşgüdüm 

Komiteleri oluşturulmalıdır. - Yine Türk tcŞ grevler sırasında dayanışmaların gerçek
leşmesi için yoğun çaba göstererek 'oerpvn „4 ■j 9 reklı girişimlerde bulunmaladır. Bağlı’olduğu
Konfederasyonu veya bağımsız oluşura . . .Ş - oakılmaksızm tura grevler desteklenmelidir.

Sendikal uğraşımızın pn i ̂  vgelen uğraş biçimi olan,üretimden gelen gücümüzü
en etkin ortaya konduğu genel crrpv ¿ı=v,=, p-. ng~ev, daha fazla gecikmeden ülkemiz sendikal geleneğine
kazandırılmalıdır. TÜRK-İS b» =, u-, ,maçla hazırlıklarını yaparak, örgüt içi ve daşı olu
şumları gerçekleştirmelidir.

1ÜKK IŞ 19 86 yılı Şubat ve Mart aylarında alınan eylem .kararlarını, sebepleri 
devam ettiği sürece aralıksız uygulamalıdır.

Grevlerin etkisiz,kısıtlı ve yasaklı hali devam ettiği sürece, sıkça başvurmak 
zorunda kalman direnişler TÜRK-İŞ tarafından.desteklenmeli,koordine edilmeli ve 
sendikalar arasındaki birliktelik sağlanmalıdır.

Tüketici boykotlarında TÜRK-İŞ önderlik görevini yerine getirip, örgüt içi
ve örgütü dışı oluşumları sağlanmalıdır.

/
TURK-İŞ kendi üyelerinin,işçilerin hak ve çıkarları ile diğer ücretli küçük 

üretici,işsiz ve diğer dar gelirlilerin, çıkarlarının ortak olduğu anlayışından 
hareketle yaşam standartlarını yükseltmeleri yönünde uğraş verip, bu emekçi kesim
lerin Örgütlenmelerine yardımcı olup,varolan örgütlerle dayanışmaları gerçekleştirip 
ve oı^ak kampanyalarda bulunma işlevini sürdürmelidir.

TÜRK-İŞ; sendikal birliğin sağlanması,her koşulda üyelerin hak ve çıkarları 
için uğraş vermelidir.

TÜRK-İş sendikal birliğin sağlanmasını bir ilke olarak kabul eder ve bu ilke 
gereği başta bağımsız sendikalar olmak üzere, sendikaların TÜRK-İŞ'te birliğinin 
Sağlanması yönünde uğraş verir. Birliğin örgütsel olarak sağlanamadığı durumda,

. dayanışma ve ortak sendikal çalışmalar ile birliği nitel anlamda.geliştirir.

G^nâmüzün en yakıcı toplumsal sorunu,demokratikieşmedir* Temel insan hak ve 
^gürlükleri, kısıtlaraa ve yasaklar altındadır. Uluslararası kuruluşlarca standart- 
a§tirıian temel hak ve Özcjürlükler düzeyinde dc^hi düşük düzeylerde,sınırlı hak ve 
¿gürlüklere sahip olmamız, ciddi bir toplumsal geriliktir, çağdaş ilerlemenin



rt̂ ınokrâtilileijTnenin saklanmasında tonlumnn ^
topl^ un en güçlü örgütlerinden olan sendikalar 

sorumluluğu t,a geniş düzeydedir. Türk-tq k,, ,
. *....sorumluluğu bilinci ile görevini gecik

m e n  y erme getirmelidir. Özgürlüklerin ilki ¿ w  ... '*l ouşunce ve örgütlenme Özgürlüğünün 
sağlanması için yapılan çalışmaları arai-ıv*,' -• a-9 aralıksız sürdürülmelidir.

Demokratikleşme, tüm toolnmnn unuour ve TURK-İŞ bu yönde tüm diğer demokrasi
yanlısı güçler ve kuruluşlar ile kendi’ -iiv* *İKe ve amaçları doğrultusunda ortak uğraşlar
içinde olur. Demokrasi güçlerinin ortak .o,, ■ . ,çalışma içinde,olması gerekli oluşumların
sağlanması ve varolan oluşumlarda yer alma Tim* ten ,y aıma iurk-IŞ m  uğraş alanıdır. Demokrasiye
yönelecek her türlü müdahaleve ttîr'K' tc ........... ,§ ^um yönüyle, her türlü riski göze alarak karşı
çıkacaktır.

Dünya bnrış.ımn saölanpîac-'i v» o-î t -.t ,,• * y nn,a~ı ve silahsızlanma yönünde TURK-IŞ aktir bir çaba
gösterir. Bu amaçla ulusal ve uluslararası düzeylerde girişimlerde bulunur,kampanyalar
aça... Açılan kampanyalara katılır. Ülkemizdekiaskeri harcamaların dünya ve bölge konjok
.ürüne ve ülkemizin gerçek savunma ihtiyacına uygun olmak kaydıyla kısıtlanması, dünya
barışı ı ç m  ul-keıaız iktidarlarının olumlu yaklaşımı için baskı gücünü kullanılır. Barı
ve silahsızlanma yönünde bağlı sendikaların yayın ve diğer çalışmalarda bulunmalarına
öncülük eder,merkezi tavır geliştirir.

UyesiBulunduğumuz Hür Dünya İşçileri Konfederasyonu (ICFTU) nun ilke ve anlayışları 
çerçevesinde, TÜRK-İŞ, l Mayıs gününü "Dünya işçilerinin birlik,dayanışma ve mücadele 
günü’1 olarak kutlar.

Sendika üyelerinin konut ve tüketim kooperatifleri oluşturmaları için TÜRK-İŞ 
merkezi politikalar oluşturur. İşçilerin kooperatifleşmelerini artırmak için maddi 
v^ bürokratik olanakların sağlanması yönünde, hükümet, yerel yönetimler, ilgili 
curanı ve kuruluşlar düzeyinde girişimlerde bulunur.

Sendikalaşma .yoğunluğunun %10‘larda olduğu ülkemizde asgari ücretin önemi 
artmaktadır. Ayrıca, asgari ücretin yeterli düzeyde belirlenmesi işten çıkarmalarda 
caydırıcı olacaktır. TÜRK-İŞ tanımına uygun, asgari geçim koşullarına yetecek bir 
asgari ücretin belirlenmesi için tüm uğraş biçimlerini, dener.

Toplumumuzun önde gelen bir sorunu olan işsizlik, işsizlerin yaşamını karart
tığı gibi, çalışanlar üzerinde de işten at.-Lİma yönünde bir "tehdit" unsurudur.

-fr- .■5’, ^ş 3a siliğin azaltılması yönünde uğrciş verir.

TÜRK-İŞ eğitim,basın ve araştırma çalınmalarına önem verir. Bu çalışmaların 
temel bir sendikal çalışma olduğuna inanır,bu çalışmalar ile somut katkılar sağlar.
Bu amaçla personel ve diğer olanaklar TÜRK-İŞ tarafından titizlikle sağlanır.

Emeklilerin sorunları ile TÜRK-İŞ yakı.nen ilgilenir ve sorunlarının ç'‘"îV  
■Â^nunde her türlü girişimlerde bulunur, Eme.*kli örgütleri ile ortak çalışma 
bulunur. TÜRK-İŞ emeklilerinin sorunlarını kemdi sorunları olarak kabul eder.
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Ülkemiz dışında-.çalışan milyonlarca ülkemiz işçilerinin hak, çıkar vs 
özgürlüklerini sağlama yönünde TÜRK-İŞ uğraş verir, ilgili uluslararası, 
ulusal sendika ve diğer kuruluşlar ile ortak çalışmalar yapar, önerilerde 
bulunur.

TüRK-İŞ, ust grgutleri olan Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfede- 
.. rasyonu (ICFıU) ve Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) ile ilkeli iliş

kiler içinde olur ve bu örgütlerin, işçi ve tüm emekçilerin yararına daha „etkin 
çal ışına j.ai. içinde olmaları için uğraş verir.

Gerçek ücretleri düşüren, gelir dağılımını çalışanlar aleyhine bozan, 
toplumsal huzursuzlukların kaynağı olan enflâsyonun düşürülmesi yönünde TÜRK-İş 
tavır gösterir,alternatif politikalar üretir ve iktidarlara bu yönde baskı gücü 
oluşturur.

TÜRK-İş,üretim araçlarının özel mülkiyetinin arttirılması, kapitalizmin, 
daha da yapılanması, çalışanların hak ve çıkarlarının daha da gerıletilmesi 
olan kamu kuruluşlarının özelleştirilmesine karşı çıkar. Özelleştirmenin, daha 
uygulama öncesi durumda yaygın eylemler gerçekleştirir,karşı kampanyalar açar.

Sendikaları yok etme, birer tabela örgütlü durumuna düşürme ve dernekleş- 
tirme yönündeki sendikasızlaştırma,uygulama ve politikalarına karşı TURK-ıŞ 
tüm gücü ile mücadele eder. Bu amaçla'ilgili yasa, Anayasa ve KhK maddeler m_n 
değiştirilmesi sözleşmeli personel uygulamasına son verilmesi, kapsam dı^ı 
personel oranının d ü ş ü r ü lm e s i,geçici-mevsimlik işçi çalıştırılmasının s-nır 
landırılması, taşaron eliyle işçi istihdamına son verilmesi, öz-1 güvenlik g" 
lilerinin sendikalaşmaları yönünde kararlı uğraşlar sürdürür,etk uğ .> ç' 

leri geliştirir.

Nereden gelirse gelsin s e n d i k a l a r a , serbestçe örgütlenmelerin 
konulmasına karşı hedefler oluşturur ve bu yönde somut adımların at 1 Ç

türn gücü.ile mücadele eder.

1.750.000 »emurun olduğu ülK»izJ«,.=»rl.«u ,endik»l.f..l.» »— « * •
Bu yasağın h n l » .  yönünde TUK-İŞ uğra, v a r i r , mamurların bu y»dekı 

larına tam destek sağlar. Memur dernekleri n e  dayanışma ıçind 

1arını sunar.
h-reketine katkı sağlayacak bir sendika enstirü-

TTJRK-IŞ, ülkemiz sendikal h.rek enstitüsU| sendikal hareketin
■ ■ sunün kurulması için ç&ba gösterir. Bu sen ı  ̂ „enaikal uğraşı tanıtıp,

başarısı için gerdeli araştırmalar veri sağ-
doğruları dile getirecek ve sendika], polıtı a siararagl alanda sendikaların
1 ayacaktır. Sendika e n s t i t ü s ü ,  t oplvunumuzda ve u u  ̂ ne
etkinliğinin artmasında,sesinin daha iyi duyulmasında önemli .ş ^

getirecektir.



- TURK-IŞ, üyelerin kendi kimlikle^'«* , .
daha geniş alanda taşımaları onlara

daha geniş anlamda ve işyeri vs camı ^ ,
Ş •• ışınaa hazmet, sağlayabilmek için sendikaların 

yoğun olduğu kentlerde "şendik*ı ındlkdl merke2" olarak,yeterli oda sayısı ve salonu' 
bulunan binaların sağlanması y Uıiv.te öncülük edecektir. Bu yönde yerel yönetimler,
hükümet.,ilgili kurum ve - kurulum! v*-ır.*» i jŞ- ra başvurularda Dulunacak, bu merkezin oluşumunda
katkıları sağlanacaktır Sendikal ı ınciıkal. merkez,başta sendika üyelerinin sosyal-kültürel
çalışmalarına yardımcı olabileceği gibi, çeşitli toplantıların d ü z e n l e n e b i l e c e ğ i ,

kursların açılabileceği pek çok işlevi yerine getirecektir.

mjz sendikacılığının en büyük eksikliklerinden birisi de diğer emekçilerin 
ücretlilerin Örgüdeki ile olan ilişkilerinin yok denecek kadar zayıflığıdır. Bu 
^a>ıflığı gidermek için TÜRK-İŞ meslek kuruluşları, esnaf dernekleri, kooperatif
ler, c.ydınların Örgütleri ve diğer emekçi ve ücretli Örgütler ile kendi ilke,amaç 
ve istemleri doğrultusunda işleyen ilişkiler içinde olur, ortak toplantılar duzen- 
ler^ortak kampanyalar içinde olur.

xÜRK-İştsiyasi partiler ile çalışma yaşamına ilişkin sorunların çözümü,hak 
ve özgürlüklerin genişletilmesi,toplumsal sorunların çözümü,benimsediği, alterna
tif politikalar üzerinde görüşmelerde bulunmak amacıyla,bağımsız bir Örgüt nite
liğini titizlikle koruyarak kendi ilke,amaç ve istemleri doğrultusunda ilişkiler 
geliştirir.

1980 yılından buyana devam edegelmekte olan "boşalan işçi kadrolarında 657 
sayılı Yasaya bağlı memur yada 233 ve 308 sayılı KHK.lere göre sözleşmeli personel 
.istihdamı1’ uygulamasına son verilmesi için gerekli mücadele yapılacaktır.

işverenlerin sendikalılaşmayı kırmasına yönelik işten çıkarma eylemlerinin 
kınanmasına.

MADDE : Hizmetlerin işyerlerinde tespit edilen daimi işçilik kadrolarına alman 
belirsiz süreli hizmet akidli işçilerle gördürülmesi ve işçiyi yasal 
güvencelerden mahrum bırakma amacına yönelik geçici işçi istihdamına 
son verilmesi için gerekli çaba harcanacaktır.

Kıdem tazminatını kaldırmc: girişimlerine karşı genel gre/ dahil hertir_ü
\

eylemde bulunmalıdır.

Bu önerilerin hayata geçirilmesi için yal tuz TÜRK-tş yönetimi ile birlikte 

tüm Başkanlar Kurulu sorumludur.
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Yeni yıl nedeniyle bir mesai vav,m =
sosyal ve ekonomik sıkıntılar nedeniyle J T  Y°netlm Kuruly. "taşıdığı
bırakmış bulunuyoruz" görüşünü dile t • * eminl dUyanayaCağltnlz bir yl11 geride 

, h klp . § 116 * * « « « *  çalışanlar olarak 1990 yılındanneler beklenildiğini dile getirmi^ti-r k  p
. , * enel Kurulumuzda benimsenen önerilerçerçevesinde,önemli bir talebin u-

» 1 ır seçim kanunu ile genel seçimlerin yapılması
olduğunu belirtilen Türk-İs Yön^im v•i m Kurulu ağır sorunlardan kurtulmak için üze
rine düşen görevi yerine getireceğini ifade etmiştir.

Danışmanları Toplantısı

Konfederasyonumuz, 15,Genel Kurul kararları, doğrultusunda,Anayasa 2821 sayılı 
Sendikalar Kanunu,2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Kanunu,1475 sayılı 
İş Kanunu ile ilgili yasaklayıcı ve engelleyici hükümlerin ayıklanması ve değişiklik 
önerilerinin belirlenmesi bakımından, 20öak 1990 tarih ve 90-9-5/43 sayılı genelgemiz 
ile Genel Başkanlıklara duyuru yapılmış ve tüm sendikalarımızın Hukuk Danışmanlarının 
bu çalışmaya katılması talep edilmiştir,

Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOĞLU başkanlığında, birincisi 
8 Ocak 1990 tarihinde yapılan Türk-İş Hukuk Danışmanları Toplantısının İkincisi
2 Şubat 1990 günü yapılmış ve bu toplantılarda sendikalarımızın görüş ve önerileri 
alınmıştır. Türk-İş,alman görüş ve öneriler doğrultusunda Anayasa, 2821 sayılı 
Sendikalar Kanununu, 2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi,Grev ve Lokavt Kanunu, 1475 
sayılı İş Kanunu ile ilgili değişiklik önerilerini gerekçeleri ile birlikte madde 
bazında düzenlemiş ve bu değişiklik önerileri, 19/20 Mart 1990 tarihleri arasında 
tekrar görüşülmek üzere toplantılara katılan tüm üye sendika avukatlarına gönderil
miştir.

19/20 Mart 1990 tarihleri arasında son defa toplanan Türk-İş Hukuk Danışmanları 
toplantısında, değişiklik önerileri son şeklini almış ve sozkonusu öneriler 22 Mart 
!990 günü yapılan Türk-İş/Hükümet görüşmesinde ele alınmıştır.
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Toplu^ji^Sözlesme^Koordinasyon Kurulu

1990 yılında bağıtlanacak toplu iş sözleşmelerinden kamu kesiminde muhatap 
sendikaların Genel Başkanlarının katıldığı toplantı, 7 Şubat 1990 tarihinde'
Türk-İş Genel Merkezinde yapılmıştır.

Toplantı sonucunda, 1990 yılında bağıtlanacak kamu kesimi toplu iş sözleş
melerinde izlenecek yol ve uygulanacak politikaların tesbit edilmesi ve toplu 
iş sözleşmelerin koordinasyonunu sağlayacak komisyonun oluşturulması kararma 
varilmiş ve komisyonun aşağıda adları yazılı üyelerden oluşması kabul edilmiştir.

Şevket YILMAZ TÜRK-İŞ Genel Başkanı
Orhan BALTA TÜRK-İŞ Genel Sekreteri
Enver TOÇOĞLU TİİRK-İŞ Genel Mali. Sekreteri
Mustafa BAŞOĞLU TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri
Mehmet BAMYACI TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreteri
Sabri ÖZDEŞ TAÎUM-İŞ Genel Başkanı
H.Hüseyin KAYABAŞI TÜRKİYE MADEN-İŞ Genel Başkanı
Fikri KARAKADILAR SELÜLOZ-İŞ Genel Başkanı 
A.Ekber GÜVENÇ BASIN-İŞ Genel Başkanı
Tamer ERALAN ÇİMSE-İŞ Genel Başkanı
Mustafa ÖZBEK TÜRK METAL Genel Başkanı

' Kenan GÜRBÜZ TEZKOOP-İŞ Genel Başkam
Ahmet BALAMAN KOOP-İŞ Genel Başkanı
Savaş BENLİ SAĞLIK-İŞ Genel Başkan Vekili

1990 yılında yenilenecek toplu iş sözleşmelerin sürelerinin birbi 
olması nedeniyle,'komisyon il etapta Ocak/Şubat/Mart aylarında süreleri biten ve 
yenilenecek olan Toplu İş Sözleşmelerle il.gil stratejilerin belirlenmesi ve karar 
ların sendikalarımıza ulaştırılmasını benimsemiş olup,bu kararlar 21.2.1990 
tarihinde yapılan olağanüstü Türk-İş Başkanlar Kurulunda da değerlendirilmiştir.

7 Şubat 1990 günü yapılan toplantıda alman kararlar aşağıda sunulmaktadır.

1- Süreleri Ocak/Şubat/Mart aylarında bitecek sözleşmeler bakımından;

• M e n l e r  • Prosedürü tamamlanmış olan veyaa) Ocak-Şubat aylarında suresi bitenler .

— — • — “ t  —  TİS'ler Mayıs ayı başında grev ç
uzatacaklardır♦

•• ■ bitenler • Prosedürü veya müzakereleri başlamış veya
b) Mart ayında suresi biten . bagında grev aşamasına gele-

M , ! — «  O l , » , «  *y‘ ’*  " J
bilecek şekiıae ° 1 « ® « “  .



2- Grev yasağı kapsamına giren TİS’ler bakımından; Toplu İş Sözleşmeleri 
bağıtlanma koşulları grev yasağı kapsamına giren sendikalar, büksek
Hakem Kurulunun sürdürdüğü olumsuz tutum ve yapıyı dikkate alarak tesbit, ~ 
yetki, çağrı,müzakere ve uyuşmazlık sürelerini azami ölçüde, ikinci bir 
talimata kadar uzatarak, prosedürü yürütecekler ve böylece dayanışma 
sağlayacaklardır .

3- Devam eden müzakerelerde ücret ve torba dışındaki maddelerin sendikalar 
tarafından belirlenmesi kararlaştırılmıştır.

4- Komisyon çalışmalarında değerlendirmelerin sağlıklı yapılabilmesi açısından 
TİS'lerle ilgili her değişikliğin zaman geçirilmeden konfederasyonumuza 
iletilmesi gerekmektedir.

5- Komisyon her hafta Cuma günü Saat 14'de toplanacaktır.

Toplu iş sözleşmelerle ilgil koordinasyonu sağlamak amacıyla oluşturulan 
komisyon,yapmış olduğu toplantılarda g e n e l  değerlendirmeler yapmakta ve uyulması 
gereken ilkeler konusunda ilgili sendikalarımıza yazılı duyuru yapmaktadır, 

komisyon çalışmalarını sürdürmektedir.

Grizu Cinayeti

7 Şubat 1990 günü .Amasya Merzifon'da bulunan yeni Çeltek Kömür İşletm
meydana gelen grizu patlaması sonucu, 65 işçimiz hayatını yitirmiştir.

• m i t Maden-İş Sendikasına yazmış66 gün önce Yeni Çeltek Şubesi Başk - ğ  • • .
• 4-- ■ ol mad-öı* durumun Genel Müdürlüğe intikaliolduğu yazıda"bu işyerinde iş emniyetinin olmad,ğı,durum

istenmiştir*
■ i rH ı i işverene yapmış olduğu bu uyarısı,üretimin T.Maden-J.ş Sendikamızın, ılgıü işveren y

sürdürülmesi karşısında sonuçsuz kalmıştı-#
.... 3 5 olduğu bildirilmesine

□aha da öna.lisi, olay önoosi grizu olçu.U»l.» i eletme müdürü"malzemeyi kut
ve tehlikenin açıkça işaretleri alınmasına r

tarıp çıksınlar1* talimat m ı  vermiştir.
. . .nor tarafından malzemenin kurtatılması çalış-

350 metre yer altındaki işçiler
malarının M M *  »ir aaatta, .01 olay y«5a-ı|tır.

• » Tİ İ M - «  yönetim Knrol. Yeni ÇeLtek Kbrtir isletmesin. 
Olayın duyulması üzerine,TUK *

gitmiştir.
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T,Maden-İş Sendikası Genel Bakkam w§ «Hüseyin KAYABAŞI,Genel Maden-İş Sen-
Sikası Genel Baçk.nı şe„si DESlzaı u „ ^  ^

dinse yapmış,izlenecek ve uygulanacak eylem politikalarının belirlenmesi konusunda 
görüş alış verişi yapmışlardır.

Olay yerinde gazetecilere açıklama yapan Şevket YILMAZ, bunun bir kaza değil, 
birbirini takıp eden ihmal zincirinin son halkası olarak cinayet olduğunu söyle- 
iniştir.

ToPra^ altında kalan cenazelerin mutlaka çıkarılarak ailelerine teslim edilmesi 
istenmiş ve bu konuda TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu bir bildiri yayınlamış ve özetle şu 
görüşlere yer vermiştir :

"7 Şubat Çarşamba günü Merzifon Yeniçeltek Köyünde meydana gelen grizu patla
ması sonucu 69 işçimizin şehit olması, ulusumuzu derin üzüntüye sevk etmiştir.

8 Şubat Perşembe sabahı çeşitli görevlerle Ankara dışına gitmekte olan Yöne
tim Kurulumuzun üyeleri geriye çağırılmış,Genel Başkanımız Sayın Şevket YILMAZ ile 
birlikte olay yerine hareket edilmiştir.

Facia ile ilgili incelemelerini yapan Yönetim Kurulumuz,Ankara‘dan hareket 
etmeden önce Zonguldak'ta bulunan Genel Maden-İş Sendikası Yöneticilerinin,şehit 
işçilerin Örgütlü bulunduğu Türkiye Maden-İş Sendikası Yetkilileriyle biraraya gel
mesi isteğiyle olay yerine hareket etmelerini bildirmiştir,.

Tavsiye niteliğinde bazı önerilerde bulunan Yönetim Kurulumuz sendikalarımızın 
alacağı kararın hayata geçirilmesi için tüm imkanlarını seferber edecekti-.

Bir diğer önemli konuda diri diri gömülen işçilerimizin çıkarılmalarının 
mümkün olamayacağa yolunda yetkililerin yaptığı açıklamalardır.

Cenazelerimizi mutlaka istiyoruz.

Bu iş cinayetlerinin birinci derecede sorumlularının her türlü maddi ve
, . , airi amaları bile insan hayatının paramanevi yardım yapılacağı yolundaki alışılmış y

ile tartıldığı bir anlayışı sergilemektedir.
i 1cım -îcîter̂ e Yeniçeltik Linyit OcaklarınınHükümetin,maliyeti ne olursa olsun, ister. ^

. ■ j ■? eri 1 primizin cenazelerinin çıkarılarak tamamı devre dışı b ı r a k 'Isın,mutlaka şehıd ışç
ailelerine teslim edilmesini sağlamasını istiyor\



TURK-İŞ Yönetim Kurulu, Yeni ÇeltPk«fo u
• • 10 Şubat 1990 cnimi * atlarını yitiren 69 maden işçisi jaçın 10 çuoat lyyu gunu butun ısveriprin^A 0

. u lerınde Saat 10'da iki dakika saygı duruşu
yapılması çağrısında bulunmuştur.
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TÜRK-İŞ'e üye sendikaların üyeleri van,c,
Y rı yanısıra bağımsız sendikaların üyeleri de

10 Şubat 1990 Pazartesi günü Saat 10'da te?a3hi,r, kezgahları başında saygı duruşu yapmışlardır.

_ÎÜf!:IÎlIf_?2î25fii_Sa:l-dlrl ve Tepkiler

Konfederasyonumuz, 20 Şubat 1990 günü öğle saatlerinde bir grubun bombalı 
saldırısına uğramıştır.

Demokrasiye yönelik olan bu saldırının duyulması üzerine bir gün sonra olağa
nüstü Başkanlar Kurulu toplantısına katılmak üzere Ankara'da bulunan sendika başkan
ve yöneticileri bir araya gelerek Yönetim Kurulu ile birlikte ortak bir değerlen
dirme toplantısı yapmışlardır»

Toplantı sürerken basına yapılan açıklamada, "Türk-İş, yurdumuzda tüm kurum 
ve kurallarıyla işlerlik kazanacak bir demokratik yapıyı yerleştirmenin mücadele
sini verirken ister soldan, ister sağdan olsun demokratik yaşamı varlıklarının 
gereği saymayanların, bu gibi tahriklerine bundan önce sık sık muhatap olmuş,soğuk
kanlılığını asla kaybetmemiştir” denilmiştir.

TÜRK-İŞ Yönetim ve Başkanlar Kurulu ortak açıklaması şöyledır :

M 20 Şubat Salı günü (bugün) saat 12.20‘de, bir grup tarafından TURK-İŞ 
Genel Merkezine bombalı bir saldırı düzenlenmiştir.

TÜRK-İŞ'e yapılan bu tecavüz açıkça tahrik amacı gütmektedir. TÛRK-İŞ gücünün
verdiği güven duygusuyla bu tahriklere kapılmamayı tercih etmektedir.Ancak;tahammü 
lün de bir sınırı vardır ve Türk işçisi' bugün bu sınır çizgisi üzerinde bulun 

ra aktadır i

' Yurdumuzda sorunların kaba kuvvetle, çözümlenmesi mümkün olacaksa, işçiler 
bütün kaba kuvvet gösterilerini durduracak. güçtedir.Ancak, TÜRK-İŞ.uugune kadar 
olduğu gibi, bundan sonra d;? bunun geçerli bir yol olduğu inancını taşımamakladır,

TÜRK-İŞ‘e yapılan bu saldrı, doğrudan demokratik parlamenter düzene yapılan 

bir saldırıdır.
SSİRK-İŞ, demokrasinin askıya l a » * *  !>«r d o n e m d e  f.tnr.nın ifçilere.dar ve ,,bit 

gelirlilere çıkarıldı* bilinciyle, demokrasiyi eksiksiz yapıya kavuşturma

^leşini sürdürecektir.

.A.
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Bu mücadelede, TURK-IŞ'e vücut veren sendikalarınım yönetim -kadroları, 
alınması gereken kararları kendi iradeleriyle alacakları gibi, dışarıdan tahrik 
ve ?telk.inlere asla izin vermeyecektir,

İşçiler,böylesine tahriklerle sokağa dökülmeyeceklerdir.

TÜRK-İŞ topluluğu,varlığının temelini teşkil ede/; demokratik parlamenter 
sistemin devamı mücadelesi ile ve bugüne kadar kamuoyuna defalarca açıklanan 
sorunlarının çözümü yolunda olumlu yaklaşım görmemesi nedeniyle sokağa çıkabilir.

Bunu kesinlikle arzu öim eme mise rağmen, siyasal iktidarın sorunlarımıza yaklaşım, 
tarzı bu tehlikenin de her an doğabileceği endişesini yaşatmaktadır.

TÜRK-İŞ*e saldırıyı nefret ve şiddetle kınıyoruz.

İlgililerden ,sorumluların en kısa zamanda yakalanmasını ve adalet huzuruna 
çıkarılmasını bekliyoruz.

Yarın toplanacak Başkanlar Kurulumuzda, bu konuda açılacak görüşme sonucu 

alınacak kararlar kamuoyuna duyurulacaktır."

Konfederasyonumuza yönelik bu saldırı bir çok kuruluş tarafından kınanmış ve 
siyasi parti liderleri ve temsilcileri konfederasyonumuzu ziyaret ederek geçmiş 

olsun dileklerini iletmişlerdir.

Kısa adı ICFTÜ olan Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu, 20 Şubat 
tarihinde TÜRK-İŞ'e yapılan bombalı saldırı olayını şiddetle kınamıştır.

• t t. ^»nırmJFKFN'in TÜRK-İŞ Genel Başkam Şevket YILMAZ’a ICFTU Genel Sekreteri John. VANDERVEKEN m  j.u  9

gönderdiği dayanışma mesajında Özetle şöyle denilmiştir,»

" TÜRK-İŞ Genel Merkezine yapıLaa bombalı saldırı olayını endişe ve
öğrenmiş bulunuyoruz.ICFTU ve üyesi kuruluşlar adına sı^e,TURK iş

V balarımıza bu olay dolayısıyle geçmiş olsun 
daki meslektaşlarınıza, sendikacı arka ş

■ temennimizle derin sempatilerimizi iletmek isti}

. • Kiran önce adalet önünde hesap vermelerini
Bu saldırıdan sorumlu kişilerin

temin için Türk yetkililerine çağrıda bulunmakt y



CİDfZ2Îİ2ELiiîî^Li-2.l990 / 7.3.1990 ),

TÜRK-IŞ Yönetim Kurulu, i Şubat 199Q günü TOrk ^  Atatürkçü

Düşünce Derneği Başkanı eski Milletvekili Muammer AKSOY-un ve 7 Mart 1990 günü 
ise gazeteci yazar Çetin EMEÇ ve sürücüsü Sinan ERCAN1 m  demokrasi düşmanı 
güçler tarafından alçakça katledilmelerini, yayınladığı bir bildiri ile şid- 
detle kınamıştır.

2İS§f2-S£îî-SfS-fDi2£^îi2îiîî.îoplantısı ( 21,2.1990)

16 Şubat. 1990 günü yapılması gereken TÜRK-İŞ Olağanüstü Başkanlar Kurulu 
toplantısı, Genel Başkan Şevket YILMAZ1m  ani olarak rahatsızlanması ve Genel 
Sekreter Orhan BALTA*nm ETUC toplantısına katılım için yurt dışında bulunması 
nedenleriyle, 21 Şubat 1990 gününe ertelenmiştir.

Olağanüstü Başkanlar Kurulu toplantısından birgün önce TÜRK-İş Genel 
Merkezine bomba konması üzerine değerlendirme yapmak üzere kısa bir süre toplan
tıya katılan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, teşkilatın bütünlüğünün korun-* 
m ası gerektiğini belirtmiş ve TÜRK-İŞ*e yapılan saldırının demokrasiye yönelik 
olduğunu söylemiştir.

Toplantı, Genel Başkan Şevket YILMAZ1m  hastaneye dönmesi sonucu, Genel 
Sekreter Orhan BALTA‘n m  başkanlığında yapılmıştır.

Başkanlar Kurulunu bir konuşma ile açan Türk-İş Genel Sekreteri Orhan BALTA, 
Yeni Çeltek Maden İşletmesinde meydana gelen grizu patlaması sonucu yaşamını 
yitiren 69 maden işçisinin acısının yüreklerde taşındığını söylemiştir.İnsan ya
şamına önem verilmeyişınin en somut örneğinin burada yaşandığını belirten 
BALTA, malzeme kurtarabilmek uğruna insanların ölüme gönderilmesinin bunun en acı 
örneğini teşkil ettiğini ifade etmiştir. Orhan BALTA konuşmasını şöyle sürdürmüştür:

" Grizu ölçümleri sonucu, tehlikenin haber verilmesi karşısında, işçilerin
^ o mi ivon malzemenin kurtarılmasını 

derhal ocaktan çıkmasını isteyecekleri yere ,
isteyecek kadar insana değer vermeyen anlayıştan öfke duyuyoruz.

69 şehidimizin yaş ortalaması 29'dur
ı ->ı Valmış olması ve cenazelerinin59 işçimizin 350 metre derinlikte toprak altında kalmış

ailelerine teslim edilemeyişi ise acımızı artırmaktadır.

Olay yerinde yaptığımız incelemeler sonurida, ne ^  istedik’
işçimizin cenazelerinin çıkarılarak ailelerine teslim e ı

meydana arasında gerek şekil.gerekse ölü
1940 yılından buyana/gelen maden

sayısı bakımından hiçbir farklılık yoktur.
• A.
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50 sene önce de toplu ölümler olmuş, 50 sene sonra da,
üstelik insan sayısı artarak kazalar' devam etmiş.
3500 insanımızı kaybetmişiz.Yaralı sayısı ise 330 bindir.

50 senede insanlık uzay çağını açmış, teknolojik gelişmeleri insanlığın 
hizmetine sunmuş, tüm sektörler bu gelişmelerden yararlanmış, Türkiye'de ise 
üretimin biraz daha arttırılması, biraz daha fazla kar edilmesi düşüncesi ile 
insan faktörü tamamen dışlanmıştır.

Maden ocaklarımızın durumu son derece tehlike arz'etmektedir.

Yeniçeltek maden ocağında, mühendisin ocağa bile inmediğini söylediler bize.
Şimdi olayın sorumluları adeta bu şehitlerimizin ailelerinden daha fazla 

üzülmüş gibi nutuklarla ağıtlar yakıyor.

Ülkemizde hızla gelişen sosyal,ekonomik ve siyasal olaylar içinde bu cinayetin 
bir kaç gün sonra unutulacağını,öfkelerin dineceğini,hayatın yine devam edeceğini 
hesap ediyorlar. "

15. Genel Kurulumuzun, önümüzdeki çalışma döneminde yapılması gerekenleri 
bir bir belirlediğini ve bunların yerine getirilmesi için görev ve sorumluluklar 
yüklediğini hatırlatan Genel Sekreter Orhan BALTA, konuşmasına şu şekilde devam 
etmiştir.

 ̂ Tabiidir ki; bu görev ve sorumluluklar sadece Yönetim Kurulumuza değil,ona 
güç veren, TÜRK-İŞ Topluluğunu meydana getiren tüm sendikalarımıza da verilmiştir.

1989'un son aylarında yapılan 32 Sendikamızın Genel Kurulları ile Aralık ayında 
yaptığımız TÜRK-İŞ Genel Kurulunda, tüm işçilerin siyasal iktidar karşısında tek 
kalp, tek yumruk halinde oluşundan endişe duyanlar; çalışma hayatının önündeki 
engellerin kaldırılacağı, çalışma barışının korunacağı yolunda demeçler vermeye 
.başlamışlardır.

Biz aynı konuşmalara yıllardır alıştığımız için, bu beyanları ciddiye alamıyoruz.

Siyasal iktidara güvenimiz kalmadı.

Bu güvensizliği sadece biz değil, enflâsyonun yüzde 20‘lere, tek rakamlara 
indirileceği vaadiyle ANAP'a oy veren vatandaşımız da duyuyor.

Aldatılan,Devlete güven duygularını yitiren süper emekli dediğimiz 62 bin kişi 
ve aileleri de aynı düşüncede.

Nitekim; toplumsal uzlaşma,barış,huz-ıır gibi sözcükleri ağızlarından düşürmeyenler, 
'‘Sözleşmeli Personel" konusunda yeni bir Kanun Hükmünde Kararname ile ne derecede 
Süvenilebileceklerini açıkça göstermişler-dir.

i
Bu konu* da Başkanlar Kurulumuzun mü zakere edeceği sorunlar arasında yer almak

tadır.

Bununla da yetinmediler.



"Kamu kssıtnir.de çalışan işçileri
” “özürsüz ederiz" diye düşündüler ve

DİE’nin rakamlarını da çarpıttılar.

Önce yüzde 68.8 olarak ilân ettik!,«.* .- — 1 enflasyonu, kamu kesimi sözleşmelerinde
yiizde 60*ı aşan farkın ücretlere ekionprpnî •• ̂ *eceğı hükmü bulunduğu için yüzde 60 olarak
ikinci defa ilan ettiler.

Ocak 1990'da ikinci yıla giren sözleşmeler için 8.8'lik farkın ödenme talimatı 
çıkarıldı, şubat aymdakilere ödeme yapılmaması için bin dereden su getirmeye baş- ■
ladliar,

Güneydooı. ve doğu bölgelerinde çoğunluğu olmak üzere, 80 belediyede çalışan 
yaklaşi-v 20 biri işçimiz 8 ayla 24 ay arasında ücretlerini, sosyal yardımlarını ve 
hatta vergi iadelerini alamıyorlar.

Hükümetle ilgili belediyeler,siyasi tartışmalarını sürdürüp, topu birbirlerine 
atarak sorumluluktan kaçma ga;/reti içindeler.

Yeni vergi politikası ile çalışanların vergi yükünü de arttırmışlardır.
! v.

' J
Konuşmasında değişik konular üzerinde duran Orhan BALTA, 'özetle şu görüş

leri söylemiştir»

”12 Eylül öncesi anarşi ve terörle ekonomik yıkıntının sebebi olarak işçi 

hakları, toplu iş sözleşme düzeni gösterilmekteydi.

Bu iddiaların asılsız olduğu ortaya çıkmıştır.

işçi hareketini ve işçi haklarını terörün sebebi olarak gösterenlere şimdi 

sormak gerekir.

Anayasa ve yasalarla k a n t l a * * » » »  hatta«»!*. r.9»e»,terortn ayak s.sleri- 
«1» a»y«lM «> karşısında hangi haki, kanoyu», aleyhi«,. kı5kı«„«y. kalktın«.

ı * ._iri ncret artışları ve toplu soz- 
Yüzde 70‘lerde seyreden enflasyon, hangi ş

leşme düzeni yüzünden olmuştur?

• , • -in ne kc'dar gerçekleri saptırdığını göstermesi
Bütün’bunlar, iddia sahiplerin ■ istenen lekenin kendi alınlarına

bakımından, da,işçi hareketinin üzerine duşu.rulm
ya5a şması bakımından da Önemlidir*

i amalardan kurtulduk diye de sevinemeyiz.
Anarşi ve terör yüzünden suçlam -

im «sürecini uzatmaktan başka v,^ıarımızı kazanım surecini Biliyoruz ki; anarşi ve t e r ö r , haklarımı
bir sonuç vermeyecektir*
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Yine demokratik haklar oi

gündeme gelecek, yine Voni  ̂
edilmeye başlanacaktır. Kısıtlamalardan söz

Türk işçi hareketinin yasadığı kısıtı, 
mücadele verilirken, anarşi ve terör baha ^  T  611981 İ6rin kaldlrllraasl ^  
yaratar almasından kaygı duyarız.- “  6 dem°kraSİnin daha “ yt*

Erken seçin, konusunun, aynı zamanda türk-İs 15 rPne1 «• ,■LÜK*. lb.Genel Kurulunda tüm delege
lerin ittifakla aldığı kararlar arasın*»

olduğu vurgulayan Orhan BALTA, bunu sadece 
* - 1 5  topluluğun» temsil eden 420 del,,, de,il, „ı„,«u2un WyUt btr ta,lml
istemektedir demiş, 1992 yıLma t M „  ^  „ „ „ „ „ „  ^  aemokraslyc 
zarar vereceğini belirtmiştir.

ıçmTRT1 nın taraflı davrandığını ve bir avuç yöneticinin yerlerini korumak 
habercilik anlayışının yozlaştığını söyleyen Orhan BALTA, konuşmasının son bölü
münde Belediye-İş Sendikasının sorunları üzerinde durarak konuşmasını tamamlamıştır.

21 Şubat 1990 günü toplanan Olağanüstü Başkanlar Kurulu, çeşitli yurt 
ve İŞÇİ sorunlarını değerlendirmiş ve alman kararları bir bildiri ile kamuoyuna 
duyurmuştur.

22 Şubat 1990 günü yayınlanan bildiri aynen şöyledir :

" TURK-İŞ Başkanlar Kurulu, 20 Şubat Salı günü genel merkez binasına patla
yıcı maddelerle yapılan ve maddi hasara yol açan saldırı olayını şiddetle ve nef
retle protesto etmiştir. Bu hareketi aynı zamanda demokrasiye yönelik bir saldırı 
olarak gören Türk-İş Başkanlar Kurulu, bu tür terör hareketinin Turk-İş’ı ve Türk 
^Çilerini demokrasi mücadelesinden asla caydıramayacağım vurgulamıştır.Turk-İş ‘m  
^  Türk İşçi Hareketinin, nereden gelirse gelsin hiçbir dış etkenle yönlendirile- 
föeyeceğini kaydeden Türk-İş Başkanlar Kurulu, bu saldırıya tevessül edenlerin 
kısa sürede yakalanıp adalete teslim edilmelerini istemiştir.

Bu saldırıyı serin-kanlılıkla karşılayan Türk~iş Başkanlar Kurulu, tüm işçilerin 
^  bu olayı tahriklere kapılmadan serinkanlılıkla değerlendireceğinden kimsenin

Şüphesi bulunmamasını vurgulamıştır.

™rk-iş Başkanlar Kurulu Meniçeltek ■ de meydana .gelen son grisu f a c i a s ı n d a ^ -  

^  kaybedenlerden halen toprak altmd. bulunan •̂ « « i »
i , . _  ,lcHr Türk--IŞ Başkanlar Kurulu işçi sag
* * *  cenazelerinin teslim edilmesini ıstuo. ş * k U  hertürlü önle-
* *  ve i, ^  konusunda « U t t »
ain alınması konusunda ilgili ve yetkililerin
kırmıştır.



TÜrk-İş Başkanlar Kurulu,15. --Genel Kurulda alı,.« v. . .  an hararların hayata geçiri lebi!nesinin koşullarını da gözden geçirmiştir.
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kararların ilk aşaması olarak, Çalışraa hayatl önündekl yasa]_ engeller±n
sürede kaldırılması öngörülmüştür.Türk-İş Genel Merkezinde, hukukçular dü- 

*Hnde sürdürülen Anayasa ve Yasa deöisikliki ph t .yına w«yAşiKio.Kierı önerilerinin hazırlığı konusunda
¡netini Kurulu tarafından toplantıda bilgi verilmiştir.

Bu 
en kısa 
ze
yönetim

, TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, buna ilâveten, geniş halk kitlelerini giderek 
fakirleştiren milli gelir dağılımındaki adaletsizliklerin ortadan kaldırılmasını,

i
, Hlir Sendikacılığın kurallarından olan "Serbest Toplu Pazarlık Dlizeni"ne 

yönelik müdahalelerin sona ermesini,
, Doğruluğundan ciddi şüphe duyduğumuz rakam oyunlarıyla dlişUk gösterilmeğe 

çalışılan yüksek enflâsyonu eritecek kalıca önlemlerin alınmasını,

. Çığ gibi büyüyen işsizlik karşısında, herkese iş ve sosyal güvenlik hakkı 
ile tür. çalışanlara sendikal örgütlenme özgürlüğünün tanınmasını,

, Halkın malı olan KÎT'lerin Özelleştirme adı altında güçlü şirketlere peşkeş 
çekilmemesini,

. KİT Personeli arasında ikilik yaratan ve çalışanları sosyal güver.rel-r
mahrum bırakan sözleşmeli personel statüsünün^ antidemokratik hüviyetin 
rılraası,

. Anayasa ve yasalardaki antidemokratik hükümlerin en kısa süre e Ş
i . -,1,1c î i kelerinin ülkemizdeinesi sonunda, ILO ilkeleri doğrultusundaki hür sendikacılık

işlerliğe .kavuşturulmasını,

• Sosyal hukuk devleti prensibinin hakim kılınmasını,

. Hür Basın ve hür üniversite ilkesinin müesseseleştiri
, . r .İ1D yaymaktan başka bir amacı

Zaman zaman olduğu gibi, kamuoyu adına na ^
olmayan basın mensuplarının, can güvenliğini koruma Y  ̂kıyloundan va2-
tarafından dövülüp h ırp a la n m a m a la r ın ı .ve baza gozetel
Seçilmesini istemiştir*

;na iliŞkin haber P°iitikâsıni 

TÜRK-İŞ başkanlar Kurulu, TRT‘nin İ Ş Ç İ  £°rUn  ̂ düzenlenen basın toplantıları 
Un tüyle karşılamıştır. Uzun süreden beri, TÜRK § istenen

^^il,belirli etkinlikleri ya hiç vermeyen, veya kamuoyuna^ TRT'nin,TÜRK-İŞ
vüriik qösl:ermege çalışa"

m«sa}ın anlamını yitirecek kadar değişik ve kuço y ^  günkU Baıaırı olayını da
Genel Merkezine yapılan ve maddi tahribatla son Ç ların<]a birkaç s a n iy e l ik

basit ve olağan bir durum gibi haber kuşağıdır.. s ^¿„„„nesini esefle karşı-
bsberle geçiştirmiş olnasını ve bu konudak- gelı§  ̂ aldığı karar uyarınca,
llyan ^İRK-İŞ Yönetim .ve Başkanlar Kurul» oybirUl5 ^  ^^.işı in bu kararı bir yazı 
^T'nin dünkü toplantıya alınmamasını uygun  ̂rınCa neyi amaçladığı anlaşıl
i1« öe TRT yetkililerine iletilmiştir. Bu Karar toplantılarına
'"ayan bu yanlış haber poi.i'çikası düzelince) e ulmUştUr>
Ve etkinliklerine davet edilmemesi uygun *
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TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, kamu kesimine ait 1990 yıla toplu sözleşme müza

kerelerinin yaklaşık tarihlerde görüşülüp bağıtlanmasını karara bağlamıştır.

# TÜP.K-ÎŞ Başkanlar Kurulu, kamu kesisıi toplu sözleşmelerinde izlenecek yol 

ve ilkeler konusunda görevlendirilen komisyonun her hafta TÜRK-İŞ Genel Merke
zinde çalışmalarını sürdürmesini ve alınacak kararların örgüte duyurularak bu konuda 

.çeçen yıl olduğu gibi birlikte hareket edilmesini istemiştir. TÜRK-İŞ Başkanlar 
Kurulu, kamı kesiminde, 1989 yılında imzalanan toplu sözleşmelerin birinci yılı 

sonunda almaları gereken "enflâsyon farkı" konusunda 8,6flik miktarın tüm sözleş
melere uygulanabilmesi için bu durumun protokole bağlanmasını'kararlaştırmış tır.

TÜRK-İş Başkanlar Kurulu, gerek çalışma hayatımızı olumsuz etkileyen yasal 
engellerin kaldırılması,, gerek toplu sözleşme müzakerelerinde yeniden tıkanıklık
ların ortaya çıkması, gerekse diğer antidemokratik uygulamaların sürdürülmesi 

halinde, 15.Genel Kurulda alman kararların ışığı altında ülke çapında etkin ve 
yaygın grev ve eylemlere gidilmesini de karara bağlamıştır«. 5



Olağanüstü toplanan fTürk-i<5 Raf.v, ■,
 ̂ ^ n ar Kurul^'nda da benimsenen şekliyle,

konfederasyonumuzun çeşitli konular üzerindeki nrnHi* ••. kx Pr°t)lem ve çözüm önerilerinin
Hükümete iletilmesi amacıyla 13 Mart 1990 tar-ihin^ nc-arıhınde Genel Başkan Şevket YILMAZ
„  Başbakan m d i r a ,  AKBULUT b,5k,„u9lnaa<1 hey.tler ^

„şiar ve toplantıda işçi kesi»i„i„ sorunları ayrıntılı olarak ele alınmıştır.'

Konfederasyonumuz Yönetim Kurulu *.sararından oluşturulan ve toplantıda görüşülen
gündem aşağıda sunulmuştur :

1- Son günlerde tırmanma eğilimi gösteren anarşi ve terör karşısındaki 
kaygılarımız ve bu konuda gerekli önlemlere yönelik Türk-İş1 in düşünce 
ve istekleri.

2- 1989 yılında belirlenen kamu kesimi toplu iş sözleşmelerine ait ilkeler
doğrultusunda;

a) Atatürk Orman Çiftliği, b) TİGEM işyerlerindeki grev ve .uyuşmazlıklar,

3. 1990 yılının birinci ayından itibaren yenilenecek olan Toplu İş Sözleşmesi 
müzakerelerinde, kamu işveren sendikaları tarafından herhangi bir ücret 
teklifi verilmemiş olması nedeniyle doğan uyuşmazlık ve buna bağlı olarak 
işçilerimizin greve itilme durumlarının gözden geçirilmesi.

WElS:!l^İÎ!2®tj^a eşij_i3_jtot 1990 )

görev-4- 1989 yılında olduğu gibi, 1990 yılı sözleşmelerinde de koordinasyonla go 
li komisyon çalışmasıyla ücret zamları ve torba sosyal yardım miktarının 
saptanması.

5- Birinci yılı biten 1989‘a ait toplu iş sözleşmelerine il-ve edilecek en 
lasyon farkının belirlenmesi.

6- Çeşitli yerlerdeki belediye hizmetlerinde çalışan 21 bin işçinin ücret 
ve sosyal yardımlarının ödenmemesi yüzünden 40 milyar lirayı aşan bu işçi 
alacakları için bir çözüm getirilmesi.

-a c. ic, oranındaki devamlı işçi Şiki çalış-
7- Büyük şehirlerde % 20 ve taşrada % 15 qözükenlerin, Başbakanlık ta-

tırılıp kadrosuzluk nedeniyle geçici doğurduğu sorunlar,
mimleri g e r e ğ i n c e ,tensikata tabi tutu ma

8- Özelleştirme konuş» yüzünden bazı KIT'lerde ortay. 5ık»
,  Tasarrufu teşvik ve toplu konut — kışa vadede bir yarar * —  

nedeniyle işsi k.si.ind. duyulan — 1 * 1 ^  _
10- Gelir Vergisi matrahlarındaki yuz

çıkan problemler. , . değişikUk önerilerimizi
11- Anayasa, 1475,2821 ve 2822 savalı '?*** ** Q ünü yeniden görüşme talebi" 

gerekçeli olarak sunmak üzere, 22 Mart
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Toplantıdan sonra yapılan açıklamada,ı989 

çeşmelerinin birinci y ı i m  sonunda ücrete i l a v  * 1In2aIanan Toplu SÖ2'
bözieştneier için yüzde 8.S olarak tespit edilÜil SnflaSy°n farklnln bütün
Türk-İş tarafından önerilen yasa değişiklikleri ̂  ^ n“1§tlr*Dİ§er taraftan
bir toplantıda ele alınası kabul ediltniştir. ^

Toplantıda, 1939 yılından sarkan ve grev uyguladı aşamasına gelmiş bulunan 
TİGEM ve A.O.Ç. işyerlerine ait toplu is • .
1 ' 1§ s°2leşmelerının çözüme kavuşması istenmiş
ve bu işin çözümü için Devlet Bakanı Q=>m-iı r-rnm-, ■V® 3 Ceml1 görevlendirileceği Başbakan
tarafından söylenmiştir.

Görüşmeden sonra yapılan açıklamaya göre, toplantı gündeminde yer 
alan sorunların müzakere edildiği ve ilgili yerlere talimat verildiği anlaşılmıştır,

Türk-İş_/_Hukumet Görüşmesi ( 22 Mart 1990 )

Önceki toplantıda kararlaştırıldığı gibi 22 Mart 1990 günli tekrar gerçekleşti
rilen TÜRK-İŞ/ HÜKÜMET görüşmesinde konfederasyonumuzun Anayasa ve ilgili yasalara 
ilişkin değişiklik Önerilerinin Hükümete verilmesine ilaveten aşağıda yer alan husus
larda bu toplantı boyunca müzakere edilmiştir»

A) SSK Emeklileri arasındaki farklılıkların giderilmesi
a) Süper ve normal emekliler arasındaki farklılıklar
b) Sanat okulu mezunlarının lise dönemindeki hizmetlerinin emekliliğe sayılması

B) Sözleşmeli personelin durumu.

C) ASELSAN fabrikasından çıkarılan işçilerin durumu.

D) Ramazan Bayramı Öncesi 24 Nisan Salı 25 Nisan Arife günlerinin 

durumu

E) Dört şeker fabrikasındaki normal kadroların durumu.

P) Atatürk Orman Çiftliği,TİGEM işyerlerindeki g r e v l e r ,Çimento toplu ı§

sözleşmelerinin durumu.

mfiov-̂ ts Genel Başkanı Şevket YILMAZ, 
Toplantıdan sonra bir açıkla.a yapan TU ^  KammU) ■

«Sbakan Yıldın« AKBULUT'a. getirdikleri Anayasa v ^  Kanunun da
*** Sayılı Toplu İş Sözleşesi,Grev ve lokavt Kanunu *
de9işikiik yapılması önerisinin de hükümet tarafından

» / ♦ •
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Ayrıca Ramazan Bayramı öncesi 24 e ,
Sal1 ve 25 Nisan Arife eniklerinin tatil edilmesi talep edilmiştir

§tlr Ve Hukufflet tarafından da benimsen-
iniştir*

çalışma ve Sosyal Güvenli* Bakanı imren AYKUT'un yapmış olduğu çağrılır üzerine
yapılan toplantıda "1990 yılının çalışma hayatına ilişki sorunları ve çözüm önerileri" 
konuları görüşülmüştür.

Sözkonusu toplantı ile ilgili ilk çağrının 21 Şubat 1990 günü yapılan Olağanüstü 
TüRK-ÎŞ Eaşkanlar Kurulu toplantısinin tarihine denk gelmesi karşısında, ertelenme 
yoluna gidilmiştir«

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT*un ikinci çağrısı üzerine,
27 Mart 1930 günü yapılan toplantıda, gündemdeki konular ele alınmıştır*

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT, TURK-İŞ Yönetim Kurulu ile TİSK 
İcra ve Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda ele alınan 
ve karara bağlanan konuların Özeti şu şekilde olmuştur.

1- Sebepsiz işten çıkarmaların durdurulması bakımından TISK'in gerekli çalışmayı 
yapması ve kamuoyuna duyurması,aynı zaeaanda hükümetin gereken tedbirleri alaası,

2- Dar ve sabit gelirlilerden kesilen fonlar ve miktarlarının çokluğu nedeniyle 

kaldırılması ve azaltılmaya gidilmesi,

3- Vergi ve prim kesinti oranlarının A v r u p a 'ülkelerine göre yüksek oluşu karşı 

sında düşürülmesi,
4- Mevcut devam eden grevlere çözüm bulunması,

5- Yasalara ilişkin değişiklik önerilerimizin incelenerek sonuca gidecek şekilde 

çalışmaların ortaya çıkması,

°n koşul olarak görülmüştür*

s u  .1»«, bu konul«»,., kesi.l.rin onay»» = » »  teu.unda « I H "  «* “ •l'*1 
«■»nlik Bakanı. 1«. „  AYKUT M *  Bak.nl« Kurulun» ve y a s . ! ^ ^ " «  .

TBMM'ne sevk edilmesi,prensip olarak b e n i m s e n m i ş t i r .



1989 yılında imzalanan kamu kesimi toplu iş sözleşmelerinin ikinci yıl 
birinci altı ay ücret zammına ilave edilecek olan enflasyon farkının, söz
leşmelerin yürürlük sürelerine göre değişiklik göstermesi karşısında bu konuya 
ilk örnek teşkil eden yüzde 8.8'in genelleştirilerek uygulanması, Türk-İş 
Yönetim Kurulu ve Olağanüstü Başkanlar Kurulu»nda görüşülerek kabul edilmiştir.

işçilerimiz arasında oluşabilecek rahatsızlıkları ortadan kaldırmak ama
cıyla, tarafımızdan gündeme getirilen bu öneri, 13 Mart 1990 tarihinde yapılan 
TÜRK-İŞ/ Hükümet görüşmesinde ele alınmış ve kabul edilmiştir.

Enflasyon farkı konusunda kamu işveren sendikaları ile yapılacak protokol 
örneği hazırlanmış ve 19 Mart 1990 tarih ve 90-609-5/43 sayılı yazımız ile 
teşkilata gönderilmiştir.

Genel Sağlık Sigortası

Konfederasyonumuz, Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan ve kamuoyuna 
sunulan Genel Sağlık Sigortası Yasa tasarısına,sağlık sorununa çözüm getir
mekten daha çok, finansman yasası olması, özellikle SSK Sağlık primlerine 
el konulması gerekçeleriyle karşı çıkmıştır,

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu yayınladığı bildiride, 11 kısa adı SAĞ-KUR olan 
Sağlık Sigortası Kurumu kanun tasarısı, ilk bakışta gayet masum ve benim
senmesi için hiçbir engel yokmuş gibi görünmekle birlikte,işçiler ve SSK 
açısından büyük tehlikeleri de beraberinde getirmektedir11 görüşü dile geti
rilmiş ve bu konudaki tepki şu şekilde ifade edilmiştir.

11 Bilindiği gibi, Devlet yurttaşların sağlıklarının korunması ve 
tıbbi bakımdan tedavilerinin sağlanması için gerekli tedbirleri almakla 
görevlidir.Her Türk yurttaşı,devlete karşı olan vergi yükümlülüğünü yerine 
getirirken, sağlık hizmetlerinin görülmesi için de katkıda bulunmaktadır.

Devletin bu görevinden yararlanmak işçiler için en doğal hak olduğu 
halde; ödedikleri vergilere ilaveten maaşlarının yüzde 15*ini ..prim olarak 
SSK'ya vermekte, kendilerinin ve ailelerinin muayene ve tedavilerini bu 
primlerle kendileri sağlamaktadır.

Böylelikle, Devlet sayıları 20 milyona yakın işçi, emekli ve ailelerinin 
bakıra külfetinden kurtulmakta, işçilerden aldığı vergilerin sağlık hizmetleri
ne düşen kr.smını da işçiler dışındaki yurttaşlar için kullanabilmektedir.

SAĞ-KUR ile SSK'nin sağlık primlerine el konulmak istenmektedir.

Genel 1 eş t ir i İme si
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Sağlık primi olmayınca,sağlık tesislerinde hizmet yürütülemeyecek,bunun 
sonucunda da sağlık tesislerine el konulması aşamasına gelinecektir.

Sağlık Bakanı Sayın Halil ŞIVGIN,sendikacılara verdiği brifingde,görüş 
alış-verişinde bulunmak istediğini ifade etmişler ve SAĞ-KUR’la amaçladıklarını 
açıklamışlardır.

Ancak; sağlık gelirlerine el konularak,SSK'dan sağlık hizmeti satın alma 
gibi bir sistemin geçerliliğini kabul etmek mümkün değildir.

İşçilerin ödediği primleri SAĞ-KüR tahsil edecek,SSK’dan da sağlık hizmeti 
satın alacak. Bu düpedüz bir kandırmacadır.

SSK sağlık hizmetleri,Kurum’un kendi insiyatifi dışındaki politikalar 
yüzünden yetersiz görülürken, bunun bir de Devletçe bakımı gerekenlerle 
paylaşımı söz konusu olamaz.

TÜRK-İŞ topluluğunun,sık sık SSK kaynaklarına göz dikilerek siyasi yatı
rımlara gidilmesine izin vermesi, seyirci kalması mümkün değildir.“

Yukarıdaki Yönetim Kurulu açıklamasında da değinildiği üzere Genel Sağlık. 
Sigortasının tanıtımı amacıyla Sağlık Bakanı tarafından Türk-İş ve bağlı sendi
kalar için düzenlenen brifing konfederasyonumuzu temsilen Genel Mali Sekreter 
Eriver TOÇOĞLU ve bağlı sendikalarımızın Genel Başkanları ve bazı yöneticiler 
katılmıştır.Brifing esnasında söz alan TOÇOĞLU, Genel Sağlık Sigortası ile 
ilgili konfederasyon görüşlerini dile getirmiş ve Özellikle SSK'nm bu tasarıda 
kapsam dışı bırakılması Konusundaki ısrarlı tutumumuzu ifade etmiştir,

Ganel Sağlık Sigortası ile ilgili diğer bir toplantı TV'nm 1. kanalında 
düzenlenmiştir. Gündem adlı programda kçnu ile ilgili işçi görüşlerin^ oltaya 
koyan Sağlık-İş Sendikası Genel Başkan Vekili Savaş BENLİ,Genel Sağlık Sigoru 
İşçiler açısından bir ilerleme olmadığını,aksine kazanılmış haklarda geriye g ‘ 'ş* 

söz konusu olabileceğini belirtmiştir.

Ayrıca Genel Sağlık Sigortası ile ilgili diğer bir toplantıda Nevşehir d 
düzenlenmiştir. Konfederasyonumuzu temsi. len toplantıya katılan sosyal gu 
uzmanı H.Avni YAZICI ve Tü.rk-İş Aile Planlaması Muduru Dr.Ergun ERTAN goruşl

dile getirmişlerdir.
Sağlık Bakanlığı tarafından Genel Sağlık Sigortası hakkında işçilerimizi de 

kapsayan bir anket çalış/nası yaptırıldığı öğrenilmiştir.Konunun sendikalarımız ve 
işçilerimiz nezdinde değerlendirilmesinde yardımcı olması açısından Genel^Sağlık 
Sigortası ile ilgili konfederasyonumuz görüşü 6 Mart 1990 tarih ve 90 527 5/43 
sayılı genelgemiz ile sendikalarımıza gönderilmiştir.
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TÜRK HARB İŞ Sendikasının düzenlemiş olduğu1'İşvereni ve İşçi Kıyı sunu. 
Protesto 2 «Mitingi” 4 Şubat 1990 günü Adana'da yapılmış ve TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Şevket YILMAZ mitingte bir konuşla yapmıştır.

^evket YILMAZ konuşmasında, TÜRK HARB-İŞ'in düzenlemiş olduğu bu 
mitingde yine çirkin Amerikalı*nm Türkiye'de istediği gibi at koşturmaya 
devam etmesi nedeniyle toplanıldığını söylemiş ve "Türk işçileri İncirlik'te 
çalışan ve kendisini çiftlik ağası zanneden Amerika*linin reva gördüğü haksız
lıkla işten çıkarılan kardeşlerinin durumunu protesto için bu alanı doldurmak
tadır. demiştir. Hükümetin iç. ve dış sorunların üstesinden gelemeyeceğinin 
bütün açıklığıyla ortaya çıktığını söyleyerek bu hükümetin en kısa sürede 
erken seçime girmesi gerektiğini söyleyen Şevket YILMAZ* haksız işten çıkar
maların durdurulmasını istemiştir.

Daha sonra söz alan TÜRK HARB-İŞ Sendikası Genel Başkanı Kenan DURUKAN, 
işten çıkarmaları protesto ederek ülkeyi yönetenlerin sadece kendi seslerini 
duyduklarınıt ne var ki sorunların işte ve dışta her geçen gün arttığını söy
lemiştir.

25.1.1990 tarihinde TV 1 kanalında çalışma hayatının sorunlarının ele 
alındığı programa konuşmacı olarak TURK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ katıl
mıştır.

Çalışma hayatında karşılaşılan sorunları ele alan YILMAZ, son yıllarda 
uygulanmakta olan politikalar nedeniyle artık vatandaşların Devlete güveni 
kalaadığını ve bunun düşündürücü olduğunu belirterek sözlerini şu şekilde 
sürdürmüştür :



" ^ k.h®lkl yasaksız bir demokrasi istemektedir.Halkımız artık sorun-
T Z r r -  "v1™ 1' 55 mily°nluk Türkiye'de örgütlenme olayının 

y Kişiyi kapsamakta, bu da son derece yetersiz olmaktadır»

_ j- . Irkiye, Birleşmiş Milletler Çalışma Örgütü ILO’nun kurucu üyesidir.
154 ülke bu kuruluşta temsil edilmektedir. Elbette Türk Halkı teşkilat
lanmadan aciz değildir.Aciz olan Anayasa ve Yasalardır.

Türk halkı birlikte olmaktan yanadır.Türk halkı cemiyetler etrafında 
birleşmekten yanadır. Hiçbir Avrupa ülkesinden de geri kalmaz.Ama gelin 
görün ki; milletin elini kolunu bağlayan bu Anayasa ve Yasalardır.Türkiye'de 
memurlar,öğretmenlerin tümü dahil, çiftçiler,esnaf ve şu anda teşkilatlanma
mış birçok işyerinde çalışanların teşkilatlanabilmesi -halinde,ülke sorun
larının çözümünde daha isabetli teşhisler konulabilir., çözüm yolları bulu
nabilir, daha ağırlıklı baskı grupları oluşur.Bu da yasaksız demokrasinin 
Türkiye’de egemen kılınması ile mümkündür."

Toplumsal Uzlaşma Semineri (14*3.1990)
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu ile 9 Eylül Üniversitesi Rektör

lüğünün düzenlemiş olduğu “Toplumsal Uzlaşma"seminerine katılan Türk-İş Genel Baş
kanı Şevket YILMAZ bir konuşma yaparak konu hakkmdaki görüşlerini dile getirmiş 
ve TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOĞLU ise seminere tartışmacı olarak 
katılmıştır.

Konuşmasında önce toplumsal uzlaşmanın ne olduğu üzerinde duran Türk-İş Genel 
Başkanı görüşlerimizi şu şekilde ifade etmiştir. .

"Toplumsal uzlaşma gibi,içeriği henüz pek belli olmayan bir konuda, 
Türk-İş*in de görüş ve önerilerine müracaat edilmiş olmasından memnunluk 
duyarız.

Bu tabir,sanıyorum Cumhurbaşkanı Sayın ÖZAL'm basın mensupları ile yap
tığı bir görüşme sırasında kendisi tarafından ortaya atılmış ve Hükümet Baş
kanı Sayın AKBULUT'da, zaman zaman bu görüşü tekrarlama lüzumunu hissetmiştir

Bildiğimiz kadarı ile toplumsal u z l a ş m a ,toplumun tüm kesimlerini ilgilen
diren sorunların, yine toplumun genel ^ararları doğrultusunda çözümlenmesi
konusunda görüş birliğine varılmasını sağlamaya yöneliktir»

diyalog
Demokrasi! er, esasen./-ve bu diyalog sonunda uzlaşmayı ön plana çıkaran 

rejimler olduğuna göre, Türk-İş'in böyle bir girişime hayır demesi düşünüle
mez.Yani bizler,Hükümet-İşçi-İşveren tarafları olarak bir araya gelip sosya 
uzlaşma sağlayabiliriz.

Ancak, ilk bakışça kulağa gayet hoş gelen bu toplumsal uzlaşma,hangi 
konularda yapılacak ? önemli olan bu,..

Demokrasimizi bugünkü çıkmazlara süsrükleyen birçok zıtlaşmalar ortada 
iken, hangi ortak noktalarda uzlaşabileceğiz.

Eğer bu bir genel £ieçim yatırım d e ğ i l s e , eğer Haziran ayında hep beraber
Cenevre^ye gittiğimizde,77.Konferansı oluştu»» f „y,
hükümet temsilcisi çıkıp da "işte ben ^ ^ i y o r s u n ?  Sıraksana
uzlaştım,bir meselemiz kalmaca.Ey ILO.duha bizden n Y . bi ±
yakamızı! *.11 demek suretiyle işin içinden sıyrılmayı <
ciddi değişiklik Önerilerimizi benimsiyorsa,o taktirde gündeme gelecek 
uzlaşmanın, sağlam e s a s la r a  dayandırılması gerekir..
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b S l l M i „ a e  t o p l „ , a l  u z l a 5 > m ı n  , . J , r ,

koşullarını balırtan „ * - 1 ,  Oanel Ba|k,„, d„ a„la şn„ı,rı ,

. ı ı r ı r r “ - ’“ •■u *,a* -»«*-»*
l,Çi sorunlarına * * * * *

e çekilmek isteniyorsa, bu uzlaşmaya evet demeyiz.
Herhangi bir konuöa taraflar» „ „ „ „  oc„ , bll„ leri
o uzlaşma ort..ı„ı„ k„5„ u , r„ ln b,,irle„ , si ^  . . ’/• "

Eu sözlerimden TiİPK’—fc:» *
9 m  bu konuda olumsuz düşündüğü fikri çıkarılmamalıdır.

ş nda da dedim, d i z  sağlıklı demokrasi isteyen ve bu sistem içinde tüm 
kurcun ve kuralların n w m i  , *

naasını taleP eden bir kuruluş olarak, her zaman diyaloğ-
e ..görüşmeden yanayız. Kavgamızın ve mücadelemizin esasında da, bu fikir yatar..

^ ' '* ^en-*- ’o:i-r sürece girilecek. Toplumsal uzlaşma sağlanırsa, o zaman
^ ~Şanları ve halkımız daha mutlu bir yaşama kavuşacak.

gelin,^ut'fen hep beraber, bu uzlaşma zeminini hazırlayacak ortamın 
koşullarını tesbit edelim :

TISK in istekleri doğrultusunda, Danışma Meclisi tarafından hazırlanan
bugiin yurü^lü*te olan 1982 Anayasası, baştan aşağı antidemokratik hükümlerle 

doludur.

TİL.<iye nin bugünkü sorunları, ekonomik ve sosyal olmaktan öte,yapısaldır. 
yleySw ı*k önce Devletin yapısına şekil veren Anayasanın değiştirilmesi ile işe 

basamak lazımdır. Temel hak ve özgürlükleri sınırlayan, çalışma barışını zora 
sokan, s.endi.<al örgütlenmeye ve faaliyetlere ambargolar koyan, bireysel ve toplu 
iş hukukuna getiraiği sınırlamalarla işçilerin grev hakkını bile yapılamayacak 
noktaya getiren bu günkü Anayasanın temelden değiştirilmesine ŞVET diyor muyuz ?

2- Bu Anayasaya bağlı olarak çıkarılan ve 1983'den buyana işçi sendikaların 
görev ve hüviyetini çağ dışı bırakan, serbest toplu pazarlık düzenine çeşitli 
engeller getiren,Örgütlenme ve seçilme haklarını budayan, 2821 ve 2822 sayılı 
Yasaların çağdaş hale getirilmesine KATILIYOR musunuz?

3- Bu Ülkedeki nüfusun ilk yüzde 20*l-'-k kesimi milli gelirin yüzde 4 'ünü 
alırken, beşinci yüzde 20'lik mutlu azınlığın milli gelirin yüzde 55'ine sahip 
olması gibi adaletsiz bir milli gelir paylaşımının,adil duruma getirilmesine 
TARAFTAR mısınız ?

4~ Yine Türkiye'de milli gelirin fonksiyonel dağılımında, kapital ve rant 
sahiplerinin yüzde 70,2 payı varken, ücret ve maaşlıların, bu pastanın sadece 
yüzde 14’üne lâyık görülmesine E\T5T diyor muyuz ?

m
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5- Ülkemizdeki gelir ver ’ * '
ödemektedir. Bu adaletsizlisi” •• T "  fazlaslni ücretli vs maaşlılar .

Sin önlenmesine VAR mısınız?
■ Ülkemiz ekonomisinin lokomotifi saydığınız KIT'leri „ ‘

yabancı şirketlere satılması karşısında > " 9er6k?elerle
Bu önemli kuruluşların halka acil " ̂  durdu™ a  kararı çıkmıştır.';
kaptırılmasina RAZI OLACAK 301 altlnda’ buyüJî yabancı holdinglere

712 ' BU SatlŞİarln durdurulmasına, EVET diyor ¿uyuz ?
r ulkede devlete ve yasalara m- 

sarsılan insanlar kime v. D6Vletİne ve V^aya güven,■ ’ Xlme ve neye inanacaktır ?
Oysa bu acı gerçek Tnvv• u* -

bin işçi, borç-harç tenrn etti —  6 ' Devletin s°'^ne ve yasaya kanan 62
sonra da ^  ^  —
alınmıştır. ^  ^  yasayla dondurularak, hakları, ellerinden

. Devlet ve >asa adına,bu mağdur insanların hakkını TESLİM edecek miyiz ?

kaldıran, KİT'lerdeki i lklye aylrlP s°syal güvencelerini ortadan
399 sayılı Kan u-u •• 551 ^  EHekU Satldl51na bağlayan ve sendikalaşmayı yasaklayan

yürürlükten ^  T

d ü ş ü n  d  §. rkese sendikalaşma hakkı tanınmalıdır,■diyoruz. Bu çağdaş 
düşüncede bizimle beraber DİSİniz ? Türkiye.deki çalışma hayatı standartlarını,

dah ^  USUDm" İL° ilJ«lerine uygun hale getirmek suretiyle çalışma bar:şının 
sağlam bir zemine oturtulmasını İSTİYOR musunuz ?

j ^ d-ıyeraiyeceğiniz inancı ile yakarıda arzettiğim çağdaş
sı kurallarına uygun bu isteklere, EVET diyor musunuz ?

iktid ^ ^ °̂ *a^3ki hiçbir siyasi parti ve kadronun güdümünde değiliz. ANAP
kural*» ■ • ^er*ian̂ * ^şra anlığımız yok. Bizim arzumuz, sağlıklı demokrasi
^  ** rı̂ e* işçilerin ve tüm halkımızın refah ve mutluluğuna giden yolu bulmak-

V da bizi de0^ekliyen.lere, biz de yardımcı oluruz. Bugünkü iktidarla mevcut 
ğımiz, işçi sorunlarının çözümüne ters baktıkları içindir.

 ̂ 1Ĉ a arz üzere, yıllardır şikâyetçi olup çözümüne çalıştığımız
yapiSal sorunlara kalıcı önlemler getirmek suretiyle işçilerin omuzuna

^ § yükü kaldırmaya yardımcı olacak hususlarda ittifak ediyorsak, c zaman
i Toplumsal Uzlaşma* çağrısına EVET derim. Bu koşullarda görüşmeye her zaman 

taşırız.11



Ayrıca aynı panele tartışmacı olarak katılan Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri
Mustafa BAŞOĞLU, Prof.Dr. Fevzi DEMİR'in tebliği üzerine konu U e  ilgili değer- 
lendırmelerde bulunmuştur.

Günü ( 15.3.1990)
Her yıl 15 Mart tarihinde kutlanan Dünya Tüketici Hakları günü nedeniyle 

Konfederasyonumuz tarafından bir .bildiri yayınlanmış ve ayrıca Türk-İş Genel 
Eaşkanı Şevket YILMAZ { İzmir'de konu ile ilgili bir toplantıya katılarak görüş
lerini açıklamıştır.

Tüketicilerin haklarını koruyabilmeleri için örgütlenmeleri gerektiğini belir
ten YILMAZ, Türk-İş‘in gerçek tüketici örgütleri kuruluna kadar bu işe öncülük 
edeceğini ifade etmiş ve ülkemizde halen sürmekte olan ekonomik talan karşısında 
bireylerin örgütlenme gerekliliğini bir kez daha hatırlatmıştır.

Ortamının Kofulları Paneli ( 16.3,1990^2
16 Mart 1990 günü İstanbul’da düzenlenen "Türk İşçisinin İnsani Çalışma 

Ortamının Koşulları 11 adlı panale katılan Türk-İş Genel Başkanı Şevket YILMAZ 
konu hakkmdaki görüşlerini şu şekilde açıklamıştır.

" Çok acı bir gerçektir ki, Türk işçileri bugün kötü koşullar altında 
çalıştırılmaktadır.Dünya standartlarının hemen hemen uygulanmadığı bazı iş
yerlerinde meydana gelen iş kazaları fcakaaandan Türkiye’nin, geri ülkelerin 
bile gerisinde olduğunu ve iş kazaları sıralamasında en .-üst basamakta yer 
almış olması üzüntü vericidir.

Bir örnek vermek gerekirse, 1984 yılında 152 bin 600 işkazası sonunda 
1097 işçimiz hayatını kaybetmiş,2455 işçimiz sakat kalmış ve resmi kayıtlara 
göre 599 meslek hastalığının tesb.it edilebildiği bu yil içinde ış kazalarından 
ötürü 2 milyon 380 bin iş günü kaybedilmiştir. Bu grafik,baz olarak al iğimin 
1984 sonrasında da artış ^eğilimi göstermiştir. 1 9 8 6’da ise,¿50 bin ış 
kazasında bu defa 1321 işçimiz ölürken,2625 işçi sakat kalmış ve mı yon 
366 bin işgünü kaybedilmiştir."

İş Qüvenliği ve İşçi Sağlığı konusunda halen yürürlükte bulunan mevzuatın 
zenginliğine karşın mevzuatta önerilen güvenlik tedbirlerinin alınmadığını ifade 
eden YILMAZ konuşmasına, şöyle sürdürmüştür.

•• Görüldüğü üzere, Türk işçisinin insani çalışma çalışma ortamı çok ^üdür.
işy.rl.ri„ae « - » t S "Bakanlığı elemanları tarafından yeteri aereceae
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,ri b f : L ^ L S 1S l‘: I " aa'n .'’aV“ “ nda baî" “ a s*l m
denetimsizlik v, v u z d « L ^ S Î  » ¡ ¿ r  ""

kazaları^önlerâpk^^^f0 ?°k ucıazdur" di>'e kalıplaşmış bir söz vardır.Biz lan önlemek ıçm harcayacağımız paranın bir kaç katını kaza olduktan
h «  L Ct o ! T a' r U ',11f  a!”Ü U  gelirimizle ödüyoruz.Açıkçası hem kaybediyor, hem de devamlı ödeyip duruyoruz. 1 ’

İçinde bulunduğumuz ve yaşadığımız bu kötü koşullardan kurtuü .manın 
yolları nelerdir, işçilerimiz insani çalışma ortamına nasıl kavuşabilir? 
Sorusuna gelince, özetle şunları söylemek isterim.

Öncelikle çalışan insanı doyurmak zorundayız.Enflasyonla boğuşup,açlık 
ve sefaletle pençeleşen insanlardan verim beklemek mümkün değildir.Onun için 
ilk ̂ olarak işçiye insanca yaşamasını temin edecek düzeyde ücret verebilme- 
liyiz. Verdiğimiz ücreti, bir yandan enflasyon,öte yandan onun doğal sonucu 
zamlarla makaslayıp geri almamalıyız.

İşyerlerinde ILO normlarına uygun işçi sağlığı ve iş güvenliği koşul
larını ne yapıp edip sağlamalıyız.

- İşyeri denetimlerini mutlaka yapabilmeliyiz.
- Anayasadan, yasalardan ve kanun hükmündeki kararnamelerden kaynaklanan 

temel hak ve özgürlüklerin kısıtlanmasını önlemeliyiz,Örgütlenme hakkını,tüm 
çalışanlara tanımalıyız.İşçi örgütlerinin,demokrasilerdeki rolünü unutmadan 
onları her türlü yasak ve baskıdan arındırmalıyız.

Yıllardan beri üzerinde önemle durup gerçekleştirilmesini istediğimiz bu 
asgari koşullar sağlandığı takdirde,işçinin ekonomik,sosyal ve psikolojik 
ihtiyaçları karşılanacak ve insani bir çalışma ortamına kavuşan işçi, ülke 
ekonomisine daha büyük katkılar sağlayacaktır."
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B- YASAL ÇALIŞMALAR

_Yasalara Ait Deği .... ~

TÜRK-İş 15. Olağan Genel Kurulunda alman karar uyarınca; başta Anayasa
olmak üzere çalışma hayatını doğrudan ilgilendiren Sendikalar Yasası, Toplu

yetleri ile serbest toplu pazarlık ilkelerini sınırlandıran yasaklayıcı ve 
engelleyici hükümlerin ayıklanması için değişiklik önerilerinin belirlenmesi 
bakımından, tüm üye kuruluşlarımızın Hukukçularından oluşturulan "TÜRK-İŞ 
Hukuk Danışmanları", 08.01.1990-02.02.1990-19.03.1990 ve 20.03.1990 tarihle-

hazırlanan rapor 23 Mart 1990 gün ve 90-688-5/43 sayılı yazımız ile Genel 
Başkanlıklara gönderilmiştir.

Sendikalarımızın hukukçularının da iştiraki ile yapılan toplantılar sonunda 
TURK-İŞ ilkeleri ve ILO standartları ölçü alınarak hazırlanmış bulunan rapor, 
Yönetim Kurulumuzca 22.03.1990 tarihinde Başbakan'a sunulmuş ve taleplerimizin 
hayata geçirilmesi istenmiştir.

Sözleşmeli Personel ile İlgili 399 Sayılı Kanun Hükmün d e_ Kar ar name

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmesine 
rağmen Hükümetin KİT'lerde sözleşmeli personel istihdamını öngörün yeni bir 
kararname çıkarmasına karşı olduğunu bildirmiştir.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunun bu konudaki açıklamasında Anayasa Mahkemesinin 
308 ve 233 sayılı Kanun Hükmündeki Kararnameleri, Anayasa'nm 128,7,10,91 ve 
124 ncu maddelerine aykırı bularak iptal ettiği hatırlatılarak, buna rağmen 
hükümetin yeniden aynı mealde bir kararname hazırlamasının doğru olmadığı

İş Sözleşmesi Grev ve Lokavt Yasası ve İş Yasasında,özgür sendikacılık faali-

rinde TURK-IŞ Genel Merkezinde toplanmış, üye kuruluşlarımızdan alman, yazılı 
görüşleri de değerlendirerek "Yasa Değişiklik Önerileri" belirlenmiş ve

vurgulanmış tır.
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu açıklamasında şöyle denilmiştir .

Ancak Hüküme t * çalışanları sen< 
sendikaları zaafa uğratmak hedefin^ 
Ünden sonra bile, ortada herhangi 
bu çarpık uygulamayı sürdürmüştür.
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Bu defa Hükümetin, iptal ûdilen kararnamelere paralel şekilde, 
aynı görüş ve anlayışı hakim kılmak için, yeniden bir kararname hazır
lığında olduğu, Hükümet sözcüsü tarafından açıklanmıştır* Hükümetin 
yapmak istediği bu düzenlemeyi, kamu çalışanları arasında sürtüşme 
yarattığı,toplu iş sözleşmesinden yararlanma hakkını ortadan kaldırdığı, 
çalışanların kaderini çalıştıranların keyfine ve sübjektif takdirine 
terk ettiği, ILO'nun temel karar ve ilkelerine, çağdaş demokrasi pren- 
siblerine ve en önemlisi,sosyal hukuk devleti anlayışı ile Anayasaya 
aykırı olduğu için kabullenmemiz mümkün değildir. Hükümetin bu tasar
ruftan vazgeçmesi gerekir. Esasen, sözleşmeli personelin hangi koşullarda 
istihdam edildiği,657 sayılı Kanunda belirtilmişken, bunun dışında 
hukuka aykırı yeni bir kararnameyle sözleşmeli personel çalıştırılmasına, 
TÜRK-İş kesinlikle karşı çıkacaktır,"

Anayasa Mahkemesinin Anayasa’n m  128, 7, 10, 91 ve 124.maddelerine aykırı 
bularak iptal ettiği, KİT*lerde sözleşmeli personel istihdamını öngörün KHK'nin 
yerine 29 Ocak 1990 günü açıklanan 399 sayılı Kararname uygulamaya girmiştir.

Anayasa Mahkemesinin iptal kararına rağmen eski kanun hükmünde kararna
meden daha ağır şartlar taşıyan bir kararname çıkaran iktidarın temel yaklaşımı, 
kamu kesiminde sendikacılığı giderek zayıflatmaktır.

Konuyla ilgili olarak TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, 31 Ocak 1990 günü yaptığı 
açıklamada, 399 sayılı KHK ile Anayasanın 128 nci maddesinin ihlâl edildiği 
belirtilmiş ve şu görüşlere yer verilmiştir.

"29 Ocak günü açıklanan 399 sayılı Kanun Hükmündeki Kararname ile 
Hükümet,kamu kesiminde sendikacılık hareketine son verme arzusunun yeni 
bir belgesini sergilemiştir.

Anayasalın 128.maddesinin son paragrafı, 'Üst Kaaeme ^°n® ^ Chükmünü 
nin yetiştirilme usul ve esasları kanunla özel olarak düzenlenir 
getirmesine rağmen; Anayasa Mahkemesinin iptal et;txğı once ı ' 
yeni bir benzeri ile işçilik haklarından koparılan 2 0 0 f *  
şanın statüsü aynen kalmakta, sorunun üst kademe yonetıcılerıy 
olmadığı bilinmektedir.

Sözleşmeli personel uygulaması ile k a S Î Î u y u l S  tadır
rılarak sendikasızlaştırma girişimlerinin sureceğınd

Ulusal plâtformda hür sendikacılık hareketinin karar_
kaldırılması amacıyla TÜRK-İş 15.Genel K u r u i u n d a  belirlenen 
lar doğrultusunda her türlü mücadeleni* ver:
Kurulumuz; konuyu uluslararası plâtforma da^ ^ f ir 7 
paragrafa alan ILO'nun yıllık Konferansına götürecektir.

Türkiye’de çalışma barımı giderek endişe verici bir noktaya doğru 
siyasal iktidarca sürüklenmektedir.

TURK-İş, çalışma barışının bozulması ^  
gireceğini bir kez daha hatırlatmayı görev saymaktadır.

399 sayılı KHK’nin getirdiği hükümler kargısında sözleşmeli pers 
sendikal faaliyette bulnnnp bulun»,y>=»3ı kenusund. «KK-iş Hukuk Hi.o.u tara
fından yapılan değerlendir..,6 Şubat » 9 0  3ün .. ,0-336-5/43 ..yılı yazı H a

teşkilata gönderilmiştir- y



Sözleşmeli personel uygulaması iıe iıgiU *=1™, f c. • „ *şoyleair : -JRK-I* m  değerlendirmesi aynen
ti

» 9  l y Z Î z Z  İ T -  ”  20417 “ y U l  ” “ 1
rejimi yenide T  " k3” ™ * “* ile Kâmu ^tlsadi Teşebbüsleri personelrepimi yeniden düzenlenmiştir.

Anayasa Mahkemesinin 8.^.1989 Tarih ve 20306 sayılı Resmi Gazetede 
yayınlanan 16.5.1989 Tarih ve 98q/4 ^  ı- = -
aykırı 337111 İptalİ 116 İ1^ili serekçeye

yönlen bulunan 399 sayılı KHK hakkında Anayasa Mahkemesine müracaat 
edileceği tabiidir.

Ancak, bu işlem gerçekleşinceye kadar 399 sayılı KHK.nin 14 ve 60«nel
erinin doğurduğu bazı tereddütlere teşkilâtımızın dikkatini çekmekte yarar 

görülmüştür.

Nitekim 399 sayılı KHK*nin yasaklar başlığını taşıyan beşinci bölümünde 
yer alan 14 ncü madde "Sendikal Faaliyet ve Grev Yasağını", 18 ncı madde ise 
Siyahi Faaliyet Yasağını" düzenlemekte ve sözleşmeli personelin "her hangi bir 
sendikaya üye olması,sendikal faaliyette bulunması, grev kararı vermesi,bu yolda 
propaganda yapması, herhangi bir greve veya grev teşebbüsüne katılması ,destek
lemesi veya teşvik etmesi" ile "teşebbüs ve bağlı ortaklıkların bu KKK.ye tabi 
personelinin siyasi faaliyette bulunması ve siyasi partilere üye olmasınyasak~ 
lanmaktadır.

399 sayılı KHK.'nin 60‘ncı maddesinde ise "buKHK.nin ceza,sendikal faa
liyet ve grev yasağı ile siyasi faaliyet yasağına ilişkin hükümlerinin kanun- 
laştığı tarihte,diğer hükümlerinin yayımı tarihinde yürürlüğe gireceği" belir
tilmiştir.

Bu duruma göre 399 sayılı KHK.nin 14,18 ve Ceza ile ilgili hükümleri 
dışındaki maddelerinin 29 Ocak 1990 tarihinde yürürlüğe girdiği konusunda her
hangi bir tereddüt bulunmamaktadır.

KHK.nin,14,13 ve Ceza ile ilgili maddeleri ise, Anayasanın 91*ncı maddesine 
göre yayınlandığı gün görüşülmek ü.zere TBMM ne sevkedilen KHK.nin kanunlaştığı 
tarihte yürürlüğe girecektir.

Konfederasyonumuza bağlı bazı sendikaların 29 Ocak 1990 tarihinden itibaren 
399 sayılı KHK.nin. TBMM.de görüşülüp kanunlaşacağı tarihe kadar olan süre içe
risinde sözleşmeli personelin üyo yapılıp yapıl aınıyacsğı konusunda tereddüde 
düştükleri anlaşılmaktadır.
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Bu konuda konfederasyon olarak;
a) Sözleşmeli personelin 399 sayılı KHK.nin TBMM-de kanunlaşacağı tarihe 

kadar olan süre içerisinde se.ndika kaydedilmelerine yasal bir engel bulunmadığı,
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b) 399 sayılı KHK.nin TBMM,de 14,18 ve Ceza Maddeleri'de dahil aynen 
kanunlaşması halinde, bu statüye dahil üyelerin,üyelikle ilişkilerinin kesile
bileceği ve haklarında ceza hükümlerinin uygulanabileceği,

c) TBMM.ne sevkedilmiş olan 399 sayılı KHK.nin halen Bütçe ve Plân ko
misyonunda diğer emsalleri gibi görüşülmek üzere sırada beklediği ve yaptığımız 
temaslara göre Hükümet tarafından öncelik ve ivedilik teklifi gelmediği takdirde 
sırasının gelmesinin uzun bir süreye mütevakkıf olduğundan bilgi edinilmesini 
rica ederizJ4

O  SOSYAL GÜVENLİKLE İLGİLİ GELİŞMELER

Genel Kurul sonrası, sosyal güvenlik alanındaki değişmeler ise şu şekilde 
olmuştur.

- Sosyal Güvenlik Uygulamaları^

A) Uzun vadeli Sigorta Kolları ve Primler ;
a) Bakanlar Kurulunun 28.12.1989 tarih,89/14937 sayılı kararı ile, 

15.12.1986 tarihli ve 86/11303 sayılı kararname ile yürürlüğe konulan gös
terge tablosundan aylık ve gelir almakta olan hak sahiplerine öaenen sosyal 
yardım zamları, 1.1.1990 tarihi itibariyle 140 bin liradan 175 o m  liraya 
çıkarılmıştır.

Üst gösterge tablosundan (Sosyal Yardım Zammı dahil) bağlanacak gel 
ve aylıkların aynı sigortalı için gösterge tablosunun en üst derece 
meşinden (Sosyal Yardım Zammı dahil) hesaplanacak gelir ve aylıklardan 
olanıyacağı esası getirilmiştir.

. » omaV'Hleri aynı miktarda sosyal1 7 1939 tarihine kadar memur ve işçi emekli
yardım zammı almakta iken, 375 sayılı KHK ile memurlar ve emeklilerine
taban ve kıdem aylığı sistemi getiril^ ve i§çi emeklilerine gore 
mede bulunulması sağlanmıştır.

, . 4İÖV ,* aviık 175 bin lira sosyal1.1.1990 tarihi itibariyle işçi emeklilen a/l
yardım zammı alırken, memur emeklilen :

m  yıl çalışarak ejekli.---- -----
_____25 yıl çalışarak emekli---- --------—

m t —  Taban Aylığı KadeBLjA}Liiâi_ I2Eİ£S_ 
Taban Aylığı KıdenLAjiiâi “  . 40,800.- 264.800,-

210.000.- 38.250.- 248.250.- 224.000.
v *  KHK i«|çi ve memur emeklileri arasında yeniden fark- 

lira almaktadırlar. • ;* 2 Restoe aytU „marda ödemede bulunul—
lılıklara neden olmuştur.* •?  ̂^  insanlarlnu.2in
sındat) yanadır. Çünkü emekli oldukları kuru uş .
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sosyal kültürel v» ekonomik ihtiyaçlar»^ „ r k i m k  yoktur.Had«ki 
yaşamak her e ™ * ! » »  M l d ^ ,  o halde h,„gi statMe„ ^  ^
tediyelerde, bulunulması gerekmektedir.

b) 657 say,lı Devlet M,„»riarı Ka„„„»a tabi personelin aylıklarına u y g u 
lanan katsayı, 3595 sayala ı990 ylll BUtçe Ka„u m  u . l u „ 0
olmak üzere,205'den 255'e çıkarılmıştır.

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununa göre bağlanan aylık ve gelirlerin 
hesaplanmasında da aynı tarih itibariyle 255 katsayı uygulanmaya başlanmıştır.

c) Katsayıdaki bu artış sonucu :
1) Sigorta primine esas kazançlar 1.1.1990 tarihi itibariyle ;

A s g a r i

Günlük Aylık
Lira Lira

A z a m i

5.950.- 178«, 500. -

Günlük
Lira

Aylık
Lira
1.632.000,

işyeri, Iş Kanununa tabi bir işyeri ise prime esas asgari günlük ücret
7.500.- aylık 225.000.- liradır.

Asgari tehlike sınıfına tabi bir işyerinde asgari ücretle çalışan bir işçi 
için kesilen Sosyal Sigortalar primi aylık 75 bin 375 lira,azami ücretten yapılan 
kesinti ise 546 bin 720 TL dır9 (İşçi-İşveren hissesi dahil )

Bu yüksek kesintiye rağmen, Kurum hizmetlerindeki aksaklıklar ve işçi emekli 
maaşlarındaki güne uymayan ve enflasyona yenik düşen sadaka aylıkları,hiçde çağdaş 
ve anayasal bir hak olan sosyal güvenliği tamsil edememektedir.Yani bir taratfa 
yüksek kesinti, diğer yanda bu kesintilerle bağdaşmayan sosyal haklar....

2) Kıdem Tazminatı :
Kıdem tazminatının yıllık tavanı,1.7.1989 tarihinde 1 milyon kırk dokuz 

bin 250 lira, 15.7.1989 tarihinde 1 Bilyon 192 bin 750 liradan,1.1.1990 tarihi 
itibariyle 1 milyon 568 bin liraya yükselmiştir,.

3) Cenaze masrafı ödemeleri :
1.1.1990 tarihi itibariyle 90 bin 200 liradan 112 bin 200 liraya yüksel-

miştir.
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4) Asgari,Azami ve Ortalama İşçi Aylıkları :
Katsayı v, sosyal y,M l m  s„ „ lndall „ tl|1,r ^  ^

A S 9 3 r 1 Ortalama A z a m i
Adlili—  - ^ İ 3 —  Toplam_ _AZliJk__ Artl§__ TçElaıt^ Aylak Artış Toplam Tarih
240.^0 290.675 340>90C) 1.7.9&9

59.500 299.950 71.750 362,325 84.000 424.900 1.1.390
liraya yükselmiştir.

NOT : Katsayı 255,sosyal yardım zammı 175 bin, aylık bağlama oranı 
yüzde 70 olarak.

TÜRK-İŞ Araştırma Bürosu tesbitlerine göre, 4 kişilik bir ailenin *aylık 
asgari gıda giderinin 400 bin lirayı bulduğu ve fakirlik sınırının da aynı sevi
yelerde olduğu ülkemizde, üretime alın teri ve beden gücü ile katkıda bulunan 
bir işçiye,dolayısıyle emeğe verilen değeri bu tablo ,bütün çıplaklığı ile 
ortaya koymaktadır.

5) Kamuoyunda “Süper Emekli”olarak tanımlanan ve geçici gösterge tablo
sundan borçlanma yapan 61 bin 495 emeklinin 3522 sayılı kanunla dondurulan üc
retler /hakkında,Anayasa Mahkemesinin red kararında temas ettiği gerekçelere 
dayanılarak yeniden yapılacak düzenleme çalışmalarına katkıda bulunmak üzere 
Konfederasyonumuz görüşleri, 23.2,1990 tarih,90-478-2/14 sayılı yazı ile .̂alışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına intikal ettirilmiştir.

Yapılacak düzenlemede kazanılmış haklara dokunuİmaması ve diğer derece 
ve kademelerden emekli olanların göstergeleri yükseltilmem suretiyle daha ç o k  

aylık alabilmelerinin sağlanması istenmiştir .Aynı yazımızla, 19S5 yılında kal 
dirilmiş bulunan Sosyal Sigortalar Kurumu konut kredi uygulamasının te^r 
başlatılması hususu da istenmiştir.

Genel Sağlık 'Sigortası^Yasa^Tasarısı^^SAĞ-K^)
Sağlık Bakanlığınca hazırlanan ve kamuoyuna sunulmuş bulunan Genel Sağlık 

Sigortası Yasa Tasarısı hakkında Sağlık Bakanı tarafından Türk 'ş - ğ 
Sikaların ybnsticilarina bir bfifin, „eril»i,tir.Su brifig« v. M a  .«*. 
basana .»„oyuna yapıl.» »5ikia.al.xda yas. tasarlaman bu halıyla tara ı-
mızdan kabul edilmesinin mümkün olmaoıgı ifade eJilm-’ş
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Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısının mevcut haliyle finansman sağlama 
yasası olduğu ve ülkemiz sağlık sorunlarına cevap verecek nitelikte olmadığı
anlaşılmıştır. Ayrıca SSK'yıda kapsaması nedeniyle yasa tasarısının zaten tara
fımızdan kabul ecıilmesi mümkün görülmemektedir.

Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısına ilişkin konfederasyonumuz görüşleri
6 Mart 1990 tarih ve 90-527-5/43 sayılı yazımız ile tüm teşkilata duyurulmuş
ayrıca konu ile ilgili toplantılarda yönetici ve uzmanlarımız görüşlerimizi
ifade etmişlerdir. ( Bu konu ayrıntılarıyle işçi hak ve özgürlükleri bölümünde 
işlenmiştir.)

İdari Düzenlemeler

1) Başkanlar Kurulunun konut edindirme yardımı hakkmdaki 14.12.1989 tarih, 
39/14891 sayılı kararı, 26,12.1989 tarih, 20384 sayılı Resmi Gazetede yayınlan-' 
iniştir.

Bu karara göre :
1.1.1990 tarihinden itibaren 

Yardımdan yararlanacak sürenin uygulanacak miktarlar (Tjj----

İlk 6 aylık dönem için ayda 15,000,-
İkinci 6 " " " " 25,000,-
Üçüncü 6 " " " " 30,000,-
Dördüncü 6 " " " " 35.000.-
Kalan Süreler 50,000

olmuştur.

Evi bulunan işçi emeklilerinin bu haktan istifade ettirilmemeleri,haksız 
bir uygulama olarak'görülmektedir.Bu farklılığın ortadan kaldırılması Anayasanın
eşitlik ilkesine uygun düşecektir,

2) Vadesinde bdenmeyen ... alacakların, uygulanacak gecikme zammının,vade-
• • 7 up ı 1 1990 tarihinden geçerlinin bitim tarihinden itibaren her ay ı ç m  yuzd • *
o-? ı? 10R9 tarih, 89/14915 sayılı kararı olarak uygulanması, Bakanlar Kurulunun 27..12.1989

ile kararlaştırılmıştır.

Evvelce yıllık yüzde 96 olan .gecikme zammı oranının 12 puan

— — v ;  r :birikintinin artarak devam etmesine rağmen, bu 
korunmasından başka bir tarifi yoktur.

.A.
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3) 506 sayın Sosyal Sigortalar Kanunu'nun 2167 sayılı Kanunla değişti-
rilsn İ02 nci maddesinde belirti i on -■ tn yol paraları ve zaruri masraf karşılık
larına ilişkin yönetmeli'*4«. ^ys.n değişik 4 ncü maddesini değiştiren yönetmelik,
26.2.1990 tarih, 20445 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

Bu değişiklikle; sağlık nedeniyle yurt içinde başka bir yere gönderi
lenlerle, hekim raporu ile belgelenen hallerde bunlara refakat eden kimselere, 
ayrıca 1.5 yaşma kadar ( 15 yaş dahil) çocukları ile birlikte gideceklere,gidiş- 
dönüşte yolda ve gönderildikleri yerlerde sağlık tesisine yatırılmcaya kadar 
geçecek günler ile 'adakta muayene ve tedavi edildikleri günler için,geceyi 
geçirmek mecburiyetinde onlanlara, il dahilindeki şevklerde (ilçe-merkez arası)
3.000.-İL İller arasındaki şevklerde ise 6*000,- lira zaruri masraf ödenmesi, 
yine 7 yaşını doldurmamış çocuklara da (ilçe-merkez arası) 1.500.-lira, iller 
arası şevklerde 3.000.-TL zaruri masraf ödenmesi düzenlenmiştir.

Bu yönetmelik değişikliği,27.2.1990 tarih,xSos-90-4S9-5/43 sayılı genelge 
ile sendika genel başkanlıkları, bölge ve il temsilciliklerine duyurulmuştur.

Günün şartlarına göre düzenlenen yol ve zaruri masraf'karşılıkları ile 
bir öğün yemek yemek mümkün değildir. Sadece yasak savmak ve yasal haklara say
gılı görünmek için düzenlemeye gidildiği düşünülmektedir.

4) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 29.12,1989 tarih,20387 sayılı
Resmi Gazetede yayımlanan tebliği ile, toplu iş sözleşmeleri gereğince sigortala 
lara ödenen fark ücretlerin 1.1,1990 tarilinden itibaren Yargıtay HuKuk Genel
Kurulunun 17.5.1989 tarihli kararına göre, ait oldukları ayların kazancına dahil
edilerek sigorta primine tabi tutulmasını duyurmuştur,

Bu husustaki uygulamaları düzenlemek üzere Sosyal Sigortalar Kurumunca 
yayınlanmış bulunan 21.12*1989 tarih,16-28 ek genelge, 5.1,1990 tarın, Sos-90 
29-5/43 sayılı yazı ile Sendika Genel Başkanlıkları ile Bölge ve İl 
liklerine duyurulmuştur.

5) M a n l a r  Kurulu 18.1.1990 tarih, 90/83 karan ila, So.yal Sigor
talar Kur ununun Y«Utep. Beynelmtoel Oteloilik Turi» »o Ticaret A.Ş.hM kuruluş 

sermayesinin a r t m a m a  yurde 15 payla *•*■*■«”  İ2İn

•u onAoa ovl I i  Rer>mi Gazetede yayınlanmıştır.Karar 10,2.1990 tarih, 20429 say.Llı k
• inmesinden ve verimsiz bir yatırımda oı~un-Kurumun yeni bir maceraya sürüklenmesinJen . t

av s n pdi'lecek ve tesbitlerımız ¿urulunıza masından kuşkumuz vardır.Gelişmeler P
bildirilecek, kamuoyuna da açıklanacaktır.
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İl Temsilciliklerine Yapılan
Duyurular =

Sosyal Sigortalar Kurumunun, “Memurlar ve İşçiler ile Bunların 
Emeklilerine Konut Edindirme Yardımı Yapılması. Hakkındaki 3320 sayılı Kanun" 
uygulaması hakkında Başbakanlıkça -çıkarılmış bulunan 90/1 seri nolu tebliğiyl
ilgili, 23.2.1990 tarih, 4-15 ek sayılı genelgesi, 6.3.1990 tarih, 90-532-5/43 
sayıcı yazı ile,

b) Sosyal Sigortalar Kurumunun 1.3.1990 tarihinden geçerli maktu gebe 
lik doğum ve emzirme yardımları hakkındaki 27 2.1990 tarih, 3-42 sayılı genel
gesi, 7.3.1990 tarih, Sos-90-537~5/43 sayılı genelge ile,

c) Memurlar ve İşçiler ile Bunların Emeklilerine Konut Edindirme Yar
dımı Yapılması Hakkındaki 3320 sayılı Kanun uygulamalarında tesbit olunan 
sorunlar, 23.2.1990 tarih, 90-538-5/43 sayılı genelge ile

duyurulmuştur.



-71-

15.Genel Kuruldan sonra yürütülen eğitin çalışmaları özetlenerek bilgi 
ve değerlendirmelerinize sunulmuştur.

Bu ilk üç aylık dönemde eğiti® çalışmaları, Genel Kurulda kabul edilen 
görüşler ve ilkeler© uygun olarak sürdürülmüştür.

Eilindiği üzere genel kurul ”Demokrasiye Yönelik Eğitim" ve "Eylem içinde 
Eylem" i çalışmalarda ana ilke ve ulaşılması gerekli hedef olarak belirlemiş
tir,.

Geride kalan üç aylık dönessde eğitim çalışmalarında demokrasiye ağırlık 
verilmiştir. Bu kısa açıklamadan sonra 22 Ocak 1990 tarihinde başlatılan eğiti® 
çalışmaları aşağıda bilgilerinize sunulan başlıklar altında yürütülmüştür.

1. Çağdaş Demokrasiye Ulaşssada Sendikaların Rolü Sempozyumu

2. TÜRK-İŞ ve Üye Kuruluşlar Genel Eğitim Sekreterleri Toplantısı

3. Sosyal ve Ekonomik Demokrasi Anlayışı Seminerleri
4. Genel Kurullar nedeniyle Yapılması ertelenen Kadın İşçiler ve İşçi 

Sağlığı İş Güvenliği Seminerleri

5. Şube Yöneticileri Temel Temsilcilik Seminerleri
6. Giderleri İşçi Ücretlerinden Kesilen Ceza Paralarından Karşılanan İşçi 

Sağlığı ve İş Güvenliği Semineri

7. Eğiticilerin Eğitiai Semineri

8. Kadın İşçiler Eğitim Seminerleri

9. Çalışma Ekonomisi Sempozyumu

1."Çağdaş Demokrasiye Ulaşmada S e n d i k a l a r ı n  Rolü" Sempozyumu

Ülkenizde demokrasinin tüm kuru* ve kurallarıyla işlerlik kazandırılması, 
TÖRK-İŞ'in faaliyetlerinin başında gelmektedir. 1990 yılının ilit eğıtm faaliyeti bu 
nedenle yukarıda belirtilen başlık altında İstanbul da yapılmıştır* Sendika 
Genel Eğitim Sekreterlerinin katıldığı ve iki gün süren sempozyuma Bölge Temsilci
leriyle, Sendikalarınızın Eğitim Müdürleri de çağrılmıştır.

III- EĞİTİM ÇALIŞMALARI
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Sempozyum,22/1/1990 t,rihiM c  ^ K - i ş  Ge»el.B,Şkm l  ş.vk«  y l M K , „  „
zl. b,Sl „ z Ştlt. 3 * 1 * 1 .  M r  demokrasi i5i„ gBrevl„ , * „ «  ^  ^ 2 . 1 ^  
d.9il, siy,.i partilerden üniversitelere, kitle ör,»tı,rinden sok.ktaki ,,d, 
vatandaşa kadar herkese düştüğünü belirten Şevket YÎlm z, 1990 yılının eyle® yılı 
olacağına işaret edip, bu seapozyuaun Genel Eğiti* Sekreterleri düzeyinde yapıl- 
Kasının özel bîr asıacı olduğunu vurguladı*

Çok sayıda sendika genel başkanı ve genel ®erkez yönetici tarafından izlenen 
sempozyumun açılışında AAFLÎ Türkiye Direktörü Valantin SUA20 da bir konuş»a yaptı.

Sempozyumda Prof#Dr.Erare KONGAR "Demokrasiyi Yeniden Kurarken Sendikalara 
Düşen Topluasal Görevler", Prof.Dr.Toktaaış ATEŞ "Demokrasiyi Yeniden Kurarken 
Sendikaların Yeri ve Önemi"f Prof.Dr.Öner EYRENCİ "Çağdaş Demokrasiye Ulaşaada 
Sendikalara Yasal Engeller" ve Prof»Dr„Fazıl SAĞLAM da "Çağdaş Demokrasiye 
Ulaşmada Zorunlu Engeller" konulu tebliğler sundular9 tebliğlerle ilgili soruları 
cevaplandırdılar.

85 kişinin katıldığı sespozyu® TÜRK-İŞ Genel Eğitia Sekreteri Mustafa 
BAŞOGLU'nun son gün yaptığı genel değerlendirme ile sona erdi*

2. Genel Eğitici Sekreterleri Toplantısı

TURK-İŞ ve üye kuruluşların eğitim faaliyetlerinin uyua içinde ve daha 
faydalı bir biçitsde uygulanabilmesini sağlamaya yönelik Genel Eğitia Sekreterleri 
ve TURK-İŞ Bölge Temsilcileri ile Eğitia Müdürlerinin katıldığı toplantı Genel 
Eğiti» Sekreteri Mustafa BAŞOGLU* nun başkanlığında 24-25 Ocak 1990 tarihlerinde 
İstanbul'da yapıldı*

TURK-İŞ Genel Eğiti« Sekreteri, 1990 yılı eğitia faaliyetleri ve hazırlanan 
eğitia programı hakkında bilgi verdi. Genel Kurul kararı ve TÜRK-İş* in 1990 yılı 
için hazırladığı rapor üzerine yapılan görüşmeler sonunda :

Genel Kurulun kabul ettiği eğiti, raporunun hayata geçirilmesi, 

İşçilerin direnae eğilişini artırıcı eğiti« faaliyetleri yapıl-ası, 

Güncel-tartışmalı toplantıların düzenlenmesi,
Eğiti* Faaliyetlerinde Üniversitelerle daha sıkı işbirliğine g
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- Sendikalarıtopluaa daha iyi tanıtıcı eğitie ağırlıklı toplantılar 
düzenlenmesi,

TÜRK-İŞ'in kitle eğiti® faaliyetlerin.e öncelik veresesi,

İşten atılcalar ve özelleştikse konularında temsilcilerin katılacakları 
geniş kapsamlı toplantılar dıizenlenasesi,

~ Eğiticilerin eğitisi programının uygula»aya konulması,

- TİİRK-İŞ Dergisinin içeriğinin zenginleş tir ilaes i,

- Eğiti® çalışmalarının yayın faaliyetleri ile desteklenmesi,

- Grev uygulaaası aş a sasısı a gelmiş sendikalarla birer günlük bilinçlendirme 
seminerleri düzenlenmesi,

- TURK-İŞ tarafından düzenlenecek seminerlerin çeşitlendirilmesi ve ülke 
çapında yaygınlaştırılması,

- Başta AT olsıak üzere uluslararası içerikli konularda faaliyetlerin 
sürdürülmesi,

- Eğitia Sekreterleri toplantısının 6 ayda bir yapılmasında, 

görüş birliğine varılmıştır.

Toplantıya; TÜRKİYE MADEN-İŞ, GENEL MADEN-İŞ, TEKGÎDA-İŞ, ŞEKER-İŞ, DERİ-İŞ, 
AĞAÇ-İŞ, SELÜLOZ-İŞ, BASÎN-İŞ, BASİSEN, BASS, ÇİMSE-İŞ, KRİSTAL-İŞ, TORK METAL, 
LİKAT-İŞ, YOL-İŞ, TES-İŞ, TEZKOOP-İŞ, DEMİRYOL-İ.Ş. HAVA-İIŞ, DOKGEMİ-İŞ, SAĞLÎK-İŞ 
TOLEYİS, TÜRK HARB-İŞ,BELEDİYE—İş ve TEKSİF Sendikaları/Genel Eğiti» Sekreterleri ve
ya Eğitiale ilgili Genel Yönetin Kurulu Üyeleri katıldı.

3- Sogval Ekononik Dcanokrasi Anlayışı Seminerleri
Ülkenizde deaokrasinin tün kuru» ve kurallarıyla işlerliğine kavuşturulup 

çağdaş demokrasiye ve onun ayrılmaz parçası olan çağdaş işçi haklarına ulaş»a 
■ücadelesine yönelik olarak plfcnlanan demokrasi ağırlıklı "Sosyal ve Ekono»ik 
Demokrasi Anlayışı" 'seminerleri, Aydın-Manisa-Bal^esir-Bursa-Kocaeli-Sakarya-Kütahya 
ve Afyon illerinde yapıldı. Seminerlere -üye kurulukları®iza ayrılan sayılara uygun 
olarak şube yöneticileri katıldı*



Seminerlerde Ekonomik ve Sosyal Demokrasi Konuları Prof .Dr .Murat DEMİRCİ OĞLU, 
Prof .Dr.Fevzı DEMİR, Prof .Dr.Hüsnü ERKAN, Prof„Dr,Ayhan TAN ve Doç.Dr.Nüvit GEREK 
tarafından işlendi* ve kursiyerlerin konularla ilgili sorularını cevaplandırdılar.

Kamuoyu oluşturmanın da amaçlandığı bu Seminerleri aynı zamanda mahalli 
idareciler,çeşitli meslek kuruluşları ve siyasi parti temsilcileri de izlediler. 
Mahalli basında geniş yer alan seminerlerde TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekretiri 
Mustafa BAŞOGLU hazır bulunarak çalışma hayatımızın güncel sorunları ve TÜRK-İŞ 
çalışmaları hakkında açıklamalarda bulundu,soruları cevaplandırdı.

Sertifika dağıtımı törenleriyle sona eren ve toplam 638 şube yöneticisinin 
katıldığı seminerlerin dökümü şöyle :

Katılan
T a r i h Yer Kursiyer

5-6 Şubat 1990 Aydın 66
6-7 Şubat 1990 Manisa 65
7-8 Şubat 1990 Balıkesir 59
8-9 Şubat 1990 Bursa 85
12-13 Mart 1990 Kocaeli 61
13-14 Mart 1990 Sakarya 104
14-15 Mart 1990 Kütahya 109
15-16 Mart 1990 Afyon 89

4. Genel Kurullar Nedeniyle Yapılması Ertelenen _Şemj^erler

A) Kadın İşçiler Eğitim Semineri ;
1989 yılında programa alınıp genel kurullar nedeniyle yapılması 

ertelenen seminerlerden Kadu» İşçiler Eğiti» Semineri 29-30 Ocak 1990 tarihlerinde
Adana*da yapıldı.

TÜRK-İş Üyesi kuruluşlardan 43 kadın işçi temsilcisinin katildi se.inerde, 
Kadın Sağlığı ve Hastalıkları, Genel Beslen., ve Çocuk Beslen.esi, Aile Plânladı 
ve Kadın İşçilerin İstihdam Sorunları ile Kadın işçilerin işyeri Sorunları ve 
Sendikal Çözü* Yolları, üniversite öğretisi üyelerince tartışmalı Ç
işlendi.

bir *onuS.a yapan « M *
Mustafa BAŞOĞLU, çalıdan kadınların sorunları ve çozunı yolları

*. bplirterek ANAP iktidarının diğertesbitleri kağıt üzerinde tufanın yet.ediğinı bel
sorunlarda olduğu ,lhl ,.!>,» Hadınlar» sorunlarına d. s.vı.U 
ğını söyledik ./«.
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Çalışan kadınların sendika ve siva<?i rjayf-î ra-,ı î, _. ,- ve b^/ası parti faaliyetlerine dana az-katıl-
dıklarım da ifade eden BAŞOGLU, kadınların katıldıkları eylemlerin daha renkli, 
■tkili ve disiplinli olduğunu vurgulayarak kadın işçilerimizin bu gibi etkin
liklerde özellikle yer almalarını istedi.

Setsin er sertifika dağıtış töreni ile sona erdi.

B) İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Semineri %

1989 yılından kalan programlardan olan İşçi Sağlığı - İş Güvenliği 
seaineri 1-2 Şubat 1990 tarihlerinde Bursa*da yapıldı.

SSK,İlk Yardım,İşçi Beslenmesi,Endüstriyel Hijyen,İşçi Sağlığı İş Güvenliği 
Kurullarının çalışmaları konularının üniversite öğretiş üyeleri ve konu ile ilgili 
uzmanlarca işlendiği seminere, sendika temsilcileri, usta, ustabaşıları ile işçi 
sağlığı iş güvenliği kurullarında görevli işçiler olsak üzere toplaş 60 kursiyer 
katıldı.

TÜRK-İŞ Genel Eğitin Sekreteri Mustafa BAŞOĞLÜ*nun çalışsa hayatının güncel 
sorunları ve TÜRK-İŞ faaliyetleri konusunu kapsayan açılış konuşaası ile başlayan 
sessiner yapılan sertifika töreni ile sona erdi*

5, Şube Yöneticileri Teael Temsilcilik Seminerleri
Bilgili sendikacı yetiştirmek için geçen dönea başlatılan kısa sureli 

kolej öncesi eğiti® çalış «al arı bu döneade de sürdürülaektedir.
Şubat ve Mart aylarında TÜRK-İŞ Saesun Eğiti» Merkezinde yapılan Se«inerlere 

üye kuruluşlarısızdan toplaş 70 şube yöneticisi katıldı.
Deesokrasi ve Sendikacılık,Sendikaların Ülke Ekonomisine Etki ve Katkıları, 

Sosyal Güvenlik Mevzuatı, Türkiye'de ve Dünya1da Sendikacılık Hareketleri ile 
Toplu Sözleşme Usul,Taktik ve Stratejileri konularının üniversite öğreti» üyele
rince işlendiği sessin erlere katıla« TÜRK-İŞ Genel Eğiti» Sekreteri Mustafa 
BAŞOĞLÜ güncel işçi sorunları ve TÜRK-İŞ faaliyetleri hakkında bilgi 
ve kursiyerlerin sorularanı cevaplandırdı#

cpninerlere katılan kursiyerleri~Sertifika dağıtım törenleri ile sonu ere.
«izin isi* ve sendikaları ekli listede göâter.il»i§tir.



-76-

6. işçi ücretlerinden Kesilen Ceza Paralarının Kullan«, Projesi
a £ S a L P Ş £ 5 S i f f l S a ^ 8 g ^ ^  Güvenliği

şç ücretlerjıden kesilen ceza paralarının tekrar isçilerin hizmetinde
kullan ıltaası doğrultusundaki proje gereği 1990 yılı itibariyle yapılası plânlanan
işçi Sağlığı - I§ Güvenliği sbinerlerinin iki^i bu dönem içersinde gerçekleş- 
tirildi*

19-23 Şubat ve 19-23 Mart 1990 tarihlerinde TÜRK-İŞ Samsun Eğiti» Merkezinde
ve 5 gün süreli ve uygulara a ağırlıklı olarak yapılan seainerlere, işyerlerinde görev
yapan İşçi Sağlığı İş Güvenliği Kurulu üyesi sendika teasilcileri ile usta-ustabaşıları 
ve şube yöneticileri katıldı.

işçi Sağlığı İş Güvenliğinin öneai, »eslek hastalıkları, işçi beslenaesi, 
sosyal sigortalarmış kazaları ve koruyucular konularının üniversite öğreti» üyeieri 
ve konu ile ilgili uzmanlarca işlendiği seminerlerde, işçi-işveren-hükünet temsilci
lerinin katılışları ile yapılan panelde işçi sağlığı ve iş güvenliği sorunları ve 
çözüş önerileri ile seminerlerin genel bir değerlendirilmesi de yapıldı.

Toplam 118 kursiyerin (Şubat ayı : 46, Mart ayı : 72) katıldığı seminerlerde 
TÜRK-İŞ Genel Eğiti© Sekreteri Mustafa BÂŞOĞLU hazır buluncirak güncel işçi sorunları 
ve TÜRK-İŞ faaliyetleri hakkında açıklamalarda bulunarak kursiyerlerin sorularını 
cevaplandırdı«,

Seminerler yapılan sertifika dağıtış törenleri ile sona erdi.

7. Eğiticilerin Eğitini Semineri
Taban ve temel eğitimlerinde heaı TÜRK- İ Ş1 iı; hem de üye kuruluşları*ızm 

eğiti® progranlarında eğitici olarak istifade edilecek eğiticileri yetiştirecek 
"Eğiticilerin Eğitimi" programı 26 Şubat - 2 Mart 1990 tarihlerinde TÜRK-İŞ Sarasun 
Eğitim Merkezinde yapıldı.

Genel İlke olarak kursiyerlerin eğitim programlcırı düzenleme, organizasyon ve 
teknikleri ile seminerlerde ders programı olarak işlenen öncelikle konular hakkında 
eğitilmeleri ve eğitim programlarında istifade edilebilecek bilgi ve beceri ile 
donatılmalarının esas alındığı seminere TÜRK-İŞ Eğitin ve Araştırna Uznanları 
yanış ıra üye kuruluşlarımızdan (ŞEKEF.-İŞ, TEKSİF, BASS, KRİSTAL-İŞ, ÇİMSE-İŞ, 
DOKGEMİ-İŞ, TES-İŞ, KOOP-İŞ, SAĞLIK-İŞ, BİÎLEDİYE-İŞ) S endik a l a r ı n ı z ı n  Genel Eğitim 
Sekreterleri, Eğitim Müdür-Uzmanlarından oluşan 21 kursiyer katıldı.
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TÜRK-IŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOĞLU seminer açılışında bulunarak 
TÜRK-İŞ'in önümüzdeki dönem uygulayacağı eğiti« programları ile TÜRK-iş çalışmaları 
hakkında açıklamalarda bulundu.

Seminer yapılan sertifika töreni ile sona erdi.

8" Kadln İgÇiler Eğitim Seminerleri

£990 yılı eğitim programlarında yer alan kadın işçilere yönelik eğitim seminer*: 
lerinin ikisi bu dönem içersinde gerçekleştirildi.

Semineri erden birincisi, Dünya Kadınlar günü münasebetiyle 8-9 Mart 1990 
tarihlerinde Ankara’da yapıldı*

TÜRK-İŞ üyesi kuruluşlardan toplam 75 kadın işçi temsilcisinin katıldığı seainer 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YIIMAZ'ın açış konuşmasıyla başladı.

Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle hem bu günü kutlamak, hetn de ülkemizde çalışan 
kadınların sorunlarını kamuoyuna duyurmak açısından seminerin düzenlendiğini söyleyen 
YILMAZ özetle şunları söyledi 2"Genelde işçi sorunlarından soyutlanmamakla beraber, 
ülkemizde çalışan kadınların dertleri, erkeklere oranla biraz daha fazladır. Kırsal 
kesimde ücretsiz tarım işçisi gibi çalışan Türk kadını, kentlerde iş bulmakta daha da 
şanssız durumdadır. TÜPJÇ-İŞ işçi hakları konusunda vermekte olduğu mücadelesinde kadın 
işçilerin lâyık olduğu yere ulaşması bakımından da elinden geleni yapmaya devam edecek
tir, Çağdaş toplumda, üretici olduğu kadar, saygınlığı da tartışılmayan kadınlarımıza 
ve Özellikle çalışan kadınlarımıza gereken önem verilmelidir."

Seminer açılışından sonra Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç.Dr.Mete TÖRÜKER 
"Anayasa ve Yasalarda İşgücü içinde Kadir.," konulu tebliğini sundu ve kursiyerlerin 
tebliğ konusu ile ilgili sorularını cevaplandırdı.

Öğleden sonra Sosyal Güvenlik Uzmana. 0Sman Nuri TEKMAN "Sosyal Güvenlik ve 
Sigorta Mevzuatı" konulu tebliğini sundu.

Seminerin ikinci günü "Kadın Sağlığa ve H a s t a l ı k ları,Genel Beslenme ve çocuk 
Beşlenin esi ve Aile Plânlaması" konuları Cîazi Üniversitesi Tıp Fakültesi ğ 
°oç.Dr.Ufuk BEYAZOVA tarafından işlendi.



1
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OURK-IŞ Kadın işçiler Bürosu Müdürü Nilüfer GÖKÖz-ün "Kadın işçilerin işyeri
Sorunlar ve Sendikal Çozutn Yolları" konulu tebliğinden sonra TÜRK-İŞ Genel Eğitim
Sekreteri Mustafa BAŞOĞLU kapanış konuşkanda; Çalışan kadınlar*, sorunları, ve
kadın işçilerimize yönelik çalışmalarla ilgili açıklamalarda bulundu, kursiyerlerin 
sorular m ı  cevaplandırdı.

Seminer yapılan sertifika töreni ile sona erdi.

Kadın işçilerimize yönelik eğitim çalışmalarından İkincisi 26-27 Mart 1990 
tarihlerinde İstanbul'da yapıldı.

Kadın işçilerin çeşitli sorunlarının üniversite öğretim üyelerince işlenip 
kursiyerle birlikte tartışmasının yapıldığı "Kadın İşçiler Eğitim semineri" ne üye 
kuruluşlarımızdan toplam 52 kadın işçi temsilcisi katıldı.

BELEDİYE-İŞ Sendikamız Genel Merkez toplantı salonunda yapılan seminerin 
açılışında bulunan TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞ OĞLU Çalışan Kadınların 
sorunları ve güncel işçi sorunları üzerinde açıklamalarda bulundu.

Seminer yapılan sertifika töreni ile sona erdi.

9«. Çalışma Ekonomisi Sempozyumu

Özellikle Avrupa Topluluğuna üyelik konusunun işlendiği "Çalışma Ekonanisi" 
Sempozyumu 19-21 Mart 1990 tarihlerinde Bursa*da yapıldı.

TÜRK—İş1 e bağlı kuruluşlarımızın şube yöneticilerinin katıldığı seminerin 
açılışında konuşan TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOGLU, Hükümetin AT1 a 
tam üyelik konusundaki çabalarında pek gönüllü olmadığını söyledi. Buna gerekçe 
olarak hükümetin işçi haklarındaki tutumunu gösteren BAŞOGLU, AT*a girilmesini 
TüRK-İŞ'in desteklediğini belirterek üyeliğin gerçekleşmesi halinde Türkiye de 
demokratik sistemin daha sağlat» bir zemine oturacağını, işçi haklarının geliş sesine de 
Önemli katkısı olacağını söyledi.

Konuş »asında Toplumsal Uzlaşma konusuna da değinen BAŞOGLU, sorunlarınızla ilgili 
tekliflerimize makul karşılık verilmedikçe mücadelemizi, eylemlerimizi sürdür ğ* 

kalıcı eylem de sandıktan çıkan eylemdir dedi.
Hükümetle görüşmelerinin yadırganmamajsı gerektiğini vurgulayan BAŞOGLU , g“ üş 

ilerde isteklerimize ne oranda cevap verileceğinin gün ışığına çıkacağını söyledi.
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Açılış konuşmasından sonra Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretiş 
üyesi Prof.Dr.Ahmet GÖKDERE "Âvrupa Topluluğu ile Karşılaştırmalı olarak 
Türkiye'de Çalışma Yaşamının Konumu" konulu tebliğini sundu.

Sempozyumun öğleden sonraki bölümünde Bilkent Üniversitesi İktisadi İdari 
Bilis-ıler Fakültesi Dekanı Prof.Dr.Sübidey TOGAN "24 Ocak Kararları ile İhracata 
Yönelik Büyüme" konusundaki tebliğini sundu, Sempozyumun ikinci günkü sabah 
oturumunda Prof.Dr,Ahmet GÖKDERE "Avrupa Topluluğu Üyeliği Karşısında Sosyal 
Entegrasyon Sorunları ve Sendikalar", Milli Prodüktivite Merkezi Endüstriyel 
ilişkiler Uzmanı Sessa ÖZÇER de "Avrupa Topluluğunda Verimlilik ve Verimlilik 
Sözleşmeleri "konularındaki tebliğlerini sundular*

üye kuruluşlarımızdan 54 kursiyerin iştirak ettiği sempozyum 21 Mart 1990 
günü TÜRK-İŞ Bölge Temsilcisi Mehmet KANCA‘nın oturum başkanlığında ;

- Prof.Dr.Ahmet GÖKDERE
- Prof,Dr.Sübidey TOGAN
- Sema ÖZÇER
- Cengiz ASLANTEPE (Devlet Plânlama Teşkilatı AT Başkanlığı Sosyal Politikalar

Grup Başkanı) n m

panelist olarak katıldıkları ve genel bir değerlendirmenin de yapıldığı panelle 
sone erdi*

10. İşçi Sağlığı ve Aile Plânlaması Projesi Çalışmalar!

Dönem başında (1 Nisan 1989) progrataa alman 5 yeni Aile Plânıaaası 
Kliniğinden 4'ü açılıp hizmete başlamıştır. Etlik SSK Hastanesi bünyesinde açılacak 
olan beşinci klinik, hastanenin açılışının geciknesi nedeniyle hizmete girememiştir.

Bu dönem içerisinde 35 SSK Hastaneleri bünyesindeki Aile Plânlaması Klinikle
rinde 7.028 kişiye yeni uygulana yapılmış, 2.809 kişi ise tekrar kontrolden geçi 
rilmiş, daha önceki dönemlerde açılan 12 fabrikadaki Aile Plânlaması kliniklerinde, 
108 kişiye yeni uygulama yapıloış, 2812 kişi ise aldıkları yöntemi devam ettir iş 
1erdir.

Hastane ve fabrika kliniklerine raalziioe desteği devaa ettirilmiştir.
15 ş&Jcer fabrikasında kurulması planlanan Aile Plânlaması kliniklerinden, 

Konya, Malatya, Kay*, eri, Ad a p a z arı,Erzuru«, Eskişehir Şeker Fabrikaları ve Eskişehir 
Makina Fabrikasında kona ile ilgili ç . H S« l «  tamamlanmış ve hiz.ete başlandır.



Aynı zamanda bu fabrikalarda gerçekleştirip 2-,. •• ..
seminerlerinde 214 kişi eğitilmiştir. Eğiti * ^ ^  PlânlaaaS1
Şube yöneticileri ve işyeri temsilcileri m  ̂  3tilanlarin büyük S o l u ğ u n u1 OJ-uŞ turmuş tur.

Diğer fabrikalardaki faaliyetler u  m  
tirilecektir. SyiS 1990 tarihinden sonra gerçekleş-

15 Şeker Fabrikasındaki tüa isçilere h *
, iŞÇUere dağitılaak üzere 25 bin broşür bas-

Ve u^ ^ n a n  eğitia seminerlerinde dağıtım ,
plânlaması konusunda hasırlanan 5 sahifelik tek ' ı ^  Ayri°a
silcilerine dağıtılBıŞtlr. SkSlrler' y°netiCİ V* ^
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11 • 1 gn Toplan ti-S emin erı ̂

Bu dönem içersinde üye kuruluşlarıDİ2an düzenlediği ayrıca TÜSK-İŞ'in 
davet edildiği seminerlere katılBada gerekli ?aba gösterilmiştir.

Genel Eğitia Sekreterinin katıldığı toplantıların ve seminerlerin tarih yer 
ve konuları şöyledir*

8 Ocak 1990

12 Ocak 1990 
22-23 Ocak 1990

2/1-25 Ocak 1990

Ankara’da TuRK-ÎŞ ve üye kuruluşlar Hukukçular 
Toplantısı

Ankara’da HABE3-İŞ Başkanlar Kurulu Toplantısı
İstanbul’da TÜHK-İ Ş ’in ’’Çağdaş Demokrasiye Ulaş 

mada Sendikaların Polü ” Sempozyumu

İstanbul’da T*ÎPJÎ~ÎŞ ve üye kurulüçlar Genel Eği
tim Sekreterleri Toplantısı

29 Ocak 1990
1 Şubat 1999

2 Şubat 1990

Adana’da Tü3K-İŞfin K a d ı n  İşçiler Semineri
Bursa’da TuPK-İ Ş ’in İşçi Sağlığı İ-*

Semineri

Ankara'da TüRK-ÎŞ ve üye kuruluşlar hukukçular 
Toplantısı

5 Şubat I990

6 Şubat 1990

7 Şubat 1990

8 Şubat 1990

9 Şubat 1990

Aydın'da

Manisa' da 
Balıkesir'de 

Bursa'da 

Samsun'da

TüEK-İŞ'in Sosyal ve Ekonomik Demok- 
rasi Anlayışı semineri

TltRK-ÎŞ ’ir.ı Se 
ri

n d ika c ılık fitini semin



]Q Şubat 1990 Samsun'da TtlHK-İŞ’in İşçi Sağlığı İş Güvenliği
Semineri

26 şubat 1990 Samsun. 1 da TÜHK-İŞ'in Eğiticilerin Eritici Sem:

5 Kart 1990 Samsun’da TÜRK-İ Ş'in Sendikacılık Eğitimi Sem.

8-9 Mart 1990 Ankara1da TtlHK-ÎŞ !in Kadın İşçiler Semineri

12 Mart 1 990 Kocaelin.de T1 ÜRK-İŞ !in Sosyal ve 
si Anlayışı Semineri

konomik Demokra-

13 Mart 1990

± k Mart 1990

15 Mart 1990 
15 Mart 1990

Sakarya'da

İzmir *de

Afyon!da 
Afyon !d-a

q vylül üniversitesini ve T İ S İ ' m  
düzenlediği Toplumsal Uzlaşma .anei-
r-i .nq(=_İs 'in yürüyüşüne katılma 
S'SKlş'in Sosyal ve B o m a *  
í¿ei Anlayışı Semineri

15 Mart 1990 Kütahy-a *da

19 Mart 1990 
19 Mart 1990 
21 Mart 1990

26 Mart 1G90

Bursa, ’da 
Karacabey 
Sams un !da

İst anbulf da

rptjT5K-İS'in Ç a l ^ aa ^ ° - ' nisi °era?ozyu31’'; devi n i  BaşlatmaTAP.Ii-ı-r !-■-. qa&ix&x Tş Guvenlirp-
T t î H K - L i  ' i n  bagiJ-^.J- - ?  >
Semineri
^ K - ^ ' i n  Kadın isçiler semineri



T A R İ H  . 5-9 ŞUBAT 1990
KURSİYER SAYISI : 34
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ADI - SOYADI SENDİKASI:

Mehraet ÇALIŞKAN, Hüseyin İŞILDAK , . .
R.Ali ÇELİK,Dursun YANMIŞ,Ali SOFU 
M.Hanifi YAZDlÇ,M^Cahİt ÖZDEMİR 
Eyüp KARADAĞ, Şerafettin ÇAPKÎN 
Mehraet ALBAYRAK 
Niyazi DÜRMÜŞt İma® GÖKSU 
Zekeriya GÜNDOĞDU, Abidin GÜL 
Turgut ÇAVUŞ, Tevfik ŞAHİN 
Mehmet ÇELİK, Zafer KÎRBÎYlK 
Turan AKÎN, Cafer ÖZDİL, Mahmut PAKSOY 
Hüseyin DEMİR, Al aa 11 in TURAN 
Ali TEPECİ
Hayati YÎ1MAZ, Emrullah ÖZTÜRK 
Sadık YILDİZ
Mesut AKSOY, Ad e© USTAOSMANOĞLU,Cavit ZÜIF İ KAR (BELEDİYE-İŞ)
Cesal ÜNLÜ (AGAÇ-İŞ)
Mehmet KEBELİOĞLU ^

(LİKAT-İŞ)Muhittin BEKTAŞ
(HABER-İŞ)Kenan GÖKSU

CTÜRKİYE MADEN-
(TEKGlDA-İŞ)
(ŞEKER-İŞ)
(TEKSİF)
(DERİ-İŞ)
(ÇİMSE-İŞ)
(BASIN-İŞ)
(DOKGEMİ-İŞ)
(YOL-İŞ)
(TES-İŞ)
(DEMİRYOL-İŞ)
(SAĞLÎK-İŞ)
(TÜRK HARB-İŞ)
(TGS)

(EK. 1)

İŞ )
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TARİH : 5-9 Mxrt 1990
KURSİYER SAYISI: 36

ADI - SOYADI

Osaaıı TURGUT 

Erdoğan GEZMİŞ

H.Rıfat MADAN 

Metin TUZCU 

Mehmet KAYA 

Hilmi KEPEKÇİ 

Bahattin ÖZTAŞ 

Kamil ARSLAN 

Sebahattin KAYIAN 

Yunus AİNAK 

Ahmet TÜRKÖZ 

Haşan Hüseyin ÜNER 

Şükrü BALIK 

Metin POLAT 

Şeref ERKAN 

Mah»ut ÖZ İÜ TIRAŞ 

İsmet AKBAŞ 

Esat MADEN 
Muzaffer Y.Î1MAZ 

Bektaij? GÖKTAŞ 

Ali KAYNAK 

Şaban ÇAKMAK 
Tacettin SERBEST 

İsıaail A'RSIAN 

İsnet Tm

SENDİKASI

TÜRKİYE MADEN-IŞ 

TÜRKİYE MADEN-İŞ 

TEKGIDA-İŞ

ŞEKER-İŞ

TEKSİF

DERİ-İŞ

AĞAÇ-İŞ
BASÎ.N-İŞ

İt'

ÇİMSE-İŞ

T.YOL-İŞ

(EK. 2)

* / • •



-83-

TARİH ; 5 -9 MART
KURSİYER SAYISI: 36

ADI - SOYADI 

Osaan TURGUT 

Erdoğan GEZMİŞ

H.Rifat MADAN 

Metin TUZCU 

Mehmet KAYA 

Hilmi KEPEKÇİ 

Bahattin ÖZTAŞ 

Kamil ARSLAN 

Sebahattin KAYL&N 

Yunus ALNAK 

Ahmet TÜRKÖZ 

Haşan Hüseyin ÜNER 

Şükrü BALIK 

Metin POLAT 

Şeref ERKAN 

Mah»ut ÖZLÜTÎRAŞ 

İsmet AKBAŞ 

Esat MADEN 

Muzaffer YÎXMAZ 

Bektaş GÖKTAŞ 

Ali KAYNAK 

Şaban ÇAKMAK 
Tacettin SERBEST 

İstaail A'RSLAN 

İsnet T M

SENDİKASI_______

TÜRKİYE MADEN-İŞ 

TÜRKİYE MADEN-İŞ 

TEKGIDA-İŞ

1990

ŞEKER-İŞ
II

TEKSİF
II

>1

DE1Rİ-İŞ 

AĞAÇ-İŞ

BASIN-İŞ
*!«

ÇİMS.E-İŞ
II
II

T.YOL-İŞ

(EK. 2}
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Muzaffer PANAY 

Kısmet PASKAP 
Ali ÖZBEK

Mehmet Brtuğrul ORHAN 

Mustafa KÜÇÜK 

Haşan CİHAN 

Faruk ŞAHİN 

Hik&et ÇELEBİ 

İsmail tu£an 

Halil YÎLDÎZ 

Selarai KESİKTAŞ

TES-İŞ
II

II

DEMİRYOL-İŞ
(I

HAVA-İŞ
HABER-ÎŞ

»ı

SAĞLIK-İŞ 
BELEDİYE-İŞ

»I
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TÜRK İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreterliği çalışmalarını^ 15 nci Genel 
Kurulda kabul edilerek genel kurul kararı haline gelen Teşkilatlandırma Komisyonu 
Raporunun önerdiği doğrultuda uygulamaktadır.

Genel kuruldan sonra geçen kısa süre içinde çalışmalarımız genelde büro içi 

çalışmaları olarak sürdürülmüşseler yapılabilir,nasıl yapılabilirlerin cevapları 
aranmıştır.

3 Yılda yapılacak olan Teşkilatlanma çalışmalarının plan ve programının yal
nızca Türk-İş Teşkilatlanma bölümü tarafından yapılması,yapılsa bile uygulamasının 

kolay olmayacağı tesbit edilmiştir.

15 nci genel kurula sunulan Teşkilatlanma Raporunun da önerdiği gibi önümüz
deki 3 yıllık dönem için yapılacak olan Teşkilatlanma çalışmalarının ilkeleri, 

plan ve programı,Türk-İş Genel Sekreterliği ve bağlı örgüt genel sekreterlik

leri tarafından müştereken hazırlanmalı ve hatta müşteraken uygulanmalıdır.

Bu nedenle Türk-İş Genel Teşkilatianma Sekreterliği üye sendikalar Genel 
Sekreterlikler TÜRK-İŞ B ö l g e  ve. .İl Temsilcilerimizin katılacağı bir toplantı en 

kısa sürede düzenlenecektir.

Bu toplantıya sunulacak olan Türk-İş Teşkilatlandırma programı hazırlatmak

tadır .Düzenlenecek olan bu toplantıya, her sendikamızın bir teşkilatlanın p g 
ramı ile katılması istenecektir.Bundaki fayda ışkollarının ve ış şartlar 

özelliklerinin değişik olmasıdır.

IV- TEŞKİLATLANDIRMA ÇALIŞMALARI
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üye kuruluşlarımızca hazırlanarak getirilen plan ve iş programlar*.genelde 
uygulanabilecek disiplinli ve ilkeli bir programa bağlanacaktır. Bu toplantıya 

Bölge ve II Temsilcilerimiz de iUeri dahilindeki işçi hareketini .sendikaları

mızın örgütlenmedeki durumlarını,öncelikle eğilinmesi gereken işkolu ve işyer
lerini bünye dışındaki sendikaların faaliyetlerini içeren birer raporla katılacak-
lardır.

Bu bilgiler ışığında genelde uygulanabilecek bir teşkilatlanma programı mey- 

getırılecek ve uygulamada Türk-İş Genel Teşkilatlanma Sekreterliğinden istenen 
oncu görev somut olarak belirlenecektir. Tabi ki Türk-İş işyeri bazında örgütlenme 
yapan ve bu düzeydeki sorunları çözen bir yaklaşım içinde değil,örgütleri birleş
tirici ve yönlendirici bir yapılanma içinde değerlendirilmelidir.

Yapılacak olan bu toplantıya SSK. istatistiklerinden çıkarılmakta olan şu 

verilerde getirilecektir„İller bazındaki işçi sayısı-işyeri sayısı bünyemiz 

dışında Örgütlü olan işyerleri bütün bu bilgiler İşığında yapılacak olan geniş

letilmiş Genel Teşkilatlandırma Sekreterleri toplantısından ve bu toplantıda 

son şeklini alacak teşkilatlandırma programından ve bu programın teşkilatlarımız 

ile müştereken uygulanmasından istenilen neticelerin alınacağı kanısındayız.

öüro İg i Çalışmaları 

Teşkilatlandırma bürosu son genel kuruldan sonraki üç aylık dönem içinde günlük 

büro içi hizmetlerin yanında aşağıdaki hizmetleri de gerçekleştirmiştir.

Türk-İş Teşkilat. Albümü
Türk-İş,bağlı sendikalar Türk-İş; bölge ve i.1 temsilcilikleri ile şubeler 

arası koordineyi sağlamada iletişimi çabuklaştırmada büyük yararı dokunan,Teşkilat 

albümü için tanzim olim veriler send.ikalarımızdan temin edilmiş ve album matbaya 
verilmiştir.Albüm Türk-İş'in kısa bir g e ç m i ş i n i , sendikalarımız genel merkez yöne

ticilerinin resimlarini,genel merkezî..erin telefon numaralarını,fax numara.ar_n_, 

adreslerini, il ve bölge temsilcilikleri ile illerde kurulu şubelerin adres



ve telefon numaralarını içermektedir.Albüm yeter sayıda bastırılmaktadır.Basım
işlemi biter bitmez tüm teşkilata gönderilecektir.

İkili Sendikalar >
Ana tüzüğümüzün 3/d maddesi her işkolunda tek sendikanın konfederasyona üye

olabileceği ilkesini getirmiş,geçici birinci madde ile de halen konfederasyon üyesi

olan ikili sendiKaların tek tüzel kişilikte birleşmeleri içih hangi yolun izlene
ceği belirtilmiştir.

Ana tüzüğümüzün geçici 1.maddesine göre birleşme çalışmalarına başlamaları için

halen aynı işkolunda faaliyet gösteren ve konfederasyonumuz üyesi olan aşağıdaki

sendikalarımıza yazı yazılmıştır.
1- 2 nolu işkolunda T.Maden-İş ve Genel Maden~İş
2- Ilı nolu işkolunda R^SS ve BASİSEN
3- 12 nolu. işkolunda ÇİMSE-İŞ ve KRİSTAL-İŞ
4-17 nolu işkolunda TEZKOOP-İŞ ve KOOP-İŞ
Bu s e n d i k a l a r ı m ı z ı n  tek tüzel k i ş i l i k t e  birleşmeleri için ana tüzüğümüzün geçici 

1.maddesinde belirtilen yol aynen uygulanacaktır.

İşten 'Çıkarmalar
S o r u m l u l u ğ u  ve s e b e b i  k e s i n l i k l e  çalışanlara ait olmayan ve yanlış

e k o n o m i k  p o l i t i k a l a r  s onucu işçi çıkarma eylemleri her geçen gün biraz daha art-
v.k- ■
maktadır -

K o n u y u  ayrıntılı bir şek i l d e  i n c e l e y i p  somut rakamlar elde ederek ilgililere

g ö t ü r m e k  için sendika g e nel b a ş k a n l ı k l a r ı n a  işakdi fesihlerinin; 

a- Hangi işyerlerinde
b- Hangi nedenlere dayandırılarak
c- İşakdi fesih edilen işç-i- sayısı sorulmuştur.

Ş u  ana k a d a r  s e n d i k a l a r ı m ı z d a n  aldığımız cevaplara göre yapılan işakdi fesihle:

i ş ç i l e r i n  k u s u r u  dışında e k o n o m i k  nedenlere dayandırılmaktadır.Sendikalarımızın cev.

b ı  y a z ı l a r ı  d e ğ e r l e n d i r i l e r e k  önlem alınmaya çalışılacaktır.
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Bünyemiz dışında kurulu bulunan konfederasyon üyesi sendikalar ile bağımsız 
sendikaların teşkilatlanma faaliyetleri sosyal güvenlik bakanlığının her 6 ayda 
bir yayınlanan istatistiklerinden ayrıntılı olarak İncelenmekte ve grafik şek
line dönüştürülmektedir«Ancak, aşağıda verdiğimiz bu rakamların gerçeği yansıt
tığına inanmak mümkün değildir. Bu nedenle Türk-İş Bölge ve İl Temsilcilikleri
mizden illerinde kurulu bulunan işyerlerinde şayet varsa dışımızda faaliyet 
gösteren kuruluşlar hakkında belirli zamanlarda ayrıntılı raporlar gönderme
leri istenmiştir. Dışımızdaki kuruluşların örgütlenme hareketleri Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığımızın çıkardığı istatistiklerden ayrıca bu raporlar
dan da titizlikle izlenecek ve gerekli bilgiler ilgili sendikalarımıza aktarı
lacaktır .Bünye içi ve bünyemiz dışı kuruluşların son 12 aydaki üye hareketlilik
lerini gösterir, tablolar aşağıdaki şekildedir.

Tablo - 1 ve 2



/ I 03 <£> t -
TÜRK-İŞ ÜYESİ KURULUŞLAR "" * -

Tablo 1 OCAK 1990 --
SENDİKALAR OCAK TEM MUZ OCAK/TEM. OCAK TEM.1989

1989 1989 1989
FARKI

1990 OCAK 1990 
FARKI

TARIM-İS 48.197 32.3,56 - 15..841 33.482 + 1.126
T.MADEN-İS 68.960 55.815 - 13.145 57.814 + 1.999
G. MADEN-İŞ 58.286 44.891 - 13.395 46.808 + 1.917
PETROL-İS 81.511 65.049 - 20.4 62 67.3ld + 2.269 •
TEKGIDA-İS 199.059 145.968 - 53.091 151 t 678 + 5.710
SEKER -İS 39.757 33.203 - 6.554 35.320 + 2.117
TEKSİF 222.187 183.285 - 38.902 195.295 +12.010
DERİ-İŞ 13.237 10.262 - 2.975 10.917 + 655
AĞAÇ-İS 16.795 11.157 - 5.633 11.650 + 493
SELÜLOZ-İŞ 19.677 11.735 - 7.942 12.458 + 723
BASIN-İŞ 5.505 4.101 - 1.404 4.244 + 143
BASİSEN 30.879 25.768 - 5.111 30.020 + 4.252
BASS 9.051 9. 341 + 290 8.970 •- 371
T CİMSE-İŞ 54.495 44.381 - 10.114 47.898 + 3.51 7

t S"*' AL- İ S 18,941 14.079 - 4.862 14.839 X 760

TÜRK METAL 159.941 134.225 - 25.716 140.980 + 6.755

nOK GEMİ-İS 7.479 6.406 - 1.073 6.539 + 133

rp VOT ~ T ̂ 176.889 150.019 - 26.870 155.088 + 5.069
119.655 99.472 - 20.183 104.499 + 5.027

ILo- 1-2
33.979 30.106 - 3.873 31.215 + 1.112TSZKOUr- İ-?
33.986 - 30.143 - 3.843 32.663 + 2.520

K O O P — -w
4.846 5.015 + 169 * 5.321 + 306

lünüü 
nPvıTP VOT.— T c> 32.521 29.708 - 2.813 30.600 X 892

13.892 10.579 - 3.313 11.306 + 727
U-'UN
hava-iş 9. 046 7.662 1.384 8.310 04 o

LİKAT-İS
HABER-İŞ
SAĞLIK-İ$
TOLEYİS
T.HARB-İS
TGS
BELEDÎYE-İ.

8.889 6.850 2.309 6.837

21.-817______  23-. 1ŞJL
14.958 12.376^
18.445 1.6̂ 718

632 20.449
- 2.582 12.639
- 1.727 17.393

36.822 34.720 -  2 . 1 0 2 35.485

,4.471 3.608 863 3.744

141.836
TOPLAM 1.726.009

131.344 
1.426.257

10.492 141.356
-304,752 1.493.143

736
263

+ t 680
765
136

+ 10.012

+72.736



BÜNYE DIŞI KURULUŞLAR 
OCAK 1990

Tablo 2

SENDİKALAR
ocak;
1989

TEMMUZ 
1989 .

OCAK/TEM. 
1989 

• FARKI
OCAK
1990

TEMMUZ 1989 
OCAK. 1990 
FARKI

ORMAN-İŞ 6. 249 55.148  ̂ 9.101 58.823 +3.675

fi AKTARIM-İŞ 3.021 192 - 2.059 240 + 56

LASPETKİM 18.902 19.554 + 652 20.664 +1.110

ÖZGIDA-İŞ 49.526 43.546 - 5.980 51. 645 +8.099

TÜRK GIDA 33.367 1.359 -32.008 352 -1.007

OZİPLİK-İŞ 42.766 43.982 - 1.216 47.776 +3.794

MENSUCAT-İŞ 21.578 5.852 -15.726 850 -5.002

T DERİSEN 3.901 48 - 3.853 40 -

ÖZ AĞAÇ-İŞ 6. 664 6.505 159 7.505 +1.000

ANADOLU 
MOPILYA— İS 3.952 313 - 3.639 23 - 290

RANKSİS 12.263 9,072 - 3.291 9.602 + 530

dAMXÇİ-SEN 8.053 8.005 48 ■ 8.441 + 436-

P  A  M  K  ̂
8.613 8.472 141 - • —

T.ÇİTSER-İŞ 10.584 307 -10.277 307 -

53.577 46.297 - 7.280 46.947 + 650
LĴ Lı—K— - 5

70.187■ 43.349 -26.838 48.969 +5.620

OTOMOBİL-İŞ 57.742 46.009 -11.733
*5 non

49.713 
fi 60 9

+3.704
-7.988

T.BES-İŞ 17.667

TÜM HAS-İŞ 525 565 40 544

ÖZ SAĞLIK-İŞ,
3. 103

TURSAN 14.398

HİZMET-İŞ 33.658
14.391
25.920

3.103
7

2.098
14.736

7.738 28.039
5.734

3AİS
TOPLAM 534.773 396.566

21

-1.005
395

■2.119
+5.734

130.207 409.803 ___
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Y52-Î--5S5SÎİL. ®̂msilc ile r i

Seçiklerde aday oloaoa,yeniden seçileaeae gibi sebeplerle boşalan 22 ilieize ve 
yeni vilayet olan illerimize Yönetiş Kurulumuzun 30.1*1990 tarih ve 12 sayılı 
kararı ile aşağ&da ili,adı ve soyadı ile sendikası bulunan yöneticiler, TÜRK-İŞ 
İl Temsilcisi olarak atanmışlardır,,

Şükrü EROL BELEDİYE-İŞ (AFYON), Hafız GÖKDEMİR AĞAÇ-İŞ (ARTVİN), Kaşif GÜNEY 
TES-İŞ (AYDÎN) f Hüseyin AKYÜZ TEKSİF (BALÎKESİR), Vahdettin ERTAN YOL-İŞ (BİNGÖL), 
Naif AYDEMİR TEKGİDA-İŞ (BİTLİS),Şakir ASLAN ŞEKER-İŞ (ELAZIĞ), Cahit ÖZDEMİR ŞEKER-İŞ 
(ERZİNCAN), Ali SEYVAN TEKSİF (GAZİANTEP), Murat DİZDAR TEZK00P-İŞ (GİRESUN), 
Nizaeettin TAŞDELEN YOL-İŞ (GÜMÜŞHANE), Refik OĞUZ YOL-İŞ (HAKKARİ), Ceeül DİNGİL 
BELEDİYE-İŞ (HATAY), Fikri KARAKADîLAR SELÜLOZ-İŞ (KOCAELİ) Ali KÎZÎLSÜK ŞEKERMİŞ 
(KÜTAHYA), Alaattin TURAN DEMİRYOL-İŞ (MALATYA), Nihat OLCA BELEDİYE-İŞ (MANİSA), 
Mehdi AKSAK ŞEKER-İŞ (MUŞ) İsmail USTA KRİSTAL-İŞ (SİNOP), Aha e t KÎLIÇ YOL-İŞ( TRABZON) 
Levent ÖZTÜRK YOL-İŞ (IUNCELİ} pRasazan DÜZME TES-İŞ (ŞANLİURFA) , Nihat AYÇİÇEK 
BELEDİYE-İŞ (ZONGULDAK) , Zeki ŞEN TÜRK METAL (KİRÎKKALE), Nazaai İRGAT TEKSİF (KARAMAN) 
Emin ERDAL TÜRK METAL (AKSARAY) .
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"i^Mayıs"
>-

Butun dünyada ve özellikle demokratik İlkelerin egemen olduğu ülkelerde 
'çalışanların uluslararası dayanışma günü'"olarak kutlanan" 1 mayıs"ile ilgili olarak 
Konfederasyonumuz onbeşinci genel kurulunda oybirliği ile alman kararda;ö[iyesi 
bulunduğunuz uluslararası Hür Dünya İşçileri Konfederasyonu (ICFTU) nun ilke 
ve anlayışları "çerçevesinde Türk-İş’in 1 mayıs gününü kutlaması öngörülmüştür.

"1 Mayıs" m, "hür sendikacılık hareketi"olarak"birlik,dayanışma ve mücadele" 
günü olarak kutlanması, Türk-İş olarak, "Ekmek-*Barış-Özgürlük"sözcüklerinde simge
leşen sendikal anlayışımızın gereğidir.

Çoğulcu,özgürlükçü ve katılımcı siyasal demokrasiye dayalı toplumsal düzenin 
kurulması doğrultusundaki çalışmalar,değişim gerektiren her sosyal konuda olduğu 
gibi, belirli bir birikim ve anlayış beraberliğini zorunlu kılmaktadır .Toplumu 
belirli bir dönemde etkisine alan yaygın ve fakat yanlış düşünceler sonucu meydana 
gelen şartlanmaların ortadan kaldırılması, bu bakımdan ayrı bir çabayı ve özenli 
bir çalışmayı gerektirmektedir.

" 1  mayıs"ile ilgili olarak topluma değişik kesimler tarafından farklı bi- 
çimlerde benimsetilmeye çalışılan görüşler öe bu çerçevede ele alınıp değerlen- 
dirilmelidir.

DÜnyannn çoğu ülkesinde işçiler tarafından sürekli kutlanan 1 Mayıs ,hatır a 
-nacağı üzere ülkemiz bakımından üzücü olaylarla anılır o l m u ş t u r *  Türk-İş Yönetim 
Kurulu olarak " 1 Mayıs" m  çoşku içinde' atlanması görüşünde olmakla beraber, 
ülkenin içinde bulunduğu ortam değerlendirildiğinde; " 1 mayıs m  ^şçıler tara 
fmdan açık havada yığınsal olarak kutlanması, bazı art niyetlilerin istismarına
neden olabilecektir*

ülkeyi ve dolayısıyle tüm kurum ve kurullarıyla kurmak uğraşı verdiğimiz de
mokrasiyi "bilinmezlere" götürebilecek böyle bir ortamı yaratmamak bak 
•■X mayıs"ın kapalı s.lon toplantıları v.b. biçiminde kutlanmasının doğru bir
davranış olacağı açıktır,,

ö bereketin ülkemizdeki yegane temsilcisiHür sendikacılık hareketinin ve bu . nn* rHh-i " 1 mayıs" ta da ICFTU ilkeleri olan Türk-İş topluluğu- her alanda ol uğu g

doğrultusunda görevini yerine getirecektir.



G-2Si_?2i!5iİ2îl;f^2^Şekreterinin Görev Gezileri
*-7 Aralık 1989 İstanbul Kriscal-İş Sendikasının toplantısına iştirak,

22-24 Ocak 1990 İstanbul çağdaş demokrasilerde sendikaların rolu paneline 
iştirak edildi.

- ILrk-Harb-İş Sendikasının Adana'da düzenlediği A.B.D. li işvereni protesto 
mitingine iştirak.

- 8.2.1990 Amasya Yeni Çeltek maden ocağında meydana gelen grizu patlamasında 

işyerine gidilerek işçilere ve ölenlerin yakınlarına başsağlığı dilendi.

- 5-6 Mart 1990 Ege bölgesindeki yerel yöneticilerle toplantı,yöre sorunları 

ve işçi hareketinin içinde bulunduğu sorunlar tartışıldı.

- 25-26-27-28 Mart 1990 günleri ICFTU/ITS tarafından düzenlenen” Sendikalar 

ve çok uluslu şirketler" konferansına iştirak edildi.

- 30 Mart 2 Nisan Tarihleri arasında İsveç İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

tarafından Stockholm da düzenlenen " TEŞKİLAT SEKRETERLERİ toplan „İsına 

iştirak edildi.
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Kooperatifçilik Çalışmaları j
—————— ^

Tüketim Kooperatiflerinin sendikalar öncülüğünde yaygınlaş“ 
tırılması, kurulu tüketim kooperatiflerinin» işletmej muhasebe ve 
üst örgütlenmeleri ile ilgili sorunlarının çözümlenmesi amacıyla 
düzenlenen kooperatifçilik eğitim seminerlerine devam edilmiştir«

Türk-İşTe bağlı sendikalarımızdan Şeker-İş ve Sağlık-İş 
Sendikalarımızın öncülüğünde kurulan tüketim kooperatiflerinin üst 
örgütlenmeleri için "İşkolu Tüketim Kooperatifleri Birliği” modeli 
öngörülmüş ve bu konuda iki sendikamızlada çalışmalar yapılmıştır.
Sağlık-İş Sendikamız bünyesinde kurulu bulunan 3 kooperatif ile 
Şeker-İş bünyesinde kurulu bulunan 23 tüketim kooperatifi için 
ayrı ayrı birlik kurma çalışmaları sürdürülmektedir.

3u amaçla Türk-İş Samsun Eğitim Merkezinde, 1-2 Şubat 1990 
tarihleri arasında 11 Üst Örgütlenme” konulu bir seminer yapılmıştır* 
Seminere her iki sendikamızdan ^5 kooperatif yöneticisi katılmıştır.

Diğer taraftan ortak sayısı 14 bine ulaşan ve bir iki ay içinde 
2o bine ulaşacak olan Zonguldak Maden-Koop Tüketim Kooperatifi için 
anasözleşme değişiklik çalışmaları yapılmış kooperatifin gurup xemsıl- 
cilirâ ile genel kurul yapabilmesi için ön hazırlıklar tamamlanmıştır.

Yine,Kocaeli bölgesinde faaliyet gösteren Petrol-İş Sendikam_za 
bağlı Pet-İş-Ko tüketim kooperatifi ile ilgili tüzük çalışmaları yap.Lİ
niştir.

Kooperatifçilik konusunda araştırma,master çalışması yapan 
çeşitli üniversitelere mensup öğrenci ve öğretin, görevlileri 
lar yapılarak " sendikalar öncülüğünde yürütülen kooperatifçilik hareket
leri konusunda bilgi verilmiştir0

Diğer taraftan, Mart ayı içinde toplanılan 1 t.
Kurultayına katıl,narak, sendikalar ^ ^ " i  v ^  »ası
çalışmaları ile tüketim kooperat:iftarının u rf t ™  1 tartışnal„ a 
planlanan " Türkiye Milli Kooperatifler Bır-ıgı 
iştirak edilmiştir.



-95-

Tüketicinin Korunması Çalışmaları

Tüketicinin Korunması konusunda> kamuoyunun bilgilendir imi 
nin yanış ıra> ülkemizde tüketicilerin örgütlenmeleri için Türk-îş öncü 
lük görevini sürdürmüştür«

Bu amaçla? Kocaeli Belediyesi öncülüğünde sürdürülen 
tüketicinin korunması çalışmalarına katkıda bulunmak amacıyla 
2 Mart 1990 tarihinde Kocaelinde bir tüketicinin korunmasında 
kurum ve kuruluşların rolü adlı bir konferans düzenlenmiştir.Türk-îş 'e 
bağlı sendika ve kooperatiflerinde yönetimlerinde aktif olarak görev 
aldıkları !f Tüketici Derneği ” kurulmuştur. Dernek hemen üye kaydına 
ve tüketici şikayetlerinin çözümlenmesine başlamıştır*

Diğer taraftan Adanafda Türk-îş Bölge Temsilciliğine 
yapılan müraacatlar üzerine Adana’ya da Türk-îş Eskişehir Tüketici 
Danışma ve Şikayet Bürosunun tüzüğü gönderilmiş» bu ilimizde de 
Valilik ve Belediye öncülüğünde bir tüketici derneğinin kuruıması 
için ön toplantılar yapılmıştır«

Türk-îş Eskişehir Tüketici Danışma ve Şikayet Bürosunun 
aldığı şikayet sayısı 2300<e ulaşmış alman tu şikayetlerden 2256 sı 
tüketici lehine çözüme kavuşturulmuştur. Büro Yönetim yapısı itibariyi 
birçok ilimizdeki tüketici şikayetlerini çözümlemeye çalışmakta 
yalnızca Eskişehir'den değil, özellikle Doğu ve Guneydoğu Anadolu dan
da tüketici şikayetleri almaktadır®

15 Hart Dünya tüketiciler Günü nedeni ile, iMir Tüketici 
Koruma Birliği Yakfi ( Türk-îş, vakfın kuruc» üyesidir ) e
ortaklaşa bir uluslararası Tüketici
s a y ı d a  uluslararası uzmanda katılmıştır, ay katıl-
Birlikleri örgütü İ.O.C.O Şenel ~
dığı sempozyuma 265 kaşa ıştıra, e maş tüketiciler:
Vakfı,sempozyum sonucu bir çok tüketici şikayeti almış
üyeliğe kaydetmeye başlamıştır.

Tüketicinin Örgütlenmesi konusunda Türk-Iş e U c i _

aylar içinde de, bSolLLvakıfları" gibi



-96-

TÜRK-ıŞ Araştırma Merkezinin geçtiğini- dönemdeki çalışmaları belirlenen 
ilkeler doğrultusunda sürdürülmekte,ekonomik ve sosyal alandaki gelişmeler 
izlenerek konfederasyonumuz görüşleri çerçevesinde kamuoyu oluşturulmasına 
katkıda bulunulmaktadır. Bu kapsamda, Yönetim Kurulumuzun çalışmaları temel 
olmak üzere ekonomik ve sosyal politikaların çalışanlara yansımasını ortaya 
koyan araştırmalar yapılarak görüş oluşturulmaktadır.

Araştırma merkezi, çalışma hayatını ilgilendiren konularda yaptığı araş
tırmalar sonucu ulaşılan verileri istatistiklere dönüştürerek ' kullanıma 
sunmakta; . bu bağlamda özellikle gıda harcamalarında meydana gelen 
değişimler her ay düzenli olarak hesaplanmakta, Ankara'da yaşayan dört kişilik 
işçi ailesinin yapması gereken asgari gıda harcaması kamuoyuna duyurulmakta
dır. Aynı biçimde konfederasyonumuza üye sendikal-arıtr yürütmekte olduğu toplu 
iş sözleşmeleri merkezimiz tarafından sürekli izlenerek,değişik kullanım 
amaçlarına dönük olarak kapsamlı bir şekilde düzenlenmekte,dökümü ve gelişimi 
yapılmaktadır.

Süresi 1990'da sona erecek toplu iş sözleşmeleri ile ilgili koordinasyonun 
sağlanması açısından sürdürülen çalışmalar için ayrıntılı tablolar düzenlenerek 
"Kamu Kesimi Toplu İş Sözleşmeleri Koordinasyon Komisyonu" çalışmaları ıçm gerekl: 
olan verilerin toplanması, görüşlerimize esas oluşturacak gerekçelerin hazı*. 
lanması ve toplu sözleşme prosedürünün her aşamada izlenmesi bakımından sen 
d ikalarımız kanalıyla TİS'lere ilişkin gelişmeler belli aralıklarla derlenmekte
ve değerlendirilmektedir.

Araştırma merkezi içerisinde yer alan kütüphane ve dokümantasyon çalışmaları 
da tesbit edilen program çerçevesinde yürütülmektedir.

Ayrıca Konfederasyon faaliyetlerinin etkinleştirilmesinde ve başta sendi
kalarımız ile basın ve üniversite temsilcileri olmak üzere çeşitli kurum 
kuruluşların bilgi taleplerinin karşılanmasına çalışılmakta ve yard^cı olun-
maktadır.

_ ARAŞTIRMA MERKEZİ ÇALIŞMALARI
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~ ^ İ £ A£TIRMA MERKEZİ ÇALIŞmatapt

İş Araştırma Merkezinin geçtiğiniz dönemdeki çalışmaları belirlenen 
^"'fcier dogrultusunda sürdürülmekte,ekonomik ve sosyal alandaki gelişmeler 

konfederasyonumuz görüşleri çerçevesinde kamuoyu oluşturulmasına 
katkıda bulunulmaktadır. Bu kapsamda, Yönetim Kurulumuzun çalışmaları temel 
olmak üzere ekonomik ve sosyal politikaların çalışanlara yansımasını ortaya 
koyan araştırmalar yapılarak görüş oluşturulmaktadır.

Taştırma merkezi, çalışma hayatını ilgilendiren konularda yaptığı araş
tırmalar sonucu ulaşılan verileri istatistiklere dönüştürerek ' kullanıma 
sunmakça, .bu bağlamda özellikle gıda harcamalarında meydana gelen
değişimler her ay düzenli olarak hesaplanmakta, Ankara'da yaşayan dört kişilik 
işçi ailesinin yapması gereken asgari gıda harcaması kamuoyuna duyurulmakta
dır . Aynı biçimde konfederasyonumuza üye sendikaların- yürütmekte olduğu toplu 
iş sözleşmeleri merkezimiz tarafından sürekli izlenerek,değişik kullanım 
amaçlarına dönük olarak kapsamlı bir şekilde düzenlenmekte,dökümü ve gelişimi

%yapılmaktadır.

Süresi 1990'da sona erecek toplu iş sözleşmeleri ile ilgili koordinasyonun 
sağlanması açısından sürdürülen çalışmalar için ayrıntılı tablolar düzenlenerek 
"Kamu Kesimi Toplu İş Sözleşmeleri Koordinasyon Komisyonu" çalışmaları için gerekl: 
olan verilerin toplanması, görüşlerimize esas oluşturacak gerekçelerin hazır
lanması ve toplu sözleşme prosedürünün her aşamada izlenmesi bakımından sen
dikalarımız kanalıyla TİS’lere ilişkin gelişmeler belli aralıklarla derlenmekte 
ve değerlendirilmektedir*

Araştırma merkezi içerisinde yer alan kütüphane ve dokümantasyon çalışmaları 
da tesbit edilen program çerçevesinde yürütülmektedir.

Ayrıca Konfederasyon faaliyetlerinin etkinleştirilmesinde ve başta -^ndi 
kalarımız ile basın ve üniversite temsilcileri olmak üzere çeşitli kurum ve 
kuruluşların bilgi taleplerinin karşılanmasına çalışılmakla ve yardımcı olun
maktadır.
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VI- HUKUK BÜROSU CALİŞMAIJMRT

TÜRK İş 15 Olağan Genel Kurul tarihinden günümüze kadar Hukuk Bürosunca 
yürütülen çalışmalar aşağıda özet olarak ve üç başlık altında sunulmuştur.

1- Mevzuat Çalışmaları

a) TÜRK-İŞ 15.Olağan Genel Kurulu tarafından alınan kararlar uyarınca, 
Anayasa* 2821 sayılı Sendikalar Yasası, 2822 sayılı Toplu İş Sözleş
mesi Grev ve Lokavt Yasası ile 1475 Sayılı İş Yasalarında, TÜRK-İŞ 
ilke ve istekleri ile ILO standartları doğrultusunda yapılması gerekli 
değişikliklerin belirlenmesi için Konfederasyonumuza bağlı sendikaların 
hukuk danışmanlarından oluşturulan "TÜRK-İŞ Hukuk Danışmanları” toplan- 
tıya çağırılmıştır. 08.01.1990 tarihinde yapılan ilk toplantıda çalışma 
usul ve esasları belirlenmiş tüm üye kuruluşlarımızdan konu ile ilgili 
yazılı görüşlerinin iletilmesi istenmiştir. 02.02.1990 tarihinde yapılan 
ikinci toplantıda* sendikalarımızdan gelen yazılı görüşler toplanmış ve 
Konfederasyonumuz Hukuk Bürosunca incelemeye alınmıştır.
Hukuk Büromuz, konularla ilgili daha Önceki hazırlıklarla birlikte üye 
kuruluşlarımızdan gelen yazılı önerileri değerlendirerek Ön Rapor hazır
lamıştır.
Hukuk büromuz tarafından hazırlanan ön rapor, 19.03.1990 tarihinde tekrar 
toplanan " TÜRK-İŞ Hukuk Danışmanları " tarafından incelenmiş, iki gün 
süre ile tartışılıp son şekline kavuşturularak Yönetim Kuruluna sunul
muştur.
Özgürlükçü, çoğulcu ve katılımcı demokrasinin yerleştirilip yaşatılması 
için hukuki alanda yapılması istenen değişiklikler, sozu edilen raporda 
madde madde açıklanmış ve değişiklik gerekçeleri gösterilmiştir. TÜRK-İŞ 
Yasa Değişiklikleri Öneri Raporu, işbu çalışma raporunuzun diğer bölücünde 
ayrıntılı biçimde bilgilerinize sunulmuş ve daha öncesinden Başkanlar 
Kurulu sayın üyelerine dağıtılmıştır,

b) Hukuk Büromuz,,299 sayılı' olup Sözleşmeli personel çalıştırılmasını düzen
leyen Kanun Hükmündeki Kararnamenin neşrini müteakip, hukuki bir değer
lendirme yaparak yönetin Kuruluna sunmuştur.



a) 28,8*1987 tarihinde Keçiborlu C.Savcılığının TÜRKİYE MADEN-İŞ Sendikası 
Şube Yöneticileri aleyhine Keçiborlu Asliye Ceza Mahkemesi nezdinde 
açtığı ceza davası, dosyanın bilirkişiye gönderilmesi sebebiyle, 
beklenenden daha fazla uzamış isede, 21.2,1990 günü yapılan son duruş
mada, savunmalarımız doğrultusunda sanıkların Beraatına karar verilmek 
suretiyle sonuçlanmıştır.

Bu mahkeme kararı ile bir kere daha, halk oylamasında TüRK-İŞ tarafından 
yürütülen kampanya faaliyetlerinin ve bildiri dağıtılmasının "Siyaset 
Yasağı" suçunu oluşturmadığı kanıtlanmıştır.

b-)>. 23 Nisan 1988 tarihinde, Adana Çimento Fabrikası işyerinde uygulanan 
grev sırasında yaptığı bir konuşmadan Ötürü, Adana Cumhuriyet Savcılığı 
Konfederasyonumuz Eski Teşkilâtlandırma Sekreteri Orhan BAIABAN hakkında, 
Adana 6.Asliye Ceza Mahkemesi nezdinde 1989/619 esas sayılı dosya ile 
"halkı kanunlara itaatsizliğe tahrik etme" fiilinden ötürü ceza davası 
açmıştır.

Bu davanın 30.1*1990 günü yapılan duruşmasında, Orhan BALABAN vekili 
olarak Konfederasyonumuz Hukuk Danışmanı hazır bulunmuş ve yapılan 
yargılama sonunda, Orhan BALABAN*ın beraatine karar verilmiştir.

c)Konfederasyon olarak, " Çalışanların Tasarrufa Teşvik Edilmesi Hakkmdaki 
3 Numaralı Tebliğ" in iptali istemi ile İS Mart 198S tarihinde Danıştay 
İdari Dava Daireleri Genel Kurulu nezdinde iptal davası açılmıştır.
İdari Yargılama Usulü Yasasının hükümleri doğrultusunda,cevap ve cevaba 
karşı cevap işlemleri tamamlanmış olup davamız incelemeye alınmıştır. 
Henüz karara çıkmış değildir.

d) 22.11.1989 tarihinde Konfederasyonumuz, Başbakanlık tarafından Resmi 
Gazetede ilan edilen "Grev ve Lokavtlarda Mülki İdare Amirlerince 
Alınacak Önlemler Tüzüğü" nün iptali için Danıştay, nezdinde iptal 
davası açmıştır,,
Danıştay İdare Dava Daireleri Genel Kurulunda görülmekte olup, 1989/438 
esasına kayıtl.'t. bulunan Davanız,Danıştay'ca inceleme aşamasında bulun-
maktadır.
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e) Konfederasyonumuz lojmanlarından Çankaya/Güzeltepe Alper Sokak No. 11 
adresindeki dairesinin, çatıdaki imbisat deposunun patlaması sonucu 
akıntı ve sızıntı nedeniyle zarara uğraması nedeniyle, önce Sulh 
Hukuk Hakimliğince "Delil Tesbiti" yaptırılarak hasar ve zarar miktarı 
belirlenmiş, Apartman yöneticisine İhtar çekilmiş, zararın ödenmemesi 
üzerine Ankara 12,Sulh Hukuk Hakimliği nezdinde apartman yönetimi aleyhine 
1990/57 esas sayılı dosya ile, toplam 759,000.-TL,alacak davası açmıştır. 
Ancak davalı apartman yöneticisinin sulh talebinde bulunması üzerine, 
alacağımız kadar işletme gideri ödemiş gibi gider makbuzu alınarak, ala
cağımız sulhen ve haricen tahsil edilmiştir.

3- Diğer Çalışmalar
15.Genel Kurul ertesinde, genel kurul sonuçları ile ilgili yasal işlemlerin 
tamamlanması, genel kurul divan tutanağının hazırlanması, seçim sonuçlarının 
İlçe Seçim Kurulunda kesinleştirilmesi, sonuçları ve tüzük değişikliğinin 
gazetede ilan edilmesi gibi işlemlerin yürütülmesi sağlanmıştır»
Yönetim Kurulunca Hukuk Bürosuna havale edilen konular hakkında yazılı görüş 
bildirilmiş, üye kuruluşlarımızdan yazı ile yada sözlü olarak intikal etti
rilen hususlarda hukuki mütalaa verilmiş ve hukuki yardımlarda bulunulmuştur.
Örnek olabilecek yargı kararları tüm üye kuruluşlara duyurulmuş, işçilerden 
ve üye sendikalardan gelen yazılar büromuzca cevaplandırılmıştır*
Yönetim Kurulunun görevlendirdiği toplantı ve komisyonlara iştirak edilerek 
hukuki yardım çalışmaları sürdürülmüştür.
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15. Genel Kurul toplantımızdan günümüze değin geçen dönemde Dış İliş
kiler alanındaki çalışmalarımız,üyesi bulunduğumuz uluslararası kuruluşlarla 
olan ilişkiler, Milli Merkezlerle karşılıklı temaslar ve karşılıklı ziyaretler 
biçiminde sürdürülmüştür.

30 Ocak 1990 tarihinde yürürlüğe konulan sözleşmeli personel ile ilgili 
Kanun Hükmünde Kararname'den dolayı Türk Hükümeti Uluslararası Çalışma Örgütü 
ILO'ya şikayet edilmiştir. Ayrıca Türkiye'nin geçen yıl Özel paragrafa alındığı
111 sayılı sözleşme ve 1984 yılından bu yana ILO gündeminde olan 98 sayılı 
Örgütlenme ve Toplu Pazarlık hakkı sözleşmelerini ihlalden dolayı bu yıl da 
Aplikasyon komitesi raporuna alınması için girişimlerde bulunulmuştur.

ETUC İcra Kurulu toplantısı 15-16 Şubat 1990 tarihlerinde yapılmıştır.
Bu toplantıya konfederasyonumuzu temsilen Genel Sekreter Orhan BALTA ve Dış 
İlişkiler Müdürü Derviş ALBAYRAK katılmışlardır.

ITS ve ICFTU tarafından düzenlenen çok uluslu şirketler konferansına Genel 
Teşkildtlandırma Sekreteri Mehmet BAMYACI ve Dış İlişkiler Müdürü Derviş 
ALBAYRAK katılmışlardır. Konferans 25-28 Mart tarihleri arasında Danimarka'da 
düzenlenmiştir.

30 Mart - 2 Nisan 1990 tarihleri arasında Stockholm. de düzenlenen örgüt 
lenme sorunları konferansına Genel Teşkilatlanma Sekreteri Mehmet BAMYACI 

Dış İlişkiler Müdürü Derviş ALBAYRAK katılmışlardır.

Vlî- DIŞ İLİŞKİLER ÇALIŞMALARI

ve

Ayrıca 10-20 Mart 1990 tarihlerinde Mısır Tekstil İşçileri Sendikasın 
davetlisi olarak Mısır'a giden TEKSİF heyetine ve 28 Mart - 5 Nisan 1990 
tarihlerinde Cenevre'de yapılan ILO Könmrdışı .-Madenler 5.Teknik Komite Top
lantısına katılan T.Maden-iş Sendikası heyetine Dış ildiler Uzmanımız Nevres^ 
YÜCEL tercüman ve teknik danışman olarak katılmıştır. Üyesi bulunduğumu , 
lararası Hür işçi Sendikaları Konfederasyonu ICFTU ile Avrupa i ş ç i  Sendika arı 
Konfederasyonu ETUC'a genel kurulda seçilmiş bulunan TÜRK I§ Yöne 
üyeleri bir yazı ile bildirilmiştir.

Merkezlerle olağan muhaberat sürdü- Diöer taraftan Uluslararası Sendikal Merk . _
 ̂ runoi Ra<^Vanlıqa ve ilgili yonetı- 

rülraüş ve gerekli değerlendirmeler yapılarak -

çilere sunulmuştur. diplomatik misyonlarla olan sorun-
TURK-IŞ üyesi sendikalarımızın çev ,,cm,lar icinde yer

1 , ™ » »  ç i » ,  olmakta bu « „ » d ,  — »  S“ *«“ 1“
almıştır.
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Basın ve Halkla ilişkiler Büromuz, 15.nci Genel Kurul Çalışmalarımız sıra
sında, basın ve yayın organlarına gerekli bilgi dokümanları günü gününe iletmiş 
ve haberlerimizin basın'da yer almısna yardımcı olrauştur.

Yazılı basın organlarının, bir iki istisna dışında, daha dikkatli olduğu 
gözlenirken, TRT'nin,TÜRK-İŞ Genel Kurul haberlerine beklenenin çok altında yer 
vermesi kınanmış ve bilindiği üzere, genel kurulun tepkisine yol açmıştır.

Yine TRT'nin bu yanlı ve yanlış tutumunda ısrarı karşısında, son Başkanlar 
Kurulu Olağanüstü toplantısında ortaya çıkan genel eğilim üzerine, bu kurumun 
mensupları, bir süre Türk-İş ve bsğlı kuruluşların toplantılarına davet edilmiştir.

Bu büromuzla basm-yayın organları arasındaki ilişkilerin bugünkünden daha 
mükemmel duruma ulaşması çabalarının yanısıra, genel kuruldan buyana basm-yayın 
organları aracılığı ile kamuoyuna ulaştırdığımız başlıca faaliyetlerimize a u  

haberler özetle şunlardır :

- Çağdaş Demokrasiye Ulaşmada Sendikaların Rolü Sempozyumu (2
- 24 Ocak Ekonomik Kararlarıyla ilgili Türk-iş'in Görüşü (24 Ocak 1990}
- Sözleşmeli Personel Statüsüyle İlgili Görüşümüz (26 Ocak 1990)
- Azerbaycan Olaylarıyla ilgili ICFTU-ya Başvuru
- Amasra Maden Ocağındaki Grizu Olayı Hakkmdaki Görüşümüz«31 Ocak 199
- Prof.Dr.Muammer AKSOY-un öldürülmesi Olayına Tepkimiz d  Şubat 1
- Anarşi ve Terör O l a y l ı n ı ,  tırmanışı hakkmdaki demecimiz 1 u-

Yeni Celtek Grizu Faciasına Ait Protesto M e s a j ı z  ( 8 ŞubatYeni ÇelteK Başkanlar Kurulumuzun
- 20 Şubat Günü Türk-İş'e Vaki Saldırı Olayı üzerin ş

Açıklaması ve Türk-İş'e Ziyaretler.
- Türk-i§ Başkanlar Kurulu Bildirisi (22 Şubat 1990)
. Sağ-Kur Yasa T _ a  Ait Görüşlerimiz ^  - >

. sürekli Zamlar “ yijnetim Kurulunun Teokisi(7 Mart 1990)
- Gazeteci çetin EMEÇ-m Katlı Üzerine
- çalışan Kadın Seminerimiz (8 Mart 1990) ^  önerilerimiz
- Başbakan Yıldırım AKBULOT1la Zirve Goruşmel

( 13-22 Şubat 1.990)
İŞ Kazaları Hakkmdaki Görüşlerimiz (24 Mart 199

w  z tarafından hazırlanan"Gıda Harcaması"durumu
a y „ „ ,  h .  a y  a r « ^ ™  b u r p a r a f ı n  ^  ^  ^  „

ile Genel Başkan Şevket çeşitli gazet
Halkla ilişkiler Bürosu«» basma aktarılmıştır.

VIII-BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER BÜROSUNUN ÇALIŞMALARI



T Ü R K - İ § 
TÜRKİYE İŞÇİ SENDİKALARI 

KONFEDERASYONU

BAŞKANLAR KURULUNA SUNULAN 
YÖNETİM KURULU 
MALİ RAPORU



1.1.1990 - 28.2.1990 Tarihleri arası yapılan Mali İşlemler neticesi 
Muhasebe Hesap Plânınızdaki sıraya göre aşağıya çıkarılmıştır.

1- KASA HESABI

1.1.1990 tarihinden 28.â.l990 tarihine kadar ;
Tahsilatlar toplanı 1.565.255.670.-
Ödetneler toplamı 1.555.907.861.-

28.3,. 1990 Tarihli mev. 9.347.809.-

2- BANKALAR HESABI
1.1.1990 tarihinden 28.Ü.1990 tarihine kadar ;

Banka hesaplarımıza yatırılan 2.422.649.647.- 
Banka hesaplarımızdan çekilen 1.196.232.591.-

28.2-, 1990 tarihli mevcut. 1.226.417.056.- TL.

Banka Mevcutları Dökümü :

Etibank 904340 hesap 1.181.466.-
İş Bankası 3722 hesap 12.625.636.-
Ziraat Bankası 5071 Hesap 17.753.973.-
Sümerbank 535029 hesap 498.896.-
Vakıflar Bankası 40054 hesap 141.662.-

", » 1002123 Vohesap 202.168.562.-
Sümerbank 780636 vadeli hesap 79.889.197.-
Sümerbank 780435 vadeli hesap 6.730.556.-

" 780652 " " 100»000.000.-
Ziraat Bankası 314403 V.Hesap 250.000.000.-
Vakıflar Bank. 50182 V.hesap 95.000.000«-
Vakıflar Bank. 50813 V.hesap 100..000.000.-

» » 40019 Ul.İht.Y.F. 66*539.-
"  "  50060 U l . İ h t . Y . F . ( V . >15.277.844.-

Sümerbank 780625 " " 142.085.000.-
ti 780629 " “ 82*500.000.—

Ziraat Bank.610224 " ' 93.929.298.
T.Halk B a n k . 65080 Grev Yard.Hes. 2 6.£-68.327.-
Vakıflar 1340 Hs.Dep,»Y.Fonu ------------ İ°£L

TOPLAM, 1.226.<117.056.- TL.
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^§j_TLİ ALACAKLAR HESABI

Öd,„,„ üCVoz lto la  U e  ,aIr ,Ucaklarl„12 bu grupta t<M
olup.hesap bakiyesi 145,108.485.-TL.dır.

3J.Depozitolar Hesabı
Genel Merkezimiz ile Bölge Temsilciliklerimizin elektrik,su,gaz vs. 
depozito bedeli olarak yapılan ödeme olup 1.335.834.-TL.dır.

3'2 M^htelif Alacaklar
Samsun eski Bölge Temsilcisi H.Nejat ÖGÜT’ün 330.151.-TL. borcu bu 
grupta yer almış olup,borçlu hakkında kanuni takibat açılmıştır.

3-3 tahsil Edilecek Çekler Hesabı

15.Genel Kurul öncesinde Teşkilâtımızdan tahsil edilmek üzere alman 
çeklere ait hesap icmali aşağıya çıkarılmıştır.

TARIM-İŞ Sendikası 38.575,000.-
DERİ-İŞ » 20.000.000.- (2,3.1990‘da tahsil edilmiştir.)
TEZKOOP-İŞ *» 40.000.000.“
LİKAT-İŞ n 6.867.500.- (2.467.500.TL.sı 23.3.90'da tahsil

edildi)
KOOP-İŞ " 38oQ00.Ö00.-

TOPLAM 143.442.500. *• TL.

Çeşitli alacaklar Hesabı İcmali

Depozitolar Hesabı 1.335.834.-
Muhtelif Alacaklar 330.15-1.-
Tahsil Edilecek Çekler Hesabı 143.442.500«,-

TOPLAM..... . 145.108.485TL.

4- AVANSLAR HESABI
Verilen iş ve seyahat avansları ile yurtiçi 9 Bölge Temsilciliğimiz ve 
Samsun Eğitin Merkezinize gönderilen sarf avansları bu grupta işleme 
tutulmuştur. Avanslar hesabının 28.2,1990 tarihli bakiyesi 47.797.981,-TL.dır.

4.1. İş avansları
• „lV.n -nP tabldot ve iş avansları tutarıGörevlilere verilen seyanat avansları n e  tanı 5

33„675.029.~TL.dır.
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4.2* Avansları

28*2*1990 tarihi itibariyle Bölge Temsilciliklerimiz ve Saasun Eğitin 
Merkezimiz avans bakiyesi aşağıya çıkarilmiştır*
İstanbul 
Eskişehir 
İzmir

1.Bölge Temsilciliği
2. 15

Adana
Sivas
Samsun
Diyarbakır
Bursa
Erzurum

3 .

4.
5. 
6* 
7* 
8. 
9*

Eğitim Merkezi

2.000.000.-
500.000.- 

2.098.032.-
700.000.- 
595.820.- 
500.004*-
500.000.- 
972*653.-
500.000.- 

5.756.443*-

TOPLAM.. 14.122.952.- TL.

Avanslar Dökümü
İş avansları
Bölge Temsilcilik Avans.

TOPLAM...

33*675.029.-
14.122.952.-
47.797.981.-TL,

>- SABİT DEĞERLER HESABI
Yatırımlar,binalar,taşıt araçları ve demirbaşlar hesaplarının yer aldığı 
sabit değerler hesabının 28.2.1990 tarihli bakiyesi 651.836.569.-TL. olup, 
dökümü aşağıda çıkarılmıştır.

5.1 Yatırımlar^Hesabı

TÜRK-İŞ İnşaat A.Ş.
Üye kuruluş lar ı/nız la müştereken tesis edilen "TÜRK-İŞ Konut Mevz 
.« lU t ir »  v, Gerçekleşti». 100.000.-tW™»“ « o l« *
ödenmiştir.

5.2.Şinalar^Hesaba
Genel Merkezi.iz ve ! » . «  EJİtl. site.li bln.latı 11« Te.slloılıklerı.iz
d.lreieri ile * *«.'<. bulu»»» 3 »det İOJ.« i.ir-iln kayıtlı delerle
28.2.1990 tarihi itibariyle 2 7 4.5 7 5.935.-TL.dır.



Bina ve dairelerinizin kayıtlı değerleri dökümü 
Merkez binası
İstanbul Bölge 
Eskişehir Bölge 
İzmir Bölge 
Adana Bölge 
Sivas Bölge 
Diyarbakır Bölge 
Bursa Bölge 
Eğiti® Merkezi binası
1 nolu lojman dairesi
2 nolu lojman dairesi
3 nolu lojman dairesi

aşağıya çıkarılmıştır. 
36.385.998.-

481.500.- 
33.189.634.- 

192.600.- 
327.181.“

8.603.550.-
14.249.920.-
4.386.160.-
55.033.253.-
41.437.408.-
35.155*743.-
45.132.988.-

TOPLAM, 274.575.935.- TL,

3 Taşıt Arağları Hesabı
Merkez ve Bölge Temsilciliklerimiz hizmet otoları kayıtlı değerleri 
160.487.472.-TL.dir.

 ̂ Hesâb;’:
Genel Merkez imiz 9 Bölge Temsilciliklerimiz ve Samsun Eğitim Merkezimiz 
hizmetinde kullanılraakt/a olan demirbaşlarımızın kayıtlı değeri 
216.673.162.-TL.olup, döküssü aşağıya çıkarılmıştır.

141.403.809.- 
13.568.467.-
5.388.160.- 
5.583.793.-

Merkez demirbaşları 
İstanbul Bölge Demirbaşları 
Eskişehir ’* 11
İzmir " "
Adana
Sivas 11
Samsun ” "
Diyarbakır
Bursa * "
Erzurum " "
Eğitim Merkezi binası
2 nolu lojman dairesi
3 nolu lojman dairesi

TOPLAM......  216.673.1.62.- TL.

8.112.068.- 
1.570.858.- 
544.093.- 

U . 639,893.- 
1.S49.719.- 
8.166.000.- 
16.847.222 

513.680.- 
1„ 485,400.^.



Sabit Delerler Hesabı Dökümü 

Yatırımlar Hesabı 100.000.-

Binalar Hesabı 274.575.935.-

Taşıt Araçları Hesabı 160.487.472 —

Demirbaşlar Hesabı 216,673.162.-

GENEL TOPLAM.. 651.836.569.- TL.

6~ ^AlTETLER HESABI

0cak/1990 ayı ödemelerinden yapılan kanuni tevkifatlar ile personel-sendika 
aidatları tutarı 117.388.295.-TL. olup, dckümü aşağıya çıkarılmıştır.
Gelir vergisi 49.252.973.-
Stopajlar 766.705.-
Damga vergisi 1.260.012.-
Sigorta primi 45.644.000.-
Sendika aidatı 3.778.260.-
Sav.San.Des.Fonu 38.335.-
Konut Edindirme Yardımı 50195.000.-
Tasarrufu Teşvik Fonu 11.446.760.-
İcra Tevkifatı _______ 6.250.-

TOPLAM......  117.388.295 TL.

7- FONLAR HESABI
Karşılıkları banka hesabımızda bloke» edilmiş bulunan fonların 28.^.1990 
tarihli bakiyesi 363.157.484.-TL.olup, dökümü aşağıya çıkarılmıştır.

Grev Yardıslaşma Fonu 28.248.603.-
Kooperatifçilik Fonu 1.050.100*-
Ulusal İht.Yardım Fonu 333.858.681.-
Deprem Yardım Fonu __,_,___

363.157.484.- TL.

8- BİLANÇO DEVİR HESABI
Gelir ve giderlerimin a k t a r c a  bu hesap grubunda 1.1.1990-28.2.1990 
tarihleri arası mali işlemler neticesinde 680.048.725.-TL.gelıre 
796.676.886.-TL. harcama yapmıştır. Aidat ödemlerdeki aksaklık sonucu
2 aylik süre içerisinde gelirlerimiz giderlerimizi karşılayamaz hale gel ış 
ve öz varlıklar ıınızd a 116.628. ’161. -TL. azalma meydana gelmiştir.



G İ D E R L E R G E L İ R L E R

YÖNETİCİ ÜCRET GİDERLERİ 51.781.648.- ÜYELİK AİDATLARI 604.427.375.-
YÖNETİCİ YOLLUK 12.475.070.- BANKA FAİZ GELİRLERİ 37.780.386.-
PERSONEL ÜCRET 11 339.197.014.- MAL VARLIĞI " 14.734.747.-
PERSONEL YOLLUK 36.967.180.- EĞİTİM GELİRLERİ 4.880.900.-
PERSONEL TAZ.ve SOS.Y. 120.606.646.- PROJE GELİRLERİ 17.975.317.-
MERKEZ İDARİ GİDERLERİ 172.576.770.- DİĞER GELİRLER 250.000.-
BÖLGE TEM.İDARİ
EĞİTİM MERKEZİ İDARİ GİD.
EĞİTİM SEMİNER GİDERLERİ

19*208.877 
3,399.522.- 

40.464.159.-

TOPLAM 796.676,886,-

GELİRLER TOPLAMI
GELİR-GİDER 
MENFİ FARKI

TOPLAM,.........

680.048.725.-

116.628.161.-

796.676.886.-

-- ------------ ---- ------



ÜYELİK AİDATLARI

Ana gelir kaynağı üyelik aidatları ödemelerindeki aksaklık, 2 aylık sürede de 
devam edegelmiştir. Aidat ödemelerindeki aksaklık büyük ölçüde mali sıkıntı 
yarattığından Başkanlar Kurulumuzun bu konuda gerekli hassasiyeti göstereceği 
inancı ile 0cak-şubat/1990 aylarında yapılan Ödemeleri aşağıda bilgilerinize 
sunuyoruz.

TEŞKİLATIM ADI ÖDEDİĞİ

TARIM-İŞ
TÜRKİYE MADEN»İŞ 57.000.000*-
GENEL MADEN-İŞ
PETROL-İŞ -.-
TEKGIDA-İŞ 90.000.000.-
ŞEKER-İŞ 27.562.000.-
TEKSİF 45.000.000.-
DERİ-İŞ
AGAÇ—İŞ
SELÜLOZ-İŞ
BAS DSİ-İŞ 1.162.000.-
BASİSEN 22.515*000.-

BASS

YOL-İ§
TES-İŞ
TEZKOOP-İŞ
KOOP-İŞ
TÜMTİS
DEMİRY01>İŞ
TÜRKİYE DENİZCİLER
HAVA-İŞ
LİKAT-İŞ
HABER-İŞ
SAĞLIK-İŞ

2.000.000.
ÇİMSE-İŞ 22.650.000«-
KRİSTAL-İŞ
TÜRK METAL 39.375.qgQ-'
DOKGEMİ-İŞ

30.000.000,
223.125.000

3.825.000.-
3.064.875.-

11.362.500.- 
10* 650.000.-

T0LEYIS . 15.135.000.-
TÜRK HARB-IŞ __
TGS
BELEDİYE-İŞ 
TÜRK" 'S EN

TOPLAM 604.427.375.- TL.
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2- BANKA FAİZ GELİRLERİ

28.2,1990 tarihi itibariyle bankalardaki vadeli ve vadesiz mevduatımi z q yıl 
içerisinde tahakkuk eden faiz miktarı 37.780,386.-TL.dır.

3- MAL VARLIĞI GELİRLERİ

TÜRK-*İŞ pasajı ile galeri bölümünün kira geliri olarak 2 aylık süre içerisinde 
14.734.747.-TL. gelir elde edilmiştir.

4- EĞİTİM GELİRLERİ

Samsun Eğitim Merkezimizde yapılan seminerlerde kursiyer giderlerine karşılık 
kursiyer katılım payı olarak 4.880.900,-TL. tahsilat yapılmıştır.

5- PROJE GELİRLERİ
Proje personelinin ücretleri ile idari giderleri karşılığı 17.975.317.-TL. 
tahsilat yapılmıştır.

6- DİĞER GELİRLER
Yukarıda belirtilen gelir kalemleri dışında kalan telefon konuşma ücreti, 
hurda malzeme satışı gibi muhtelif kalemler olarak 2 50.000.“TL.gelir elde
edilmiştir,

GELİRLER DÖKÜMÜ

1- ÜYELİK AİDATLARI

2- BANKA FAİZ GELİRLERİ

3- îflAL VARLIĞI GELİRLERİ

4- EĞİTİM G'SLİRLERİ

5- PROJE GELİRLERİ

6- DİĞER GELİRLER 
GELİRLER GENEL TOPLAMI.. 6S°.04£3̂ 725̂ -
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YÖNETİCİ ÜCRET,YOLLUK ve ÖDENEK GİDERLERİ
2 aylık sıirede 15.Genel Kurul kararınca tesbit edilen miktarlar üzerinden Yönetim 
Kurulu ücretleri olarak 51.781.648.-TL.Yönetim,Denetim ve Disiplin Kurulu yol
lukları olarak (vasıta giderleri ve vergiler dahil) 12.475.070.-TL. ödeme yapıl
mıştır.

PERSONEL ÜCRET,YOLLUK ve ÖDENEK GİDERLERİ
2.1 Personel Ücret Giderleri

Merkez ve Bölge Temsilciliklerimizde görev yapan personele ücret ve sosyal 
yardım olarak yapılan ödemeler aşağıya çıkarılmıştır.
Y E R İ  ___ ÖDENEN MİKTAR
Merkez Personeli 194.684.723.-
İstanbul Eölge Personeli 19.867.147.-
Eskişehir 11 11 11.002.085.-
İzmir " " 14.827,499,-
Adana " " 8.999.318.-
Sivas " " 9.5 9 1.6 30,-
Samsun " " 1^.019.817.-

12.668.276.-
8.704.811.-

„ „ 7.242.313.-

Diyarbakır "
Bursa 
Erzurum
Eğitim Merkezi Personeli 2 7.9 6 4.820.
r. _ . 11.624.575.-Pro3e personeli ----------— —

TOPLAM..... 339.197.014.- TL.

2,2 Personel-Yolluk Giderleri-- - ' ~ Merkezi personeline yapııan
Merkez ve Bölge Temsilcilikleri ve Samsun -i ^aâıva,ÛV.nil(,r dahil olmak üzere aşagı>a yolluk ödemeleri,vasıta ücretleri ve \
çıkarılmıştır.

nrvEMEN MİKTAR. __
Y E R İ  ______ ________ ____— ------------ -----  24.511.789.-
Merkez Personeli Yollukları 975.278.-
İstanbul Bölge Person.eli 9 4 0.088.-
Eskişehir ” " 1.932,354.-
İzmir " " 1.103.471.-
Adana " ' ı,126.908.-
Sivas " 1 ı#267.018.-
Satnsun " " 2. 125.757.-
Diyarbakır 11 " 624.322.-
Bursa " ( 1 .0 8 4.689.-
Erzurum 11  ̂ 1.275^506^--
Eğitim Merkezi M TL.

TOPLAM...... .. « / *9



2• Yardım Giderleri
Personel T.İ.S.gereği ödenen doğum,ölüm,evlenme yardımları ile ayni 
yemek bedelleri olarak l2.616.433.~TL)görevden ayrılan 5 personele ihbar 
ve kıdem tazminatı olarak da 107.990.213.-T.L. olmak üzere bu fasıldan yapılan 
ödeme toplamı 120*606.646.-TL.dır.

İDARİ GİDERLER
Genel Merkez,Bölge Temsilcilikleri ve Samsun Eğitim Merkezimizin haberleşme, 
kırtasiye,yayın,ulaşım,bina,toplantı,demirbaş tamir giderleri olarak yapılan 
harcamalar aşağıya çıkarılmıştır.

İdari Giderler Dökümü

Merkez Haberleşme giderleri 
Merkez Kırtasiye,yayın giderleri 
Merkez ulaşım giderleri 
Merkez bina giderleri 
Merkez toplantı,konuk giderleri 
Merkez demirbaş tamir giderleri 
Genel kurul giderleri 
Diğer giderler
İstanbul Bölge idari giderleri 
Eskişehir bölge idari giderleri 
İzmir Bölge idari giderleri 
Adana Bölge idari giderleri 
Sivas Bölge idari giderleri 
Samsun Bölge idari giderleri 
Diyarbakır Bölge idari giderleri 
Bursa Bölge idari giderleri 
Erzurum Bölge idari giderleri 
Eğitim Merkezi idari giderleri 
Eğitim seminer giderleri

TOPLAM.-**

18.669.570.- 
10.668,355.- 
17.734.506.- 
49.132.602.~ 
4.278.455.- 
10.937.200.- 
57.920.198.- 
3.235.884.- 
7.738.209.“ 
1.317.762.- 
3.185.5X9.- 
1.233.750*- 
1.059*994.- 
1.460.486.- 
1.096.915.- 
1.023.897.- 
1.092.344.- 
3.399.522.- 
40.464.159.“

235.649.327.- TL.

GİDERLER DÖKÜMÜ ___ ______ —
_ -i 51.781*648.-YÖNETİCİ ÜCRET GİDERLERİ

_ _ ı2 475.070.- YÖNETİCİ YOLLUK GİDERLERİ
197.014."PERSONEL ÜCRET GİDERİ£RI 

PERSONEL YOLLUK GİDERLERİ
p a s ç a  TKHİBAI.SOS .VM1D.GİDER. 120.606.M6.-

__ j • 172.576.770.*

MERKEZ İDARİ 19.208.877
bölge t e m.idari giderler 
EĞİTİM MERKEZİ İDARİ GİDERLERİ 
EĞİTİM SEMİNER GİDERLEKİ 4Q.464.159_*.

676.836.-TL.
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TÜRKİYE İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU
20.2.1990 Tarihli Muvakkat Mizam

B O R Ç A L A C A K 130RÇ BAKİYESİ
10. KASA HESABI 1.565.255.670.- 1.555.907.061.- 9.347.009,-
11. BANKALAR HESABI 2.422.649.647.- 1.196.232.591.- 1.226.417.056.-
12. ÇEŞİTLİ ALACAKLAR IİS. 174.527.235.- 29.418.750.- 145.100.405.-
13. AVANSLAR HESABI 181.679.773.- 133.001,792.- 47.797.901
14. PEŞİN ÖDENEN GİDERLER IİS. 6.621.777.- 6.621.777.- _ _
15. SABİT DEĞERLER HESABI 651.836.569.- ,651.036.569.-
20. EMANETLER HESABI 292.914.497.- 410.302.792.- — ~
21. ÇEŞİTLİ BORÇLAR HESABI 138.482.303.- 130.482.303.-
30. FONLAR HESABI 45.000.000.- 400.157.404.-
31. BİLANÇO DEVİR HESABI -.- 1.716.590.202.-
40. GELİRLER HESABI ■ ..300.000.- 600.340.725'.- — —.

50. GİDERLER HESABİ 004.147.597.- 7.470.711 .- 796.676.006.-

TOPLAM.....................  : 6.203,415.060.- 6.203.415.060.- 2.077.104.706.-

ALACAK BAKİYESİ

117.300,295.

363.157.404.- 
1.716,59ü.202. - 
600.040.725.-

2.077.104.706.-
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TURK-İŞ
TÜRKİYE İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU

BLANgOSU

A K T İ F P A S İ F
KASA HESABI 9.347.809.- EMANETLER HESABI 117.388.295.-
BANKALAR HESABI 1,226.417.056.- FONLAR HESABI 363.157.484.-

ÇEŞİTLİ ALA.HESABI 145.108,485.- B,DEVİR HESABI 1.599.962.121.-

AVANSLAR HESABI 47.797.981.-

SABİT DEĞERLER 651.836.569.-

TOPLAM..... 2.080.507.900,- TOPLAM.... 2.080.507.900.-

/




